
 1 

Rada Ústeckého kraje 
 
 
 

Usnesení 
 

ze 73. schůze Rady Ústeckého kraje – IV. volební období 2012 – 2016,  
konané dne 28. 1. 2015 od 10:05 hodin do 12:13 hodin 

 v sídle Krajského úřadu Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem 
 

 
Usnesení č. 1/73R/2015 
Zahájení – určení ověřovatelů zápisu a usnesení 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

s c h v a l u j e  
ověřovatele zápisu a usnesení z 73. zasedání Rady Ústeckého kraje: 

1. Jaroslava Komínka    
2. Jana Szántó     

   
 
Usnesení č. 2/73R/2015 
Schválení programu 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

s c h v a l u j e  
 upravený program 73. schůze Rady Ústeckého kraje ve IV. volebním období 2012 – 2016. 
 
 
Usnesení č. 3/73R/2015 
Zpráva o plnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

b e r e  n a  v ě d o m í   
splnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje z IV. volebního období 
2012 – 2016 
1. Usnesení č. 24/43R/2014 C-03 Dotační program: „Prevence rizikového chování v 

Ústeckém kraji v roce 2014“ – schválení dotací  
2. Usnesení č. 8/70R/2014 Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti 

zdravotnictví 
 
 
Usnesení č. 4/73R/2015 
Projednání dopisů adresovaných Radě Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  b e r e  n a  v ě d o m í  
Stížnost na dopravu v Ústeckém kraji ( JID 10409/2015/KUUK) 

B )  u k l á d á   
Ing. Jindřichu Fraňkovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství,  připravit 
odpověď na „Stížnost na dopravu v Ústeckém kraji.“ 

         Termín: 15. 2. 2015 
C)     p o d p o r u j e  

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Pozn.:  Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění



 2 

stanovisko Hospodářské a sociální rady Ústeckého kraje dle dopisu ze dne 26. 1. 2015, který 
je přílohou tohoto materiálu. 

 
Usnesení č. 5/73R/2015 
Výroční zpráva o činnosti orgánů Ústeckého kraje v oblasti poskytování informací podle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím za rok 2014 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  b e r e  n a  v ě d o m í  
výroční zprávu o poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím za rok 2014, 
 

B )  u k l á d á  
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, předložit výroční zprávu k projednání 
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

         Termín: 16. 2. 2015 
 
 
Usnesení č. 6/73R/2015 
Zhodnocení Prováděcí smlouvy k Rámcové smlouvě o vzájemné spolupráci pro rok 2014 a 
schválení Prováděcí smlouvy pro rok 2015 k Rámcové smlouvě o vzájemné spolupráci mezi 
Ústeckým a Krajskou hospodářskou komorou Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  b e r e  n a  v ě d o m í  
vyhodnocení Prováděcí smlouvy k Rámcové smlouvě o vzájemné spolupráci pro rok 2014 
mezi Ústeckým krajem a Krajskou hospodářskou komorou Ústeckého kraje dle přílohy č. 2 
tohoto materiálu. 

B )  r o z h o d u j e  
dle ustanovení § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o uzavření Prováděcí smlouvy pro rok 2015 k Rámcové smlouvě o 
vzájemné spolupráci mezi Ústeckým krajem a Krajskou hospodářskou komorou Ústeckého 
kraje, a to dle přílohy č. 1 tohoto usnesení. 

 
 
Usnesení č. 7/73R/2015 
Schválení účasti členů Zastupitelstva Ústeckého kraje na veletrzích cestovního  ruchu  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

s c h v a l u j e   
a) účast Jaroslava Komínka, člena Rady Ústeckého kraje a Ing. Martina Strakoše, člena 

Zastupitelstva Ústeckého kraje, na veletrhu cestovního ruchu MITT v Moskvě ve dnech 
17. - 22. 3. 2015 

b) účast Mgr. Martina Kliky a Jana Szántó, členů Rady Ústeckého kraje na veletrhu 
cestovního ruchu ATM Dubaj ve dnech 3. – 8. 5. 2015 

 
 
Usnesení č. 8/73R/2015 
Změna závazného ukazatele příspěvkových organizací Ústeckého kraje v oblasti sociální 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  
1. o poskytnutí účelově určeného příspěvku zřizovatele pro rok 2015  Domovu „Bez zámků“ 



 3 

Tuchořice, příspěvková organizace, Tuchořice 1, 439 69 Tuchořice, IČ: 830381, ve výši 
56.000,- Kč, na zajištění  účasti výpravy domova na Světových speciálních hrách dne 21. 7. 
– 3. 8. 2015 v Los Angeles 

2. se zvýšením závazného ukazatele příspěvek zřizovatele – příspěvek na provoz pro rok 2015 
o částku 30 tis. Kč na celkový objem 25 003 tis. Kč pro příspěvkovou organizaci Domovy 
sociálních služeb Litvínov, příspěvková organizace, Zátiší čp.177, 435 42 Litvínov - Janov, 
IČ: 49872541 

 
B )  u k l á d á       
        statutárnímu orgánu  dle bodu A/1  tohoto usnesení, předložit vyúčtování příspěvku. 
         Termín: 31. 10. 2015 
 
 
Usnesení č.  9/73R/2015 
Spolupráce s provincií Anhui a s městem Hangzhou (Čínská lidová republika) 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  n a v r h u j e    
Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout dle § 35 odst. 2 písm. h) zákona č. 129/2000 Sb., 
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, že nevypovídá Deklaraci mezi 
provincií Anhui (Čínská lidová republika) a Ústeckým krajem (Česká republika) o navázání 
přátelského vztahu ze dne 19. 7. 2010, čímž vyjadřuje v souladu s článkem III. Deklarace 
vůli ponechat Deklaraci nadále v platnosti i po 19. 7. 2015.  

B) n a v r h u j e 
Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout dle § 35 odst. 2 písm. h) zákona č. 129/2000 
Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, že nemá v úmyslu ukončit 
Memorandum o spolupráci mezi městem Hangzhou a Ústeckým krajem v termínu dle 
článku 5 odstavec 2 Memoranda, čímž vyjadřuje v souladu s článkem 5 odstavec 2 
Memoranda vůli ponechat Memorandum nadále v platnosti do 29. 6. 2016.       

C )  u k l á d á   
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, předložit návrhy dle bodů A) a B) tohoto 
usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 
Termín: 16. 2. 2015 
 

 
Usnesení č. 10/73R/2015 
Změna „Zásad pro poskytování cestovních náhrad při pracovních cestách členům Zastupitelstva 
Ústeckého kraje.“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje stanovit dle § 35 odst. 2 písm. r) zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, v souladu se zákonem č. 262/2006 
Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, „Zásady pro poskytování cestovních 
náhrad při pracovních cestách členům Zastupitelstva Ústeckého kraje“ ve znění dle přílohy 
č. 2 tohoto usnesení. 
 

B )  u k l á d á  
Oldřichovi Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, předložit návrh dle bodu A) tohoto 
usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje.  
Termín: 16. 2. 2015 

 



 4 

Usnesení č. 11/73R/2015 
SPZ Triangle - prodej pozemků společnosti Nexen Tire Corporation 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout 
v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písmeno a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o převodu nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého 
kraje, a to: 

parcela výměra 
v m2 

druh 
pozemku 

způsob 
využití k.ú. poznámka 

801/106 7397 ostatní 
plocha 

manipulační 
plocha Nehasice oddělena  z p.p.č. 801/15 dle 

GP č. 196-99/2014 

801/16 509 ostatní 
plocha 

ostatní 
dopravní 
plocha 

Nehasice   

801/17 1836 ostatní 
plocha 

sportoviště a 
rekreační 

plocha 
Nehasice dle GP č. 196-99/2014 

801/107 4231 ostatní 
plocha 

manipulační 
plocha Nehasice oddělena  z p.p.č. 801/17 dle 

GP č. 196-99/2014 

zapsány v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, katastrální 
pracoviště Žatec, na listu vlastnictví číslo 115, 

836/83 5532 ostatní 
plocha 

manipulační 
plocha 

Staňkovice 
u Žatce 

oddělena z p.p.č. 836/10 dle 
GP č. 396-99/2014 

836/12 5580 ostatní 
plocha 

manipulační 
plocha 

Staňkovice 
u Žatce dle GP č. 408-8/2015 

836/89 3762 ostatní 
plocha 

manipulační 
plocha 

Staňkovice 
u Žatce dle GP č. 408-8/2015 

836/14 5565 ostatní 
plocha 

manipulační 
plocha 

Staňkovice 
u Žatce   

836/20 497 ostatní 
plocha 

manipulační 
plocha 

Staňkovice 
u Žatce   

836/19 1397 ostatní 
plocha 

manipulační 
plocha 

Staňkovice 
u Žatce   

836/17 9938 ostatní 
plocha 

manipulační 
plocha 

Staňkovice 
u Žatce   

836/88 10294 ostatní 
plocha 

manipulační 
plocha 

Staňkovice 
u Žatce 

oddělena z p.p.č. 836/15 dle 
GP č. 396-99/2014 

zapsány v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, katastrální 
pracoviště Žatec, na listu vlastnictví číslo 338, 
společnosti Nexen Tire Corporation, nebo jí založené společnosti, z důvodu snižování 
nezaměstnanosti v Ústeckém kraji prostřednictvím vzniku nových pracovních míst 
v průmyslové zóně Triangle, za zvýhodněnou kupní cenu ve výši 1 €/m2 s tím, že účinnost 
tohoto usnesení nastane pouze za současného splnění následující odkládací podmínky: 
- veřejná podpora ve formě převodu pozemků včetně související infrastruktury za 

zvýhodněnou cenu bude součástí investičních pobídek poskytovaných Českou republikou 
společnosti Nexen Tire Corporation, nebo jí založené společnosti, dle zákona 
č. 72/2000 Sb., o investičních pobídkách, ve znění pozdějších předpisů. 



 5 

 
B )  u k l á d á  

panu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, předložit návrh dle bodu A) 
tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 

        Termín: 16. 2. 2015 
 
 
Usnesení č. 12/73R/2015 
SPZ Triangle - informace o navýšení kupní ceny prodávaných pozemků o DPH 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje vzít na vědomí 
informaci dle důvodové zprávy o navýšení kupní ceny pozemků prodaných po 1. 1. 2014 
v SPZ Triangle oproti kupní ceně schválené Zastupitelstvem Ústeckého kraje společnostem 
JC Interiors Czechia s.r.o., IČ 28739817, GESTAMP LOUNY s.r.o., IČ 29044189, a Neturen 
Czech s.r.o., IČ 29155193, o sazbu DPH ve výši 21% z důvodu změny právních předpisů. 

 
B )  u k l á d á  

panu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, předložit návrh dle bodu A) 
tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 

 Termín: 16. 2. 2015 
 
 
Usnesení č. 13/73R/2015 
SPZ Triangle - záměr pronájmu a následného prodeje pozemků o výměře cca 16,5 ha 
potencionálnímu investorovi 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  b e r e  n a  v ě d o m í  
investiční záměr investora na ploše o výměře cca 16,5 ha v SPZ Triangle. 

 
B) r o z h o d u j e  

1. o záměru pronájmu nemovitostí ve vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 
- pozemek: p.p.č. 337/16 o výměře 20.704 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: jiná plocha, 
- pozemek: p.p.č. 337/17 o výměře 5.950 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: sportoviště a rekreační plocha, 
- pozemek: p.p.č. 337/18 o výměře 47.983 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: sportoviště a rekreační plocha, 
obec Velemyšleves, k.ú. Minice, zapsaných na LV č. 111 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec,  

- pozemek: p.p.č. 801/34 o výměře 701 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: sportoviště a rekreační plocha, 

obec Bitozeves, k.ú. Nehasice, zapsaného na LV č. 137 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec, 

- pozemek: p.p.č. 1010/28 o výměře 20.167 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: jiná plocha, 

- pozemek: p.p.č. 1010/29 o výměře 26.088 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace, 

- pozemek: p.p.č. 1010/30 o výměře 44.205 m2, ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha, 



 6 

obec Staňkovice, k.ú. Staňkovice u Žatce, zapsaných na LV č. 338 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec. 

 
2. o záměru prodeje nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 

- pozemek: p.p.č. 337/16 o výměře 20.704 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: jiná plocha, 

- pozemek: p.p.č. 337/17 o výměře 5.950 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: sportoviště a rekreační plocha, 

- pozemek: p.p.č. 337/18 o výměře 47.983 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: sportoviště a rekreační plocha, 

obec Velemyšleves, k.ú. Minice, zapsaných na LV č. 111 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec.  
- pozemek: p.p.č. 801/34 o výměře 701 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: sportoviště a rekreační plocha, 
obec Bitozeves, k.ú. Nehasice, zapsaného na LV č. 137 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec. 

- pozemek: p.p.č. 1010/28 o výměře 20.167 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: jiná plocha, 

- pozemek: p.p.č. 1010/29 o výměře 26.088 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace, 

- pozemek: p.p.č. 1010/30 o výměře 44.205 m2, ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha, 

- obec Staňkovice, k.ú. Staňkovice u Žatce, zapsaných na LV č. 338 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec. 

 
 
Usnesení č. 14/73R/2015 
SPZ Triangle - uzavření plánovací smlouvy se společností Gonvarri Czech s.r.o.  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

r o z h o d u j e  
dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o uzavření plánovací smlouvy se společností GONVARRI CZECH, s.r.o., IČO: 
03480780, dle přílohy č. 3 tohoto usnesení. 

 
 
Usnesení č. 15/73R/2015 
Prohlášení o spolupráci mezi Skupinou ČEZ a Ústeckým krajem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

r o z h o d u j e  
dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o uzavření Prohlášení o spolupráci s ČEZ, a.s., Duhová 2/1444, 140 53 Praha 4, IČ: 
45274649 dle přílohy č. 4 tohoto usnesení. 

 
 
Usnesení č. 16/73R/2015 
Spolupráce Ústeckého kraje s Republikou srbskou (Bosna a Hercegovina) 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  n a v r h u j e    
Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout dle § 35 odst. 2 písm. h) zákona č. 129/2000 Sb., 
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, že neodstupuje od Dohody mezi 



 7 

Vládou Republiky srbské (Bosna a Hercegovina) a Ústeckým krajem (Česká republika) o 
navázání přátelského vztahu ze dne 9. 4. 2010, čímž vyjadřuje v souladu s článkem 14. 
Dohody vůli ponechat Dohodu nadále v platnosti i po 9. 4. 2015.  

B )  u k l á d á   
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, předložit návrh dle bodu A) tohoto 
usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 

          Termín: 16. 2. 2015 
 
 
Usnesení č. 17/73R/2015 
Krajská zdravotní, a.s. – aktuální informace 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

vzít na vědomí  
předloženou informaci o činnosti společnosti Krajská zdravotní, a.s 

 
 
Usnesení č. 18/73R/2015 
Dotační program „Podpora vybraných služeb zdravotní péče 2015“ – vyhlášení 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  n a v r h u j e   
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. schválit vyhlášení dotačního programu „Podpora vybraných služeb zdravotní péče 
2015“ v souladu s přílohou č. 5 tohoto usnesení,  

2. schválit pro dotační program uvedený v bodě 1. tohoto usnesení výjimky ze Zásad pro 
poskytování účelových finančních prostředků z rozpočtu Ústeckého kraje a záštit 
představitelů kraje ve znění: 

a) Článek IV., odst. 1 b): 

Žadatelem o dotaci může být pouze subjekt, který je právnickou nebo fyzickou 
osobou, s výjimkou právnických osob, jejichž zřizovatelem je Česká republika 
nebo Ústecký kraj, působící na území kraje v oblasti mládeže, sportu a 
tělovýchovy, sociálních služeb, podpory rodin, požární ochrany, kultury 
a vzdělávání, vědy, zdravotnictví, protidrogových aktivit, prevence kriminality 
a ochrany zvířat a životního prostředí, který splňuje následující kritéria 
vhodnosti: 
• je přímo odpovědný za přípravu a realizaci projektu a nepůsobí jako 

prostředník, 
• má stabilně a dostatečně zajištěno financování svých aktivit,  
• je zkušený a schopný k demonstrování svých kapacit pro vedení 

rozsáhlejší činnosti odpovídající velikosti projektu, na který žádá dotaci.  

b) Článek VIII, odst. 6: 

Maximální výše dotace je 90% z celkových uznatelných nákladů projektu. 
Procentuální podíl dotace je stanoven jako maximální a je závazným finančním 
ukazatelem v rámci celkových uznatelných nákladů projektu. 

B) u k l á d á  



 8 

1. RSDr. Stanislavu Rybákovi, 1. náměstku hejtmana Ústeckého kraje, předložit tento 
materiál na nejbližším jednání Zastupitelstva Ústeckého kraje. 
Termín: 16. 2. 2015 

2. Ing. Petru Severovi, vedoucímu odboru zdravotnictví, 

a) zajistit zveřejnění dotačního programu „Podpora vybraných služeb 
zdravotní péče 2015“ v souladu se Zásadami pro poskytování účelových 
finančních prostředků z rozpočtu Ústeckého kraje a záštit představitelů 
kraje, 
Termín: 27. 2. 2015 

b) předložit Komisi sociální a zdravotní Rady Ústeckého kraje vyhodnocení 
žádostí o dotaci v programu „Podpora vybraných služeb zdravotní péče 
2015“ včetně návrhu na dotace jednotlivým žadatelům. 

                                       Termín: 31. 5. 2015 
 

 
Usnesení č. 19/73R/2015 
Projekt Přirozený porod v porodnici v r. 2015  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A) b e r e  n a  v ě d o m í  
předloženou informaci o projektu „Přirozený porod v porodnici“ 

B )  s o u h l a s í   
s realizací projektu „Přirozený porod v porodnici“ na území Ústeckého kraje v roce 2015 
jako součást realizace dlouhodobého programu „Strategie podpory zdraví a rozvoje 
zdravotních služeb v Ústeckém kraji na období 2015 – 2020“ 

C )  s c h v a l u j e   
vzor smlouvy o poskytnutí daru na zajištění účasti v projektu „Přirozený porod v porodnici“ 
na území Ústeckého kraje v roce 2015 dle přílohy č. 6 tohoto usnesení  

D )  r o z h o d u j e   
dle § 59 odst. 2 písm. f) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o poskytnutí finančního daru na zajištění účasti v projektu „Přirozený 
porod v porodnici“ na území Ústeckého kraje v roce 2015 níže uvedeným poskytovatelům 
zdravotních služeb:  

Lužická nemocnice a poliklinika, a.s. 
Sídlo: Jiráskova 1378/4, 408 01 Rumburk 
IČ: 61538990 
ve výši: 40 556 Kč  

Městská nemocnice v Litoměřicích 
Sídlo: Žitenická 2084, 412 01 Litoměřice 
IČ: 00830488 
ve výši: 40 556 Kč  

Nemocnice Žatec, o.p.s. 
Sídlo: Husova 2796, 438 01 Žatec 
IČ: 25026259 
ve výši: 40 556 Kč  

za předpokladu, že příjemce daru uzavře s Ústeckým krajem darovací smlouvu dle přílohy 
č. 6 tohoto usnesení a zúčastní se projektu „Přirozený porod v porodnici“ na území 
Ústeckého kraje v roce 2015  



 9 

E )  n a v r h u j e   
Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

1. souhlasit s realizací projektu „Přirozený porod v porodnici“ na území Ústeckého 
kraje v roce 2015 jako součást realizace dlouhodobého programu „Strategie podpory 
zdraví a rozvoje zdravotních služeb v Ústeckém kraji na období 2015 – 2020“  

2. rozhodnout dle § 36 písm. b) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, o poskytnutí finančního daru na zajištění účasti v projektu 
„Přirozený porod v porodnici“ na území Ústeckého kraje v roce 2015 níže 
uvedenému poskytovateli zdravotních služeb:   

Krajská zdravotní, a.s. 
Sídlo: Sociální péče 3316/12a, 401 13 Ústí nad Labem 
IČ: 25488627 
ve výši: 202 780 Kč, z toho:  
1. částka 40 556 Kč určena pro Masarykovu nemocnici Ústí nad Labem, o.z. 
2. částka 40 556 Kč určena pro Nemocnici Děčín, o.z.  
3. částka 40 556 Kč určena pro Nemocnici Chomutov, o.z. 
4. částka 40 556 Kč určena pro Nemocnici Most, o.z. 
5. částka 40 556 Kč určena pro Nemocnici Teplice, o.z. 

za předpokladu, že příjemce daru uzavře s Ústeckým krajem darovací smlouvu dle 
přílohy č. 6 tohoto usnesení a zúčastní se projektu „Přirozený porod v porodnici“ 
na území Ústeckého kraje v roce 2015  

F )  u k l á d á   
1. RSDr. Stanislavu Rybákovi, 1. náměstku hejtmana, předložit usnesení dle bodu E) 

na jednání Zastupitelstva Ústeckého kraje 
Termín: 16. 2. 2015 

2. Ing. Petru Severovi, vedoucímu odboru zdravotnictví, zabezpečit veškeré potřebné úkony 
vedoucí k naplnění bodů D) a E) tohoto usnesení  
Termín: 30. 4. 2015 

 
 
Usnesení č. 20/73R/2015 
Gerontologické dny Severozápad 2015 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A) b e r e  n a  v ě d o m í  
předloženou informaci o konání kongresu Gerontologické dny Severozápad 2015 dne 
16. 4. 2015 v Ústí nad Labem 

B )  n a v r h u j e   
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
rozhodnout v souladu s §36 písm. b) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, o poskytnutí finančního daru ve výši 115 tis. Kč na zajištění  
kongresu Gerontologické dny Severozápad 2015 společnosti:  

DTO CZ, s.r.o. 
sídlo: Mariánské náměstí 480/5, 709 28 Ostrava – Mariánské Hory 
IČ: 47666439 

C )  u k l á d á   
RSDr. Stanislavu Rybákovi, 1. náměstku hejtmana Ústeckého kraje, předložit usnesení dle 
bodu B) na jednání Zastupitelstva Ústeckého kraje  

        Termín: 16. 2. 2015 



 10 

 
 
Usnesení č. 21/73R/2015 
Změna závazných ukazatelů příspěvkových organizací Ústeckého kraje oblasti zdravotnictví 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

s o u h l a s í  
dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, se změnou účelu čerpání části investičních prostředků z investičního 
fondu příspěvkové organizace Psychiatrická léčebna Petrohrad, příspěvková organizace, ve 
výši 584 tis. Kč. Investiční dotace v celkové výši 920 tis. Kč byla původně určena na pořízení 
myčky, úklidového stroje, EKG a opravy majetku, část investiční účelové dotace 
(nevyčerpané prostředky) ve výši 584 tis. Kč budou nově určeny na pořízení jídelního 
výtahu, ozvučení sálu a interaktivní tabule, s termínem vypořádání do 31. 12. 2015. 

 
 
Usnesení č. 22/73R/2015 
Výkon zakladatelských funkcí Ústeckého kraje ke společnosti Krajská zdravotní, a.s. 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

1 .  n a v r h n o u t  
dle ustanovení § 35 odst. 2 písm. m) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů,  

jmenovat 

- MUDr. Antonína Gaberu,  
  

- Ing. Pavla Velkého,  
  

- Kateřinu Křížovou  
 

do funkce členů dozorčí rady společnosti Krajská zdravotní, a.s., se sídlem v Ústí nad 
Labem, Sociální péče 3316/12A, PSČ 401 13, IČ: 25488627 

2 .  u l o ž i t  
Radě Ústeckého kraje, aby rozhodla věci jediného akcionáře společnosti Krajská 
zdravotní, a.s. dle § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o jmenování členů  dozorčí rady společnosti 
Krajská zdravotní a.s. dle bodu 1. tohoto usnesení (TERMÍN: 4. 3. 2015) 

B )  u k l á d á  
RSDr. Stanislavu Rybákovi, 1. náměstku hejtmana Ústeckého kraje, předložit návrh dle 
bodu A) tohoto usnesení k projednání  Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
Termín: 16. 2. 2015 

 
 
Usnesení č. 23/73R/2015 
Realizace záměru změny zabezpečení poskytování zdravotní péče z nemocnic následné péče na 
akciovou společnost Krajská zdravotní, a. s. 
Rada Ústeckého kraje po projednání  



 11 

A )  s c h v a l u j e  
aktualizovaný harmonogram změny způsobu organizace a zabezpečení poskytování zdravotní 
péče z nemocnic následné péče na akciovou společnost Krajská zdravotní, a.s. 

B )  n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

schválit dle § 35 odst. 2 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, změny zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého 
kraje: 

č.j. 217/2002, ze dne 9.3.1998, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace: 
název: Nemocnice následné péče Most, příspěvková organizace 
sídlo: Jana Žižky 1304, Most, PSČ 434 01 
IČ 66112338 

dodatkem č. 29 ke zřizovací listině, 

č.j. 222/2002, ze dne 18. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Nemocnice následné péče Ryjice, příspěvková organizace 
sídlo: Ryjice č.p.1, Ústí nad Labem, PSČ 403 31  
IČ: 72753536 

dodatkem č. 28 ke zřizovací listině, 

a to dle příloh č. 2 a 3 předloženého materiálu. 

C )  u k l á d á  
1. Ing. Petru Severovi, vedoucímu odboru zdravotnictví, koordinovat realizaci záměru 

změny způsobu organizace a zabezpečení poskytování zdravotní péče z nemocnic 
následné péče na akciovou společnost Krajská zdravotní, a.s. v souladu s harmonogramem 
uvedeným v příloze č. 1 předloženého materiálu 
Termín: průběžně do 30. 12. 2015 

2. MUDr. Leo Rychlému, řediteli příspěvkové organizace Ústeckého kraje Nemocnice 
následné péče Most, příspěvková organizace, IČ: 66112338 a   
MUDr. Jaroslavu Müllnerovi, řediteli příspěvkové organizace Ústeckého kraje Nemocnice 
následné péče Ryjice, příspěvková organizace, IČ:72753536 

a) poskytnout Ústeckému kraji a společnosti Krajská zdravotní, a. s. veškerou potřebnou 
součinnost při realizaci záměru změny zabezpečení poskytování zdravotní péče 
z nemocnic následné péče na akciovou společnost Krajská zdravotní, a. s., IČ: 
25488627, v souladu s usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 19/20Z/2014 ze 
dne 15. 12. 2014 

b) zajistit, aby závazky jimi řízených příspěvkových organizací v době převodu 
obchodních závodů těchto příspěvkových organizací na společnost Krajská zdravotní, 
a.s., byly zásadně nesplatné, popř. u těch, u nichž splatnost nastane do 30 dnů po 
převodu, byly zajištěny finanční prostředky na jejich krytí 
Termín: průběžně, do 30. 6. 2015 

c) RSDr. Stanislavu Rybákovi, 1. náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, předložit 
Zastupitelstvu Ústeckého kraje návrh dle bodu B) tohoto usnesení k projednání 
Termín: 16. 2. 2015 
 

Usnesení č. 24/73R/2015 
Rozhodnutí jediného akcionáře společnosti Krajská zdravotní, a.s. 
Rada Ústeckého kraje po projednání 



 12 

r o z h o d u j e  
dle ust. § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a dle ust. § 12 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a 
družstvech (zákon o obchodních korporacích) ve věci jediného akcionáře v působnosti valné 
hromady společnosti Krajská zdravotní, a.s., se sídlem Ústí nad Labem, Sociální péče 
3316/12A, PSČ 401 13, IČ: 25488627 takto: 

1. schvaluje v souladu s čl. 11 odst. 3 písm. b), w) a ff) stanov společnosti záměr převodu 
činností zajišťovaných příspěvkovými organizacemi Ústeckého kraje Nemocnicí následné 
péče Most, příspěvkovou organizací, a Nemocnici následné péče Ryjice, příspěvkovou 
organizací, (společně dále jen „NNP“) na akciovou společnost Krajská zdravotní, a.s., a to 
následujícím postupem: 

a) koupě obchodních závodů NNP společností Krajská zdravotní, a.s.,  

b) zvýšení základního kapitálu Krajské zdravotní, a.s. vkladem svěřeného majetku NNP, 
užívaného k převáděné činnosti NNP do základního kapitálu společnosti Krajské 
zdravotní, a.s.,  

c) převod nebo přechod pohledávek z titulu prodeje obchodních závodů z NNP na 
Ústecký kraj, 

d) zvýšení základního kapitálu Krajské zdravotní, a.s. formou kapitalizace pohledávky 
Ústeckého kraje za Krajskou zdravotní, a.s. vzniklé z titulu neuhrazené kupní ceny za 
prodej obchodních závodů, 

to vše za současného splnění podmínek: 

- změna způsobu organizace a zabezpečení poskytování zdravotní péče dosud 
poskytované NNP neohrozí dostupnost, rozsah, strukturu a kvalitu zdravotních 
služeb, 

- všechny stávající pracovněprávní vztahy zaměstnanců NNP budou převedeny na 
Krajskou zdravotní, a.s., 

- převod činností zajišťovaných NNP  bude realizován k 1. 7. 2015, resp. ke dni 
zveřejnění údaje o tom, že do sbírky listin rejstříkového soudu byla uložena smlouva 
o prodeji obchodního závodu, 

- bude zpracována detailní ekonomická analýza souladu majetkových transferů ze 
strany Ústeckého kraje, popř. NNP do Krajské zdravotní, a.s. s pravidly veřejné 
podpory 

(dále jako „projekt“). 

2. ukládá představenstvu společnosti v souladu s čl. 11 odst. 3 písm. s) stanov společnosti, 
aktivně spolupracovat s Ústeckým krajem a NNP za účelem realizace projektu dle bodu 1 
tohoto rozhodnutí v souladu s nastaveným harmonogramem kroků a právních jednání, a 
poskytnou veškerou potřebnou součinnost všem zainteresovaným subjektům. 
Termín: průběžně, do 30. 12. 2015 

 
 
Usnesení č. 25/73R/2015 
Žádosti o finanční příspěvek z Fondu Ústeckého kraje – revokace 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  n a v r h u j e  
1)  revokovat usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 14/19Z/2014 ze dne 29. 10. 2014, a to 

jeho část č. 7: 
 



 13 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání rozhodlo: 
 

   
7.   o poskytnutí investiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o    krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 
 

žadatel: Obec Bitozeves 
IČ: 00556238 
sídlo: Bitozeves 50, 440 01  Bitozeves 
výše dotace: 150 000 Kč 
název projektu (akce): Oprava místní komunikace 

 
2)  rozhodnout o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. d)  zákona č. 129/2000 

Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 
 

žadatel: Obec Bitozeves 
IČ: 00556238 
sídlo: Bitozeves 50, 440 01  Bitozeves 
výše dotace: 150 000 Kč 
 název projektu (akce): Oprava místní komunikace 

B )  u k l á d á  
Ing. Jaroslavě Kusznirukové, vedoucí odboru strategie, přípravy a realizace projektů, 
předložit materiál Zastupitelstvu  Ústeckého kraje dle bodu A) tohoto usnesení   

        Termín: 16. 2. 2015 
 
 
Usnesení č. 26/73R/2015 
Informace o změnách – Fond Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  b e r e  n a  v ě d o m í  
informaci hejtmana ÚK o uzavřeném dodatku ke smlouvě č. 14/SML1726 o poskytnutí 
dotace. 

B )  n a v r h u j e  
1 .  Zastupitelstvu Ústeckého kraje vzít na vědomí: 

informaci hejtmana ÚK o uzavřeném dodatku ke smlouvě č. 13/SML1309 o poskytnutí 
dotace. 

2 .  Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit: 
vyúčtování neinvestiční dotace, která byla poskytnuta z Fondu Ústeckého kraje 
občanskému sdružení s názvem Romské sdružení Čačipen na akci „Předškolní vzdělávání 
pro děti ze sociálně znevýhodněného prostředí“ na základě usnesení Zastupitelstva 
Ústeckého kraje č. 27/7Z/2013 ze dne 26. 06. 2013 a smlouvy o poskytnutí dotace ze dne 
05. 08. 2013.   

C )  u k l á d á  
RSDr. Stanislavu Rybákovi, 1. náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, předložit materiál 
Zastupitelstvu  Ústeckého kraje dle bodu B) tohoto usnesení.   
Termín: 16. 2. 2015 

 
 
Usnesení č. 27/73R/2015 



 14 

Žádosti o finanční příspěvek z Fondu Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  
dle žádosti o finanční příspěvek z Fondu Ústeckého kraje, která je přílohou tohoto materiálu 
č.: 

 
1. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 28 odst. 11 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 
 

 žadatel: Podkrušnohorský zoopark Chomutov, příspěvková organizace 
 IČ: 00379719 
 sídlo: Přemyslova 259, 430 01  Chomutov 
 výše dotace: 100 000 Kč 
 název projektu (akce): Oslava 40. výročí založení zooparku   

 
2. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 28 odst. 11 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 
 

 žadatel: Dům kultury a kino  
 IČ: 47274336 
 sídlo: Komenského 288, 407 21  Česká Kamenice 
 výše dotace: 200 000 Kč 
název projektu (akce): Mezinárodní hudební festival Česká Kamenice – Děčín 2014 

 
3. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 
 

 žadatel: Atletický klub Slovan Duchcov 
 IČ: 47767774 
 sídlo: Fügnerova 1514/7, 419 01  Duchcov 
 výše dotace: 15 000 Kč 
název projektu (akce): 61. ročník běhu Duchcovským viaduktem 

 
4. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 
 

 žadatel: Klub freestylového lyžování Most o.s. 
 IČ: 22896287 
 sídlo: Průběžná 3182, 434 01  Most 
 výše dotace: 40 000 Kč 
název projektu (akce): Český pohár v akrobatickém lyžování - slopestyle  

 
5. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 
 

 žadatel: BOS.org s.r.o. 
 IČ: 64049876 
 sídlo: Kekulova 615/38, 400 01  Ústí nad Labem - Klíše 



 15 

 výše dotace: 100 000 Kč 
název projektu (akce): 21. pediatrický den  

 
6. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 
 

 žadatel: občanské sdružení Ústečan 
 IČ: 22833536 
 sídlo: Mírové náměstí 2442/6, 400 01  Ústí nad Labem 
 výše dotace: 126 000 Kč 
název projektu (akce): Participativní demokracie: potenciál a limity  

 
7. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 
 

 žadatel: Dream PRO, s.r.o. 
 IČ: 24265951 
 sídlo: Holečkova 789/49, 150 00  Praha - Smíchov 
 výše dotace: 50 000 Kč 
název projektu (akce): Pravá Česká veselice  

 
8. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 
 

 žadatel: Český svaz aerobiku a fitness FISAF.cz, z. s. 
 IČ: 60458054 
 sídlo: Ohradské náměstí 1628/7, 155 00  Praha - Stodůlky 
 výše dotace: 200 000 Kč 
název projektu (akce): Česko se hýbe ve školách plných zdraví  

 
9. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 
 

 žadatel: LOKO-MOTIV 
 IČ: 47796057 
 sídlo: Kamenný vrch 5279, 430 04  Chomutov 
 výše dotace: 100 000 Kč 
název projektu (akce): Cyklovlak Chomutov - Vejprty  

 
10. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 
 

 žadatel: TJ Lokomotiva, o.s. Chomutov 
 IČ: 47795913 
 sídlo: 17. Listopadu 5461, 430 04  Chomutov 
 výše dotace: 200 000 Kč 
název projektu (akce): Mistrovství České republiky v moderní gymnastice 2015  

 
11. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 28 odst. 11 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 



 16 

 
 žadatel: Základní škola a Mateřská škola Bitozeves, příspěvková organizace 
 IČ: 70980071 
 sídlo: Bitozeves 89, 440 01  Louny 
 výše dotace: 200 000 Kč 
název projektu (akce): Spokojení malí i velcí  

 
12. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 
 

 žadatel: FINCORP s.r.o. 
 IČ: 25028057 
 sídlo: Malkovského 590, 199 00  Praha - Letňany 
 výše dotace: 200 000 Kč 
název projektu (akce): 46. Mezinárodní taneční festival 2015  

 
13. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 
 

 žadatel: Ing. Lenka Kocmanová Taussigová 
 IČ:  
 sídlo:   Ústí nad Labem - Neštěmice 
 výše dotace: 100 000 Kč 
název projektu (akce): Krása pomáhá dětem 10  

 
14. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 
 

 žadatel: Ústecký dětský sbor, občanské sdružení 
 IČ: 22846361 
 sídlo: Švestková 2828/7, 400 11  Ústí nad Labem – Severní Terasa 
 výše dotace: 30 000 Kč 
název projektu (akce): Zpíváme pro tebe III. Benefiční koncert  

 
15. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 
 

 žadatel: ŠANCE ŽÍT - CHANCE BE LIVE, z.s. 
 IČ: 22832734 
 sídlo: Pod Lesem 4939, 430 03  Chomutov 
 výše dotace: 15 000 Kč 
název projektu (akce): Hudba Světlo nevidomých – V. ročník 

 
16. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 
 

 žadatel: Musica at Education 
 IČ: 01709968 
 sídlo: Dalimilova 1805/27, 412 01  Litoměřice - Předměstí 
 výše dotace: 100 000 Kč 
název projektu (akce): 3. ročník „Litoměřické svátky hudby“  

 



 17 

17. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 
 

 žadatel: Podkrušnohorské technické muzeum, o.p.s. 
 IČ: 25466119 
 sídlo: Budovatelů 2830, 434 37  Most 
 výše dotace: 200 000 Kč 
název projektu (akce): Nátěr parního těžního stroje  

 
18. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 28 odst. 11 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 
 

 žadatel: Psychiatrická nemocnice Horní Beřkovice 
 IČ: 00673552 
 sídlo: Podřipská č. ev. 1, 411 85  Horní Beřkovice 
 výše dotace: 50 000 Kč 
název projektu (akce): Beřkovické jaro 2015  

 
19. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 
 

 žadatel: Morpheus Art, s.r.o. 
 IČ: 28693787 
 sídlo: Vodařská 128, 403 31  Ústí nad Labem - Mojžíř 
 výše dotace: 200 000 Kč 
název projektu (akce): Hudební setkání IV. 

 
20. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 
 

 žadatel: Společnost pro podporu lidí s mentálním postižením v České republice, o.s. 
Okresní organizace SPMP ČR v Lounech 

 IČ: 46762485 
 sídlo: B.Rejta 2271, 440 01  Louny 
 výše dotace: 35 000 Kč 
název projektu (akce): I lidé na vozíku mohou houbařit  

 
21. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 
 

 žadatel: "Občanské sdružení CZECH CLARINET ART" 
 IČ: 22752561 
 sídlo: Lázeňská 184, 507 81  Lázně Bělohrad 
 výše dotace: 200 000 Kč 
název projektu (akce): Mezinárodní klarinetová soutěž Czech Clarinet Art 

 
22. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 
 

 žadatel: Kick Box Žatec 



 18 

 IČ: 26984253 
 sídlo: Jana Masaryka 515/35, 120 00  Praha - Vinohrady 
 výše dotace: 100 000 Kč 
název projektu (akce): Činnost klubu Kick Box Žatec 2015  

 
23. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 28 odst. 11 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 
 

 žadatel: Výchovný ústav, Buškovice 203  
 IČ: 49123947 
 sídlo: Buškovice 203, 441 01  Podbořany 
 výše dotace: 25 000 Kč 
název projektu (akce): Každý den je překvapení  

 
24. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 
 

 žadatel: Krajská hospodářská komora Ústeckého kraje 
 IČ: 70894612 
 sídlo: Mírové náměstí 3097/37, 400 01  Ústí nad Labem 
 výše dotace: 100 000 Kč 
název projektu (akce): Koordinace aktivit zajišťujících dialog sociálních partnerů 
při řešení hospodářského rozvoje Ústeckého kraje 
 

25. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 
 

 žadatel: Krajská rada seniorů Ústeckého kraje 
 IČ: 02254867 
 sídlo: V Jirchářích 705/3, 400 01  Ústí nad Labem 
 výše dotace: 200 000 Kč 
 podíl dotace na celkových nákladech: 100 % 
název projektu (akce): Činnost KR 

 
26. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 
 

 žadatel: ČBF - Oblast Severní Čechy, evidenční číslo ČBF 06 
 IČ: 22709061 
 sídlo: Jateční 1026/18, 400 01  Ústí nad Labem - Klíše 
 výše dotace: 50 000 Kč 
název projektu (akce): Příprava krajského výběru basketbalu na LODM 

 
27. o neposkytnutí dotace dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 
 

 žadatel: Inline Hockey Club, zapsaný spolek 
 IČ: 3324494 
 sídlo: Čsl. Armády 339/96, 434 01  Most 
 výše dotace: 125 000 Kč 



 19 

název projektu (akce): Vybavení clubu a jeho provoz  
 

28. o neposkytnutí dotace dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 
 

 žadatel: Sport Action s.r.o. 
 IČ: 25407449 
 sídlo: Kyjická 4771, 430 04  Chomutov 
 výše dotace: 190 000 Kč 
název projektu (akce): Nejúspěšnější sportovec roku Ústeckého kraje  

 
29. o neposkytnutí dotace dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 
 

 žadatel: Jezdecký klub PEDRA, o.s. 
 IČ: 22668039 
 sídlo: Průjezdní 336, 403 21  Ústí nad Labem - Brná 
 výše dotace: 100 000 Kč 
název projektu (akce): Zlepšení podmínek pro členky JK PEDRA, o.s.  

 
30. o neposkytnutí dotace dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 
 

 žadatel: Univerzitní sportovní klub Vysoké školy ekonomie a managementu 
 IČ: 18381375 
 sídlo: Masarykova 780/228, 400 01  Ústí nad Labem - Klíše 
 výše dotace: 150 000 Kč 
název projektu (akce): Vybavení atletickým nářadím a náčiním   

 
31. o neposkytnutí dotace dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 
 

 žadatel: Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem 
 IČ: 44555601 
 sídlo: Pasteurova 3544/1, 400 01  Ústí nad Labem 
 výše dotace: 105 000 Kč 
název projektu (akce): Přátelům je vše společné (koina ta filón)   

 
32. o neposkytnutí dotace dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 
 

 žadatel: Rottweiler klub České republiky OS 
 IČ: 65994663 
 sídlo: U Pergamenky 1511/3, 170 00  Praha - Holešovice 
 výše dotace: 100 000 Kč 
název projektu (akce): Světová výstava IFR – plemene rottweiler   

 
33. o neposkytnutí dotace dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 
 

 žadatel: Sdružení obrany spotřebitelů Moravy a Slezska, z.s. 
 IČ: 22831738 



 20 

 sídlo: Střelniční 75/8, 702 00  Moravská Ostrava 
 výše dotace: 50 000 Kč 
název projektu (akce): Spotřebitelské poradenství pro občany Ústeckého kraje 
   

34. o neposkytnutí dotace dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 
 

 žadatel:  
 IČ:  
 sídlo:    
 výše dotace: 70 000 Kč 
název projektu (akce): Novodobá sanitka 

B )  n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout dle žádosti o finanční příspěvek z Fondu       
Ústeckého kraje, která je přílohou tohoto materiálu č.: 

 
35. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 
 

 žadatel: Město Benešov nad Ploučnicí 
 IČ: 00261181 
 sídlo: náměstí Míru 1, 407 22  Benešov nad Ploučnicí 
 výše dotace: 100 000 Kč 
 název projektu (akce): 500 let Saské renesance v Benešově nad Ploučnicí  

 
36. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 
 

 žadatel: Obec Čeradice 
 IČ: 47786701 
 sídlo: Čeradice 25, 438 01  Čeradice 
 výše dotace: 50 000 Kč 
 název projektu (akce): Sranda bez plotů 

 
37. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 
 

 žadatel: Obec Lovečkovice 
 IČ: 00263982 
 sídlo: Lovečkovice 40, 411 45  Lovečkovice 
 výše dotace: 646 790 Kč 
 název projektu (akce): Nákup nových strojů 

 
38. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 
 

 žadatel: Obec Mnetěš 
 IČ: 00264075 
 sídlo: Mnetěš 28, 413 01  Mnětěš 
 výše dotace: 1 000 000 Kč 
 název projektu (akce): Půdní vestavba školní družiny v objektu základní školy  



 21 

 
39. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 
 

 žadatel: Dream PRO, s.r.o. 
 IČ: 24265951 
 sídlo: Holečkova 789/49, 150 00  Praha - Smíchov 
 výše dotace: 200 000 Kč 
 název projektu (akce): Masopustní veselice 2015  

 
40. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 
 

 žadatel: Obec Lkáň 
 IČ: 00832162 
 sídlo: Lkáň 83, 411 15  Lkáň 
 výše dotace: 105 000 Kč 
 název projektu (akce): Kamerový systém  

 
41. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 
 

 žadatel: SCIO s.r.o. 
 IČ: 25002759 
 sídlo: Mírová 2700/8, 400 11  Ústí nad Labem – Severní Terasa 
 výše dotace: 300 000 Kč 
 název projektu (akce): Zateplení pláště zdravotního střediska 

 
42. o neposkytnutí dotace dle § 36, písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 28 odst. 11 zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
 žadatel: Základní škola Ústí nad Labem, Stříbrnická 3031/4, příspěvková 
organizace 

 IČ: 44553196 
 sídlo: 40011 Ústí nad Labem - Severní Terasa, Stříbrnická 3031/4 
 výše dotace: 420 000 Kč 
 název projektu (akce): Výměna oken v části pavilonu C  

 
43. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 
 

 žadatel: Eintopf s.r.o. 
 IČ: 02436736 
 sídlo: Jaurisova 515/4, 140 00  Praha - Michle 
 výše dotace: 800 000 Kč 
 název projektu (akce): Rozšíření výrobních kapacit tiskárny  

 
C )  u k l á d á  

RSDr. Stanislavu Rybákovi, 1. náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, předložit materiál 
Zastupitelstvu  Ústeckého kraje dle bodu B) tohoto usnesení   



 22 

        Termín: 16. 2. 2015 
 
 
Usnesení č. 28/73R/2015 
Střední odborná škola mediální grafiky a polygrafie, Rumburk, příspěvková organizace – 
personální záležitosti 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A) b e r e  n a  v ě d o m í  
vzdání se pracovního místa ředitele Střední odborné školy mediální grafiky a polygrafie, 
Rumburk, příspěvkové organizace, PaedDr. Bc. Svatopluka Kubeše, ke dni 31. 7. 2015, dle 
přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

B )  u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 

         Termín: 31. 7. 2015 
 
 
Usnesení č. 29/73R/2015 
Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje – oblast školství 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit dle § 35 odst. 2 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, změny zřizovacích listin 
příspěvkových organizací Ústeckého kraje: 

1. č.j. 2/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Gymnázium, Ústí nad Labem, Jateční 22, příspěvková organizace, IČO: 44555423, 
sídlo: Ústí nad Labem, Jateční 22, PSČ: 400 01 
dodatkem č. 33 ke zřizovací listině 

2. č.j. 37/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Obchodní akademie a Střední odborná škola generála Františka Fajtla, Louny, 
příspěvková organizace, IČO: 14451042, sídlo: Louny, Osvoboditelů 380, PSČ: 440 58 
dodatkem č. 38 ke zřizovací listině 

3. č.j. 142/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Střední lesnická škola a Střední odborná škola sociální, Šluknov, příspěvková 
organizace, IČO: 47274719, sídlo: Šluknov, T. G. Masaryka 580, PSČ: 407 77 
dodatkem č. 34 ke zřizovací listině 

4. č.j. 158/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Speciální základní škola a Praktická škola, Česká Kamenice, Jakubské nám. 113, 
příspěvková organizace, IČO: 63155931, sídlo: Česká Kamenice, Jakubské nám. 113, PSČ: 
407 21 
dodatkem č. 27 ke zřizovací listině 

5. č.j. 175/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Střední škola pedagogická, hotelnictví a služeb, Litoměřice, příspěvková organizace, 
IČO: 46773495, sídlo: Litoměřice, Komenského 3/754, PSČ: 412 62 
dodatkem č. 36 ke zřizovací listině 

6. č.j. 178/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Vyšší odborná škola a Střední odborná škola, Roudnice nad Labem, Špindlerova 690, 
příspěvková organizace, IČO: 46773762, sídlo: Roudnice nad Labem, Špindlerova 690, 
PSČ: 413 01 
dodatkem č. 38 ke zřizovací listině 

7. č.j. 180/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 



 23 

název: Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Roudnice nad Labem, Neklanova 
1806, příspěvková organizace, IČO: 69411263, sídlo: Roudnice nad Labem, Neklanova 
1806, PSČ: 413 26 
dodatkem č. 28 ke zřizovací listině 

8. č.j. 185/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Základní škola speciální, Základní škola praktická a Praktická škola, Litoměřice, 
Šaldova 6, příspěvková organizace, IČO: 62770233, sídlo: Litoměřice, Šaldova 6, PSČ: 412 
01 
dodatkem č. 32 ke zřizovací listině 

9. č.j. 190/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Základní škola praktická, Roudnice nad Labem, Jungmannova 667, příspěvková 
organizace, IČO: 70839824, sídlo: Roudnice nad Labem, Jungmannova 667, PSČ: 413 01 
dodatkem č. 26 ke zřizovací listině 

10. č.j. 198/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Střední odborná škola technická a zahradnická, Lovosice, příspěvková organizace, 
IČO: 00082571, sídlo: Lovosice, Osvoboditelů 2, PSČ: 410 34 
dodatkem č. 36 ke zřizovací listině 

B )  u k l á d á  
Janě Vaňhové, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje, předložit návrh dle části A) tohoto 
usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 

        Termín: 16. 2. 2015 
 
 
Usnesení č. 30/73R/2015 
Školské rady 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A) r o z h o d u j e  
dle ust. § 59 odst. 1 písm. i) zákona č.129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení), ve znění 
pozdějších předpisů a v souladu s ust. § 167 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělání (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, o změně zřizovací listiny Školské rady Základní školy praktické, Roudnice nad 
Labem, Jungmannova 667, dodatkem č. 2 ke zřizovací listině dle přílohy č. 7 tohoto usnesení 
s účinností od 1. 3. 2015. 

B )  b e r e  n a  v ě d o m í  
ukončení tříletého funkčního období člena školské rady jmenovaného za zřizovatele, a to 
v souladu s ust. § 167 odst. 6 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
následovně:  
Školská rada Střední školy zahradnické a zemědělské Antonína Emanuela Komerse, 
Děčín - Libverda 
Mgr. Milan Soukup, nar. , bytem  
ke dni 28. 2. 2015. 

C )  j m e n u j e  
dle ust. § 59 odst. 1 písm. n) zákona č.129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení), ve znění 
pozdějších předpisů a v souladu s ust. § 167 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, člena Školské rady Střední školy zahradnické a zemědělské 
Antonína Emanuela Komerse, Děčín - Libverda: 
Mgr. Milan Soukup, nar. , bytem  
s účinností od 1. 3. 2015. 



 24 

D )  u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci částí A), B), C) tohoto usnesení. 

         Termín: 20. 2. 2015 
 
 
Usnesení č. 31/73R/2015 
Rozpočtová opatření Ústeckého kraje č. 2/2015 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

p r o v á d í  
dle § 59 odst. 1 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, rozpočtové opatření – zvýšení rozpočtu Ústeckého kraje o                             
273 097 tis. Kč na celkový objem rozpočtu Ústeckého kraje ve výši 12 844 420 tis. Kč: 

 
1) zvýšení o částku 9 866 tis. Kč 

financování 
prostředky minulých let - fondy – zvýšení o částku 9 866 tis. Kč – zůstatky na účtech 
 peněžních fondů Ústeckého kraje k 31. 12. 2014 
běžné výdaje 
odbor kanceláře ředitele – zvýšení o částku 3 336 tis. Kč – Fond zaměstnavatele 
odbor strategie, přípravy a realizace projektů – zvýšení o částku 6 530 tis. Kč – Fond 
 Ústeckého kraje 

 
2) zvýšení o částku 227 054 tis. Kč 

financování 
prostředky minulých let – fondy - zvýšení o částku 227 054 tis. Kč - nevyčerpané 
 finanční prostředky roku 2014 v rámci Fondu 
 rozvoje Ústeckého kraje 
běžné výdaje 
odbor regionálního rozvoje, Fond rozvoje Ústeckého kraje – UZ 101 – zvýšení o 
 částku 36 tis. Kč – Program obnovy venkova Ústeckého 
 kraje – obec Strupčice -  úspora energií v budově 
 Základní školy a Mateřské školy Strupčice  
kapitálové výdaje 
odbor regionálního rozvoje, Fond rozvoje Ústeckého kraje – zvýšení o částku               
 227 018 tis. Kč –  
 Program obnovy venkova Ústeckého kraje – územní plány obcí – zvýšení o 

částku 290 tis. Kč: 
• UZ 82 – Obec Srbská Kamenice – zvýšení o částku 78 tis. Kč 
• UZ 86 – Obec Pětipsy – zvýšení o částku 72 tis. Kč 
• UZ 89 – Obec Heřmanov – zvýšení o částku 140 tis. Kč 

 financování připravovaných projektů – zvýšení o částku 226 728 tis. Kč 
 
 

3) zvýšení o částku 4 tis. Kč 
financování 

  prostředky minulých let – UZ 15 370 – zvýšení o částku 4 tis. Kč – účelový transfer 
Ministerstva životního prostředí ČR přijatý v roce 
2014, přecházející k použití v roce 2015 

běžné výdaje 



 25 

odbor školství, mládeže a tělovýchovy – UZ 15 370 – zvýšení o částku 4 tis. Kč – 
dotace  v rámci Operačního programu Životního 
 prostředí pro Střední školu technickou, Most, 
 příspěvkovou organizaci na projekt zateplení 
 obvodových stěn objektu, výměnu výplní, 
 zateplení stropu pod střechou a zateplení střechy  

 
4) zvýšení o částku 51 tis. Kč 

financování 
prostředky minulých let – zvýšení o částku 51 tis. Kč  
 
běžné výdaje 
odbor sociálních věcí – zvýšení o částku 51 tis. Kč – pojistné plnění přijaté  koncem 
 roku 2014 pro příspěvkové organizace: 
 Domov Severka Jiříkov, příspěvková organizace – 38 tis. Kč 
 Domovy sociálních služeb Litvínov, příspěvková organizace – 7 tis. Kč 
 Domov bez hranic Rumburk, příspěvková organizace – 6 tis. Kč 

 
 

5) zvýšení o částku 6 083 tis. Kč 
financování 
prostředky minulých let – UZ 13 233 – zvýšení o částku 6 083 tis. Kč - účelové 

transfery Ministerstva práce a sociálních věcí ČR přijaté 
v roce 2014, přecházející k použití v roce 2015 

běžné výdaje 
odbor sociálních věcí – UZ 13 233 – zvýšení o částku 6 083 tis. Kč – Operační 
 program Lidské zdroje a zaměstnanost – realizace 
 projektů: 
 „Program podpory zaměstnanosti v Ústeckém kraji“ – 2 915 tis. Kč 

• ostatní osobní výdaje – 200 tis. Kč 
• pojištění na sociální zabezpečení – 50 tis. Kč 
• občerstvení – 30 tis. Kč 
• spotřební materiál – 32 tis. Kč 
• pojistné na zdravotní pojištění – 18 tis. Kč 
• notebook – 16 tis. Kč 
• Microsoft office – 6 tis. Kč 
 4partneři projektu – 2 563 tis. Kč 

  „Komplexní program podpory zaměstnanosti cílových skupin s handicapem na 
trhu práce v Ústeckém kraji“ – 1 695 tis. Kč 
• ostatní osobní výdaje – 200 tis. Kč 
• pojištění na sociální zabezpečení – 50 tis. Kč 
• přímá podpora – dotované místo – 50 tis. Kč 
• spotřební materiál – 47 tis. Kč 
• jízdné – 30 tis. Kč 
• pojistné na zdravotní pojištění – 18 tis. Kč 
 2 partneři projektu – 1 300 tis. Kč 

  „Komplexní program podpory mladých lidí na trh práce v Ústeckém kraji“ –        
1 473 tis. Kč 
• ostatní osobní výdaje – 200 tis. Kč 
• konzultační, poradenské a právní služby – 55 tis. Kč 
• pojištění na sociální zabezpečení – 50 tis. Kč 



 26 

• spotřební materiál – 50 tis. Kč 
• pojistné na zdravotní pojištění – 18 tis. Kč 
 3 partneři projektu – 1 100 tis. Kč 

 
 

6) zvýšení o částku 2 324 tis. Kč 
financování 
prostředky minulých let – UZ 152 – zvýšení o částku 2 324 tis. Kč – nevyčerpané 

finanční prostředky z roku 2014 v rámci daru od 
Severočeských dolů, a. s.  

kapitálové výdaje 
odbor investiční, oblast školství, mládeže a tělovýchovy – UZ 152 – zvýšení o částku 
 2 324 tis. Kč – realizace akcí: 
 „Střední škola řemesel a služeb, Děčín, příspěvková organizace – rekonstrukce 

hlavní budovy, šatny a bezbariérové řešení“ – 1 687 tis. Kč 
 „Střední odborná škola energetická a stavební, Obchodní akademie a Střední 

zdravotnická škola, Chomutov, příspěvková organizace – zateplení objektů a 
výměna výplní“ – 637 tis. Kč 

 
 

7) zvýšení o částku 5 351 tis. Kč 
příjmy 
ostatní odvody přebytků organizací s přímým vztahem – zvýšení o částku 5 351 tis. Kč 
 – zůstatek finančních prostředků zrušené 
 příspěvkové organizace – Krajské nemocnice, 
 příspěvková organizace 
běžné výdaje 
odbor ekonomický – zvýšení o částku 5 351 tis. Kč – centrální rezerva 

 
 

8) zvýšení o částku 22 364 tis. Kč za podmínky schválení dotace uvedeným příjemcům 
v orgánech Ústeckého kraje 
příjmy 
přijaté neinvestiční transfery – UZ 95 029 – zvýšení o částku 20 742 tis. Kč –  

 dotace z Ministerstva financí ČR - Národní fond 
přijaté investiční transfery – UZ 95 529 – zvýšení o částku 1 622 tis. Kč – dotace 
 z Ministerstva financí ČR – Národní fond 
běžné výdaje 
odbor ekonomický – zvýšení o částku 20 742 tis. Kč: 
 UZ 95 029 – zvýšení o částku 19 785 tis. Kč – účelová dotace v rámci Fondu 

solidarity EU – povodně červen 2013 - 3. kolo pro: 
 obce celkem 13 314 tis. Kč, z toho: 

 Prackovice nad Labem – 6 395 tis. Kč 
 Děčín – 2 697 tis. Kč 
 Křešice – 1 700 tis. Kč 
 Terezín – 1 465 tis. Kč 
 Staré Křečany – 421 tis. Kč 
 Libořice – 221 tis. Kč 
 Dobříň – 135 tis. Kč 
 Benešov nad Ploučnicí – 103 tis. Kč 
 Horní Podluží – 75 tis. Kč 
 Vědomice – 69 tis. Kč 



 27 

 Malšovice – 33 tis. Kč 
 příspěvkové organizace Ústeckého kraje – 6 471 tis. Kč, z toho: 

 Správa a údržba silnic Ústeckého kraje – 6 461 tis. Kč 
 Domov bez hranic Rumburk – 10 tis. Kč 

 centrální rezerva – 957 tis. Kč 
  

kapitálové výdaje 
odbor ekonomický – UZ 95 529 – zvýšení o částku 1 622 tis. Kč – účelová dotace 

v rámci Fondu solidarity EU – povodně červen 
2013 - 3. kolo pro: 

 obec Mlékojedy – 300 tis. Kč 
 Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace – 1 322 tis. Kč 

 
 
 
Usnesení č. 32/73R/2015 
Finanční tok Ústeckého kraje na rok 2015 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  b e r e   n a   v ě d o m í  
plán toku finančních prostředků Ústeckého kraje v roce 2015 podle předloženého materiálu, 

 
B )  u k l á d á  

Ing. Luboši Trojnovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 
Mgr. Ing. Jaroslavu Pikalovi, vedoucímu odboru kancelář ředitele, 
Bc. Janu Jelínkovi, vedoucímu odboru informatiky a organizačních věcí, 
Ing. Stanislavu Dostálovi, vedoucímu odboru ekonomického, 
Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, 
JUDr. Simoně Hejnové, vedoucí odboru legislativně-právního, 
RNDr. Zuzaně Kadlecové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, 
Ing. Zdence Švehlové, vedoucí odboru územního plánování a stavebního řádu, 
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, 
Mgr. Radku Spálovi, vedoucímu odboru kultury a památkové péče, 
Ing. Petře Lafkové, vedoucí odboru sociálních věcí,  
Ing. Petru  Severovi, vedoucímu odboru zdravotnictví, 
Ing. Jindřichu Fraňkovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, 
Ing. Radku Braumovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, 
Ing. Františku Končelovi, vedoucímu odboru investičního, 
Ing. Květoslavě Milerové, vedoucí odboru správních činností a krajský živnostenský úřad, 
Ing. Jaroslavě Kusznirukové, vedoucí odboru strategie, přípravy a realizace projektů 
v případě zásadních změn v rozpočtu Ústeckého kraje v roce 2015 upravit v této souvislosti 
finanční tok a změnu předat neprodleně na ekonomický odbor. 

        Termín: průběžně v roce 2015 
 

 
Usnesení č. 33/73R/2015 
Fond solidarity EU, povodně 2013 – rozdělení finančních prostředků oprávněným žadatelům v 
Ústeckém kraji – 3. kolo 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  



 28 

1. vzít na vědomí Rozhodnutí o poskytnutí dotace z Národního fondu k opatřením FSEU 
č. ÚK/ZP/3, 

2. rozhodnout dle ustanovení § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí dotace k opatřením FSEU v celkové 
výši 13 613 751,76 Kč jednotlivým obcím takto: 

 
OBEC IČ Výše dotace v Kč z toho investiční 

Benešov nad Ploučnicí 00261181 103 382,81 0,00 

Libořice 00556335 221 350,00 0,00 

Vědomice 00264598 68 442,04 0,00 

Malšovice 00261548 32 886,90 0,00 

Křešice 00263851 1 700 338,00 0,00 

Horní Podluží 00524221 74 726,00 0,00 

Terezín 00264474 1 464 576,04 0,00 

Prackovice nad Labem 00264229 6 394 792,17 0,00 

Mlékojedy 00526151 299 471,00 299 471,00 

Staré Křečany 00261653 421 310,60 0,00 

Děčín 00261238 2 697 321,20 0,00 

Dobříň 00526461 135 155,00 0,00 

Celkem obce 13 613 751,76 299 471,00 
 

B )  s t a n o v u j e  
účelovou dotaci k opatřením FSEU ve výši 7 783 353,57 Kč pro Správu a údržbu silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ 00080837, z toho 6 460 776,98 Kč neinvestiční 
část a 1 322 576,59 Kč investiční. 

C )  s t a n o v u j e  
neinvestiční účelovou dotaci k opatřením FSEU ve výši 10 000,- Kč pro Domov bez hranic 
Rumburk, příspěvková organizace, IČ 47274549. 

D )  u k l á d á  
1. Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit doporučení dle bodu A) 

tohoto usnesení k projednání zastupitelstvu kraje. 
Termín: 16. 2. 2015 

2.  Ing. Stanislavu Dostálovi, vedoucímu ekonomického odboru, zabezpečit veškeré 
potřebné úkony k zajištění poskytnutí finančních prostředků dle bodu A) 2 za 
předpokladu rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje a bodu B) a C) tohoto usnesení. 

               Termín: 19. 3. 2015 
 
 
Usnesení č. 34/73R/2015 
Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce s názvem „REKO silnice 
II/266 – Rumburk – Šluknov“ zadávané formou otevřeného řízení 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A) b e r e  n a  v ě d o m í  



 29 

1. Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky na stavební práce 
„REKO silnice II/266 – Rumburk – Šluknov“. 

2. Protokol o posouzení kvalifikace na plnění veřejné zakázky na stavební práce „REKO 
silnice II/266 – Rumburk – Šluknov“. 

3. Protokol o posouzení kvalifikace č. 2 na plnění veřejné zakázky na stavební práce „REKO 
silnice II/266 – Rumburk – Šluknov“. 

4. Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky na stavební práce 
„REKO silnice II/266 – Rumburk – Šluknov“. 

B )  r o z h o d u j e  
1. podle ustanovení § 81 odst. 1 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

v platném znění (dále jen „zákon“) o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, jehož 
nabídka byla podle základního hodnotícího kritéria vyhodnocena jako nabídka s nejnižší 
nabídkovou cenou a o přidělení této zakázky uchazeči Eurovia CS, a.s. Národní 138/10, 
110 00 Praha 1 - Nové Město, korespondenční adresa: závod Ústí nad Labem, U 
Dálnice 261, 403 39 Chlumec, IČO: 45274924 za podmínek uvedených v nabídce: 
- Celková nabídková cena bez DPH:                                       46.862.031,57 Kč  
- Celková nabídková cena včetně DPH:                                  56.703.058,20 Kč 

2. pokud vybraný uchazeč Eurovia CS, a.s. Národní 138/10, 110 00 Praha 1 - Nové Město, 
korespondenční adresa: závod Ústí nad Labem, U Dálnice 261, 403 39 Chlumec, IČO: 
45274924 neposkytne součinnost k uzavření smlouvy ve lhůtě 15 dnů od doručení výzvy 
k uzavření smlouvy, uzavře zadavatel smlouvu podle § 82 odst. 4 zákona s uchazečem 
druhým v pořadí: SILNICE GROUP a.s., Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 
1, IČO: 62242105, a to za podmínek uvedených v jeho nabídce: 
- Celková nabídková cena bez DPH:                                       46.903.918,97 Kč  
- Celková nabídková cena včetně DPH:                                  56.753.741,95 Kč 

3. pokud uchazeč druhý v pořadí, SILNICE GROUP a.s., Na Florenci 2116/15, Nové Město, 
110 00 Praha 1, IČO: 62242105, neposkytne součinnost k uzavření smlouvy ve lhůtě 15 
dnů od doručení výzvy k uzavření smlouvy, uzavře zadavatel smlouvu podle § 82 odst. 4 
zákona s uchazečem třetím v pořadí: Herkul a.s., Rybná 682/14, 110 01 Praha1, IČO: 
25004638, Korespondenční adresa: Obrnice 228, 435 21 Obrnice, a to za podmínek 
uvedených v jeho nabídce: 
- Celková nabídková cena bez DPH:                                       48.819.831,43 Kč  
- Celková nabídková cena včetně DPH:                                  59.071.996,03 Kč 

C) u k l á d á  
1. Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, uzavřít a podepsat smlouvu 

s vybraným uchazečem. 
      Termín: 31. 3. 2015 
2. Ing. Františku Končelovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit veškeré další úkony 

zadavatele u této veřejné zakázky, zejména připravit k uzavření smlouvu s vybraným 
uchazečem a další úkony související s tímto zadávacím řízením. 

              Termín: 31. 3. 2015    
 
 
Usnesení č. 35/73R/2015 
Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na služby „REKO silnice II/265 – Varnsdorf – 
Krásná Lípa“ TDS zadávané formou zjednodušeného podlimitního řízení 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A) b e r e  n a  v ě d o m í  
1. Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky na služby „REKO 

silnice II/265 – Varnsdorf – Krásná Lípa“ TDS. 



 30 

2. Protokol o posouzení kvalifikace na plnění veřejné zakázky na služby „REKO silnice 
II/265 – Varnsdorf – Krásná Lípa“ TDS. 

3. Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky na služby „REKO 
silnice II/265 – Varnsdorf – Krásná Lípa“ TDS. 

4. Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek č. 2 na plnění veřejné zakázky na služby „REKO 
silnice II/265 – Varnsdorf – Krásná Lípa“ TDS. 

B )  r o z h o d u j e  
1. podle ustanovení § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném 

znění (dále jen „zákon“) o vyloučení uchazeče Martin Pražan, Jizerská 2946/63, 400 11 
Ústí nad Labem, IČO 64692281, jehož nabídka byla dle § 77 odst. 6 zákona komisí 
vyřazena pro mimořádně nízkou nabídkovou cenu. 

2. podle ustanovení § 81 odst. 1 písm. b) zákona o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, 
jehož nabídka byla podle základního hodnotícího kritéria vyhodnocena jako nabídka 
s nejnižší nabídkovou cenou a o přidělení této zakázky uchazeči IMP engineering s.r.o., 
Biskupský Dvůr 2095/8, 110 00 Praha 1, IČO 25490524 za podmínek uvedených 
v nabídce: 
- celková nabídková cena bez DPH:                                             200 000,00 Kč  
- celková nabídková cena včetně DPH:                                        242 000,00 Kč. 

C) u k l á d á  
1. Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, uzavřít a podepsat smlouvu 

s vybraným uchazečem. 
     Termín: 31. 3. 2015 
2. Ing. Františku Končelovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit veškeré další úkony 

zadavatele u této veřejné zakázky, zejména připravit k uzavření smlouvu s vybraným 
uchazečem a další úkony související s tímto zadávacím řízením. 

             Termín: 31. 3. 2015     
 
 
Usnesení č. 36/73R/2015 
Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na služby „REKO silnice II/266 – Rumburk – 
Šluknov“ TDS zadávané formou zjednodušeného podlimitního řízení 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A) b e r e  n a  v ě d o m í  
1. Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky na služby „REKO 

silnice II/266 – Rumburk – Šluknov“ TDS. 
2. Protokol o posouzení kvalifikace na plnění veřejné zakázky na služby „REKO silnice 

II/266 – Rumburk – Šluknov“ TDS. 
3. Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky na služby „REKO 

silnice II/266 – Rumburk – Šluknov“ TDS. 

B )  r o z h o d u j e  
podle ustanovení § 81 odst. 1 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění (dále jen „zákon“) o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, jehož nabídka 
byla podle základního hodnotícího kritéria vyhodnocena jako nabídka s nejnižší nabídkovou 
cenou a o přidělení této zakázky uchazeči IMP engineering s.r.o., Biskupský Dvůr 2095/8, 
110 00 Praha 1, IČO 25490524 za podmínek uvedených v nabídce: 
- Celková nabídková cena bez DPH:                                                       200 000,00 Kč  
- Celková nabídková cena včetně DPH:                                                  242 000,00 Kč 

C) u k l á d á  
1. Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, uzavřít a podepsat smlouvu 

s vybraným uchazečem. 



 31 

      Termín: 31. 3. 2015 
2. Ing. Františku Končelovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit veškeré další úkony 

zadavatele u této veřejné zakázky, zejména připravit k uzavření smlouvu s vybraným 
uchazečem a další úkony související s tímto zadávacím řízením. 

              Termín: 31. 3. 2015    
 
 
Usnesení č. 37/73R/2015 
Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky na služby s názvem „II/247 Přivaděč k průmyslové 
zóně Prosmyky II. část“ zadávané formou užšího řízení 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A) b e r e  n a  v ě d o m í   
1. Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky na služby s názvem 

„II/247 Přivaděč k průmyslové zóně Prosmyky II. část“ dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu. 

2. Protokol o posouzení kvalifikace č. 1 na plnění veřejné zakázky na služby s názvem 
„II/247 Přivaděč k průmyslové zóně Prosmyky II. část“ dle přílohy č. 2 předloženého 
materiálu. 

3. Protokol o posouzení kvalifikace č. 2 na plnění veřejné zakázky na služby s názvem 
„II/247 Přivaděč k průmyslové zóně Prosmyky II. část“ dle přílohy č. 3 předloženého 
materiálu. 

4. Protokol o posouzení kvalifikace č. 3 na plnění veřejné zakázky na služby s názvem 
„II/247 Přivaděč k průmyslové zóně Prosmyky II. část“ dle přílohy č. 4 předloženého 
materiálu. 

5. Protokol o posouzení kvalifikace č. 4 na plnění veřejné zakázky na služby s názvem 
„II/247 Přivaděč k průmyslové zóně Prosmyky II. část“ dle přílohy č. 5 předloženého 
materiálu. 

6. Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky na služby s názvem 
„II/247 Přivaděč k průmyslové zóně Prosmyky II. část“ dle přílohy č. 6 předloženého 
materiálu. 

B )  r o z h o d u j e  
podle ustanovení 84 odst. 1 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v platném 
znění (dále jen „zákon“) o zrušení zadávacího řízení, jelikož byli všichni dodavatelé 
vyloučeni 

C )  u k l á d á  
Ing. Františku Končelovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit nezbytné úkony 
související se zrušením zadávacího řízení. 
Termín: 28. 2. 2015 

 
 
Usnesení č. 38/73R/2015 
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na služby s názvem „II/247 Přivaděč k průmyslové 
zóně Prosmyky II. část“ formou jednacího řízení s uveřejněním 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  
1. O zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na služby s názvem „II/247 Přivaděč k 

průmyslové zóně Prosmyky II. část“ formou jednacího řízení s uveřejněním podle § 21 
odst. 1 písm. c) zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázce v platném znění (dále jen 
„zákon“) a v souladu s podmínkami § 22 odst. 1 písm. b) zákona a § 22 odst. 2 zákona a 
podle ustanovení § 34 odst. 1 až 3 zákona. 



 32 

2. O způsobu hodnocení nabídek na plnění této veřejné zakázky podle základního 
hodnotícího kritéria ekonomicky nejvhodnější nabídky dle § 81 odst. 1 písm. a) zákona 
s těmito dílčími hodnotícími kritérii a jejich váhou: 
• celková nabídková cena - váha 70 %,  
• termín plnění v týdnech - váha 30 % 

s těmito subkritérii a jejich váhou: 
Subkritérium Váha 

Termín předání podkladů pro majetkoprávní vypořádání - záborové elaboráty – 1. 
etapa 10 % 

Termín předání podkladů pro majetkoprávní vypořádání - záborové elaboráty – 2. 
etapa 10 % 

Termín předání dokumentace pro územní rozhodnutí (DÚR) – 2. etapa 5 % 
Termín vydání územního rozhodnutí v právní moci – 2. etapa 5 % 
Termín  předání dokumentace  pro stavební řízení (DSP) – 1. etapa 10 % 
Termín  předání dokumentace  pro stavební řízení (DSP) – 2. etapa 10 % 
Termín předání propočtu nákladů z úrovně DSP – 1. etapa 5 % 
Termín předání propočtu nákladů z úrovně DSP – 2. etapa 5 % 
Termín  vydání stavebního povolení v právní moci – 1. etapa 10 % 
Termín  vydání stavebního povolení v právní moci – 2. etapa 10 % 
Termín předání dokumentace pro provádění stavby (DPS), vč. kontrolního 
rozpočtu a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr – 1. etapa 10 % 

Termín předání dokumentace pro provádění stavby (DPS), vč. kontrolního 
rozpočtu a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr – 1. etapa 10 % 

3. O zaslání výzvy k jednání v jednacím řízení s uveřejněním s uvedeným seznamem 
zájemců dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

4. O pověření hodnotící komise jednáním v rámci jednacího řízení s uveřejněním a plněním 
funkce komise pro otevírání obálek dle § 71 odst. 3 zákona  

5. O pozvání zástupců všech zastupitelských klubů dle § 71 odst. 7 zákona na otevírání 
obálek s nabídkami a dle § 75 odst. 4 zákona na všechna další jednání hodnotící komise. 

B) s c h v a l u j e  
výzvu k jednání v jednacím řízení s uveřejněním vč. zadávací dokumentace na veřejnou 
zakázku na služby dle přílohy č. 1 a 2 předloženého materiálu 

C )  j m e n u j e  
členy hodnotící komise podle § 74 zákona dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

D) u k l á d á  
1. Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat Výzvu k jednání v jednacím 

řízení s uveřejněním vč. zadávací dokumentace na veřejnou zakázku uvedenou v příloze č. 
1 a 2 tohoto materiálu. 
Termín: 16. 2. 2015 

2. Ing. Františku Končelovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit nezbytné úkony této 
veřejné zakázky na služby zadávané v jednacím řízení s uveřejněním, zadávané způsobem 
bez uveřejnění, předložit výsledek vyhodnocení veřejné zakázky a doporučit přidělení 
veřejné zakázky uchazeči, jehož nabídka bude vyhodnocena podle hodnotícího kritéria 
jako ekonomicky nejvýhodnější. 
Termín: 30. 4. 2015 

E )  s v ě ř u j e   
Oldřichu Bubeníčkovi, hetmanovi Ústeckého kraje, v souladu s ustanovením § 59 odst. 4 
zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení) rozhodování o námitkách podaných 
v průběhu zadávacího řízení a o vyjádření k podnětům nebo návrhům na zahájení řízení o 
přezkoumání úkonů zadavatele v tomto zadávacím řízení Úřadem pro ochranu hospodářské 
soutěže. 



 33 

F )  u r č u j e   
Ing. Františka Končela, vedoucího odboru investičního, jako gestora a pracovníky oddělení 
veřejných zakázek odboru investičního jako administrátory této veřejné zakázky jako osoby, 
které jsou dle § 3 vyhlášky č. 9/2011 Sb., kterou se stanoví podrobnější podmínky týkající se 
elektronických nástrojů a úkonů učiněných elektronicky při zadávání veřejných zakázek a 
podrobnosti týkající se certifikátu shody, za zadavatele oprávněné činit v tomto zadávací 
řízení elektronické úkony, zejména poskytovat dodatečné informace k zadávacím 
podmínkám a zveřejňovat údaje o této veřejné zakázce na profilu zadavatele a ve Věstníku 
veřejných zakázek. 

 
 
Usnesení č. 39/73R/2015 
Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na služby „Kojenecké ústavy Ústeckého kraje – 
zateplení objektu“ TDS zadávané formou zjednodušeného podlimitního řízení 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A) b e r e  n a  v ě d o m í  
1. Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky na služby s názvem 

„Kojenecké ústavy Ústeckého kraje – zateplení objektu“-TDS dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu. 

2. Protokol o posouzení kvalifikace na plnění veřejné zakázky na služby s názvem 
„Kojenecké ústavy Ústeckého kraje – zateplení objektu“-TDS dle přílohy č. 2 
předloženého materiálu. 

3. Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky na služby s názvem 
„Kojenecké ústavy Ústeckého kraje – zateplení objektu“-TDS dle přílohy č. 3 
předloženého materiálu. 

B )  r o z h o d u j e  
1. Podle ustanovení § 81 odst. 1 písm. b) zákona o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, 

a o přidělení této zakázky uchazeči ENIMA PRO, a.s., , Bělohorská 193/149, 169 00 
Praha 6 – Břevnov, IČO: 26190338 za podmínek uvedených v nabídce: 

- Nabídková cena v Kč bez DPH:   59 000,- Kč 
- Nabídková cena v Kč včetně DPH:  71 390,- Kč 

C) u k l á d á  
1. Ing. Františku Končelovi, vedoucímu odboru investičního, zabezpečit veškeré další úkony 

zadavatele u této veřejné zakázky, zejména připravit k uzavření smlouvu s vybraným 
uchazečem a další úkony související s tímto zadávacím řízením. 
Termín: 28. 2. 2015 

2. Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, uzavřít a podepsat smlouvu 
s vybraným uchazečem. 

             Termín: 28. 2. 2015    
 
 
Usnesení č. 40/73R/2015 
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Gymnázium Kadaň - 
Multifunkční výukové centrum – vybavení - Senzorová soustava pro obor fyziky, chemie biologie 
a enviro“ formou jednacího řízení bez uveřejnění 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  
1. o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Gymnázium Kadaň - 

Multifunkční výukové centrum – vybavení - Senzorová soustava pro obor fyziky, chemie 



 34 

biologie a enviro“ formou jednacího řízení bez uveřejnění podle ustanovení § 21 odst. 1 
písm. d), § 23 odst. 1 písm. a) a odst. 2 a § 34 zákona.  

2. o způsobu hodnocení nabídek podle základního hodnotícího kritéria nejnižší nabídková 
cena, přičemž hodnocena bude cena včetně DPH. V případě rovnosti nabídkových cen 
uchazečů na 1. – 3. místě bude o pořadí rozhodovat náhodný výběr losem provedený za 
účasti zástupců dotčených uchazečů.      

3. o předpokladech pro hodnocení kvalifikace uchazečů takto:  
 základní kvalifikační předpoklady  

- dle § 53 odst. 1 písm. a) až k) zákona uchazeč prokáže způsobem dle § 53 odst. 3 
zákona 

 profesní kvalifikační předpoklady  
- dle § 54 písmene a) zákona s tím, že uchazeč doloží výpis z obchodního rejstříku či 

jiné evidence, má-li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů, 
- dle § 54 písmene b) zákona s tím, že uchazeč doloží doklad o oprávnění k podnikání 

podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné 
zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci.  

 ekonomická a finanční způsobilost  
- dle § 50 odst. 1 písm. c) zákona uchazeč prokáže čestným prohlášením svou 

ekonomickou a finanční způsobilosti splnit tuto veřejnou zakázku;technické 
kvalifikační předpoklady  

 technické kvalifikační předpoklady 
- dle § 56 odst. 1 písmene a) zákona s tím, že uchazeč doloží seznam nejméně 3 

dodávek vztahujících se k předmětu plnění této části zakázky, a to dodávky senzorů, 
snímačů, měřících přístrojů, rozhraní pro připojení čidel k počítači a obdobného 
laboratorního vybavení, realizovaných uchazečem v posledních 3 letech s uvedením 
jejich rozsahu a doby plnění, minimální hodnota těchto dodávek musí být v součtu za 
všechny vyšší jak 1 mil. Kč bez DPH, přílohou tohoto seznamu  musí být ke každé 
zakázce 
1. osvědčení vydané či podepsané veřejným zadavatelem, pokud bylo zboží dodáno 

veřejnému zadavateli, nebo 
2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud bylo zboží dodáno jiné osobě než 

veřejnému zadavateli, nebo 
3. smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění uchazeče, není-li současně 

možné osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z důvodů spočívajících na její 
straně. 

4. o zasláním výzvy k jednání a k podání nabídky v jednacím řízení bez uveřejnění 
dodavatelům dle přílohy č. 1 předloženého materiálu; 

5 .  o pověření hodnotící komise jednáním v rámci jednacího řízení bez uveřejnění a plněním 
funkce komise pro otevírání obálek s nabídkami podle ustanovení § 71 odst. 3 zákona a 
komise pro posouzení kvalifikace dle § 59 odst. 3 zákona  

6. o pozvání zástupců všech zastupitelských klubů dle § 71 odst. 7 zákona na otevírání obálek 
s nabídkami a dle § 75 odst. 4 zákona na všechna další jednání hodnotící komise. 

B )  j m e n u j e  
členy hodnotící komise a jejich náhradníky podle § 74 odst. 1 zákona dle přílohy č. 2 
předloženého materiálu 

C) u k l á d á  
1. Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat výzvy k jednání v jednacím 

řízení bez uveřejnění, která je přílohou č. 3 předloženého materiálu. 
Termín: 15. 2. 2015 

2. Ing. Františku Končelovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit nezbytné úkony této 
veřejné zakázky na dodávky zadávané v jednacím řízení bez uveřejnění řízení.  



 35 

Termín: 30. 4. 2015 
D )  s v ě ř u j e   

Oldřichu Bubeníčkovi, hetmanovi Ústeckého kraje, v souladu s ustanovením § 59 odst. 4 
zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení) rozhodování o námitkách podaných 
v průběhu zadávacího řízení a o vyjádření k podnětům nebo návrhům na zahájení řízení o 
přezkoumání úkonů zadavatele v tomto zadávacím řízení Úřadem pro ochranu hospodářské 
soutěže. 

E )  u r č u j e   
Ing. Františka Končela, vedoucího odboru investičního, jako gestora a pracovníky oddělení 
veřejných zakázek odboru investičního jako administrátory této veřejné zakázky jako osoby, 
které jsou dle § 3 vyhlášky č. 9/2011 Sb., kterou se stanoví podrobnější podmínky týkající se 
elektronických nástrojů a úkonů učiněných elektronicky při zadávání veřejných zakázek a 
podrobnosti týkající se certifikátu shody, za zadavatele oprávněné činit v tomto zadávací 
řízení elektronické úkony, zejména poskytovat dodatečné informace k zadávacím 
podmínkám a zveřejňovat údaje o této veřejné zakázce na profilu zadavatele a ve Věstníku 
veřejných zakázek. 

 
 
Usnesení č. 41/73R/2015 
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Gymnázium Kadaň - 
Multifunkční výukové centrum – vybavení - Serverové a síťové vybavení pro server a ICT“ 
formou jednacího řízení bez uveřejnění 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  
1. o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Gymnázium Kadaň - 

Multifunkční výukové centrum – vybavení - Serverové a síťové vybavení pro server a 
ICT“ formou jednacího řízení bez uveřejnění podle ustanovení § 21 odst. 1 písm. d), § 23 
odst. 1 písm. a) a odst. 2 a § 34 zákona.  

2. o způsobu hodnocení nabídek podle základního hodnotícího kritéria nejnižší nabídková 
cena, přičemž hodnocena bude cena včetně DPH. V případě rovnosti nabídkových cen 
uchazečů na 1. – 3. místě bude o pořadí rozhodovat náhodný výběr losem provedený za 
účasti zástupců dotčených uchazečů.      

3. o předpokladech pro hodnocení kvalifikace uchazečů takto:  
 základní kvalifikační předpoklady  

- dle § 53 odst. 1 písm. a) až k) zákona uchazeč prokáže způsobem dle § 53 odst. 3 
zákona 

 profesní kvalifikační předpoklady  
- dle § 54 písmene a) zákona s tím, že uchazeč doloží výpis z obchodního rejstříku či 

jiné evidence, má-li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů, 
- dle § 54 písmene b) zákona s tím, že uchazeč doloží doklad o oprávnění k podnikání 

podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné 
zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci.  

 ekonomická a finanční způsobilost  
- dle § 50 odst. 1 písm. c) zákona uchazeč prokáže čestným prohlášením svou 

ekonomickou a finanční způsobilosti splnit tuto veřejnou zakázku;technické 
kvalifikační předpoklady  

 technické kvalifikační předpoklady 
- dle § 56 odst. 1 písmene a) zákona s tím, že uchazeč doloží seznam nejméně 3 

dodávek vztahujících se k předmětu plnění této části zakázky, a to dodávky 
serverového a síťového vybavení, tiskáren, kopírek a scanerů, realizovaných 
uchazečem v posledních 3 letech s uvedením jejich rozsahu a doby plnění, minimální 



 36 

hodnota těchto dodávek musí být v součtu za všechny vyšší jak 250 tis. Kč bez DPH, 
přílohou tohoto seznamu  musí být ke každé zakázce 
1. osvědčení vydané či podepsané veřejným zadavatelem, pokud bylo zboží dodáno 

veřejnému zadavateli, nebo 
2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud bylo zboží dodáno jiné osobě než 

veřejnému zadavateli, nebo 
3. smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění uchazeče, není-li současně 

možné osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z důvodů spočívajících na její 
straně 

4. o zasláním výzvy k jednání a k podání nabídky v jednacím řízení bez uveřejnění 
dodavatelům dle přílohy č. 1 předloženého materiálu; 

5 .  o pověření hodnotící komise jednáním v rámci jednacího řízení bez uveřejnění a plněním 
funkce komise pro otevírání obálek s nabídkami podle ustanovení § 71 odst. 3 zákona a 
komise pro posouzení kvalifikace dle § 59 odst. 3 zákona  

6. o pozvání zástupců všech zastupitelských klubů dle § 71 odst. 7 zákona na otevírání obálek 
s nabídkami a dle § 75 odst. 4 zákona na všechna další jednání hodnotící komise. 

B )  j m e n u j e  
členy hodnotící komise a jejich náhradníky podle § 74 odst. 1 zákona dle přílohy č. 2 
předloženého materiálu 

C) u k l á d á  
1. Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat výzvy k jednání v jednacím 

řízení bez uveřejnění, která je přílohou č. 3 předloženého materiálu. 
Termín: 15. 2. 2015 

2. Ing. Františku Končelovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit nezbytné úkony této 
veřejné zakázky na dodávky zadávané v jednacím řízení bez uveřejnění řízení.  
Termín: 30. 4. 2015 

D )  s v ě ř u j e   
Oldřichu Bubeníčkovi, hetmanovi Ústeckého kraje, v souladu s ustanovením § 59 odst. 4 
zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení) rozhodování o námitkách podaných 
v průběhu zadávacího řízení a o vyjádření k podnětům nebo návrhům na zahájení řízení o 
přezkoumání úkonů zadavatele v tomto zadávacím řízení Úřadem pro ochranu hospodářské 
soutěže. 

E )  u r č u j e   
Ing. Františka Končela, vedoucího odboru investičního, jako gestora a pracovníky oddělení 
veřejných zakázek odboru investičního jako administrátory této veřejné zakázky jako osoby, 
které jsou dle § 3 vyhlášky č. 9/2011 Sb., kterou se stanoví podrobnější podmínky týkající se 
elektronických nástrojů a úkonů učiněných elektronicky při zadávání veřejných zakázek a 
podrobnosti týkající se certifikátu shody, za zadavatele oprávněné činit v tomto zadávací 
řízení elektronické úkony, zejména poskytovat dodatečné informace k zadávacím 
podmínkám a zveřejňovat údaje o této veřejné zakázce na profilu zadavatele a ve Věstníku 
veřejných zakázek. 

 
 
Usnesení č. 42/73R/2015 
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Gymnázium Kadaň - 
Multifunkční výukové centrum – vybavení II“ formou otevřeného řízení 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  
1. O zahájení nového zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky na dodávky s názvem 

„Gymnázium Kadaň - Multifunkční výukové centrum – vybavení II“ formou otevřeného 



 37 

řízení podle § 21 odst. 1 písm. a) a § 27 zákona č. 137/2006 Sb., v platném znění ( dále jen 
„zákon“), dle soupisu dodávek poskytnutého příspěvkovou organizací. 

2. O rozdělení veřejné zakázky v souladu s § 98 zákona na 2 části s tím, že uchazeč může 
podat nabídku na jednu nebo obě části zakázky a každá část zakázky bude posuzována a 
hodnocena samostatně. Pokud uchazeč podává nabídku na více částí zakázky, je možné ji 
podat v jednom společném svazku, na obálce pak bude zřetelně uvedeno, na které části 
zakázky je nabídka podána. 
1. část Multimediální vybavení čtyř učeben a auly, tablety 
2. část Nábytek pro učebny, aulu a kanceláře 

3. O způsobu hodnocení nabídek na každou část této veřejné zakázky podle základního  
hodnotícího kritéria nejnižší nabídkové ceny, přičemž hodnocena bude cena včetně DPH. 
V případě rovnosti nabídkových cen uchazečů na 1. – 3. místě bude o pořadí rozhodovat 
náhodný výběr losem provedený za účasti zástupců dotčených uchazečů. 

4. O předpokladech pro hodnocení kvalifikace uchazečů: 
Společně pro obě části zakázky: 
 základní kvalifikační předpoklady  

- dle § 53 odst. 1 písm. a) až k) zákona uchazeč prokáže způsobem dle § 53 odst. 3 
zákona 

 profesní kvalifikační předpoklady  
- dle § 54 písmene a) zákona s tím, že uchazeč doloží výpis z obchodního rejstříku či 

jiné evidence, má-li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů, 
- dle § 54 písmene b) zákona s tím, že uchazeč doloží doklad o oprávnění k podnikání 

podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné 
zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci.  

 ekonomická a finanční způsobilost  
- dle § 50 odst. 1 písm. c) zákona uchazeč prokáže čestným prohlášením svou 

ekonomickou a finanční způsobilosti splnit tuto veřejnou zakázku; 

Samostatně pro každou část zakázky: 

1. část Multimediální vybavení čtyř učeben a auly, tablety 
 technické kvalifikační předpoklady 

- dle § 56 odst. 1 písmene a) zákona s tím, že uchazeč doloží seznam nejméně 3 
dodávek vztahujících se k předmětu plnění této části zakázky, a to dodávky 
multimediálního vybavení učeben realizovaných uchazečem v posledních 3 letech 
s uvedením jejich rozsahu a doby plnění, minimální hodnota těchto dodávek musí být 
v součtu za všechny vyšší jak 1 mil. Kč bez DPH, přílohou tohoto seznamu  musí být 
ke každé zakázce 
1. osvědčení vydané či podepsané veřejným zadavatelem, pokud bylo zboží dodáno 

veřejnému zadavateli, nebo 
2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud bylo zboží dodáno jiné osobě než 

veřejnému zadavateli, nebo 
3. smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění uchazeče, není-li současně 

možné osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z důvodů spočívajících na její 
straně 

2. část Nábytek pro učebny, aulu a kanceláře 
 technické kvalifikační předpoklady 

- dle § 56 odst. 1 písmene a) zákona s tím, že uchazeč doloží seznam nejméně 3 
dodávek vztahujících se k předmětu plnění této části zakázky, a to dodávky nábytku 
pro učebny, realizovaných uchazečem v posledních 3 letech s uvedením jejich 
rozsahu a doby plnění, minimální hodnota těchto dodávek musí být v součtu za 
všechny vyšší jak 400 tis. Kč bez DPH, přílohou tohoto seznamu  musí být ke každé 
zakázce 



 38 

1. osvědčení vydané či podepsané veřejným zadavatelem, pokud bylo zboží dodáno 
veřejnému zadavateli, nebo 

2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud bylo zboží dodáno jiné osobě než 
veřejnému zadavateli, nebo 

3. smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění uchazeče, není-li současně 
možné osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z důvodů spočívajících na její 
straně 

5. o pozvání zástupců všech zastupitelských klubů dle § 71 odst. 7 zákona na otevírání obálek 
s nabídkami a dle § 75 odst. 4 zákona na všechna další jednání hodnotící komise. 

B) s c h v a l u j e  
1. odůvodnění veřejné zakázky dle § 156 zákona v podrobnostech dle prováděcího právního 

předpisu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu a jeho zveřejnění na profilu zadavatele do 
3 dnů od zveřejnění formuláře Oznámení o zakázce ve Věstníku; 

2. zadávací dokumentaci dle přílohy č. 2 předloženého materiálu a její zveřejnění na profilu 
zadavatele ode dne zveřejnění formuláře Oznámení o zakázce ve Věstníku minimálně do 
konce lhůty pro podání nabídek 

C )  j m e n u j e  
členy komise pro otevírání obálek podle § 71 odst. 1 zákona, členy zvláštní komise pro účely 
posouzení kvalifikace podle § 59 odst. 2 zákona a členy hodnotící komise podle § 74 zákona 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

D) u k l á d á  
1. Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat Zadávací dokumentaci 

uvedenou v příloze č. 2 tohoto materiálu. 
Termín: 15. 2. 2015 

2. Ing. Františku Končelovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit nezbytné úkony této 
nadlimitní veřejné zakázky na dodávky zadávané v otevřeném řízení, předložit výsledek 
vyhodnocení veřejné zakázky a doporučit přidělení jednotlivých částí veřejné zakázky 
uchazečům, jejichž nabídky budou vyhodnoceny podle základního hodnotícího kritéria 
nejnižší nabídková cena včetně DPH jako nejvhodnější. 
Termín: 30. 4. 2015 

E )  s v ě ř u j e   
Oldřichu Bubeníčkovi, hetmanovi Ústeckého kraje, v souladu s ustanovením § 59 odst. 4 
zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení) rozhodování o námitkách podaných 
v průběhu zadávacího řízení a o vyjádření k podnětům nebo návrhům na zahájení řízení o 
přezkoumání úkonů zadavatele v tomto zadávacím řízení Úřadem pro ochranu hospodářské 
soutěže. 

F )  u r č u j e   
Ing. Františka Končela, vedoucího odboru investičního, jako gestora a pracovníky oddělení 
veřejných zakázek odboru investičního jako administrátory této veřejné zakázky jako osoby, 
které jsou dle § 3 vyhlášky č. 9/2011 Sb., kterou se stanoví podrobnější podmínky týkající se 
elektronických nástrojů a úkonů učiněných elektronicky při zadávání veřejných zakázek a 
podrobnosti týkající se certifikátu shody, za zadavatele oprávněné činit v tomto zadávací 
řízení elektronické úkony, zejména poskytovat zadávací dokumentaci, dodatečné informace 
k zadávacím podmínkám a zveřejňovat údaje o této veřejné zakázce na profilu zadavatele a 
ve Věstníku veřejných zakázek. 

 
 
Usnesení č. 43/73R/2015 



 39 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Modernizace výuky 
technických a stavebních oborů. Zateplení objektu stravovny a společenské části VII-kuchyň“ 
formou jednacího řízení bez uveřejnění 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  
1. o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Modernizace výuky 

technických a stavebních oborů. Zateplení objektu stravovny a společenské části VII-
kuchyň“ formou jednacího řízení bez uveřejnění podle ustanovení § 21 odst. 1 písm. d), 
§ 23 odst. 1 písm. a), § 23 odst. 2 a § 34 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 
v platném znění (dále jen „zákon“), na základě položkového soupisu požadavků na 
dovybavení školní kuchyně poskytnutého Střední průmyslovou školou stavební, Střední 
odbornou školou stavební a technickou, p. o., Čelakovského 5, Ústí nad Labem, IČO: 
18385061, které navazuje na předchozí zrušené otevřené řízení (§ 84 odst. 1 písm. a) 
zákona) 

2. o zaslání výzvy k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění s uvedeným seznamem zájemců 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

3. o způsobu hodnocení nabídek na plnění této veřejné zakázky podle základního hodnotícího 
kritéria nejnižší nabídková cena, přičemž hodnocena bude cena bez DPH. V případě 
rovnosti nabídkových cen uchazečů na 1. – 3. místě bude o pořadí rozhodovat náhodný 
výběr losem provedený za účasti zástupců dotčených uchazečů. 

4. o předpokladech pro splnění kvalifikace uchazečů: 
 základní kvalifikační předpoklady  

- dle § 53 odst. 1 písm. a) až k) zákona uchazeč prokáže způsobem dle § 53 odst. 3 
zákona; 

 profesní kvalifikační předpoklady  
- dle § 54 písmene a) zákona s tím, že uchazeč doloží výpis z obchodního rejstříku či 

jiné evidence, má-li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů, 
- dle § 54 písmene b) zákona s tím, že uchazeč doloží doklad o oprávnění k podnikání 

podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné 
zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci  

 ekonomická a finanční způsobilost  
- dle § 50 odst. 1 písm. c) zákona uchazeč prokáže čestným prohlášením svou 

ekonomickou a finanční způsobilost splnit tuto veřejnou zakázku; 
 technické kvalifikační předpoklady 

- dle § 56 odst. 1 písm. a) zákona s tím, že uchazeč uvede seznam nejméně 3 
realizovaných dodávek v oblasti vybavení kuchyně poskytnutých uchazečem 
v posledních 3 letech s uvedením jejich rozsahu a doby plnění, minimální hodnota 
každé z těchto dodávek musí být alespoň 500 tis. Kč bez DPH, přílohou tohoto 
seznamu  musí být ke každé zakázce 
1. osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud bylo zboží dodáno veřejnému 

zadavateli, nebo 
2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud bylo zboží dodáno jiné osobě než 

veřejnému zadavateli, nebo 
3. smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění uchazeče, není-li současně 

možné osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z důvodů spočívajících na její 
straně. 

5. o pověření hodnotící komise jednáním v rámci jednacího řízení bez uveřejnění, plněním 
funkce komise pro otevírání obálek dle § 71 odst. 3 zákona a posouzením kvalifikace dle § 
59 odst. 3 zákona 

6. o pozvání zástupců všech zastupitelských klubů dle § 71 odst. 7 zákona na otevírání obálek 
s nabídkami a dle § 75 odst. 4 zákona na všechna další jednání hodnotící komise. 



 40 

B) s c h v a l u j e  
Výzvu k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění vč. zadávací dokumentace na veřejnou 
zakázku na dodávky s názvem „Modernizace výuky technických a stavebních oborů. 
Zateplení objektu stravovny a společenské části VII-kuchyň“ dle přílohy č. 1 a 2 
předloženého materiálu. 

C )  j m e n u j e  
Členy a náhradníky hodnotící komise podle § 74 zákona, dle přílohy č. 3 předloženého 
materiálu. 

D) u k l á d á  
1. Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat výzvu k jednání v jednacím 

řízení bez uveřejnění vč. zadávací dokumentace uvedenou v příloze č. 1 a 2 tohoto 
materiálu. 
Termín: 13. 2. 2015 

2. Ing. Františku Končelovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit nezbytné úkony této 
veřejné zakázky na dodávky zadávané v jednacím řízení bez uveřejnění, předložit výsledek 
vyhodnocení veřejné zakázky a doporučit přidělení veřejné zakázky uchazeči, jehož 
nabídka bude vyhodnocena podle základního hodnotícího kritéria nejnižší nabídková cena 
jako nejvhodnější. 
Termín: 31. 5. 2015 

E )  s v ě ř u j e   
Oldřichu Bubeníčkovi, hetmanovi Ústeckého kraje, v souladu s ustanovením § 59 odst. 4 
zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení) rozhodování o námitkách podaných 
v průběhu zadávacího řízení a o vyjádření k podnětům nebo návrhům na zahájení řízení o 
přezkoumání úkonů zadavatele v tomto zadávacím řízení Úřadem pro ochranu hospodářské 
soutěže. 

F )  u r č u j e   
Ing. Františka Končela, vedoucího odboru investičního, jako gestora a pracovníky oddělení 
veřejných zakázek odboru investičního jako administrátory této veřejné zakázky jako osoby, 
které jsou dle § 3 vyhlášky č. 9/2011 Sb., kterou se stanoví podrobnější podmínky týkající se 
elektronických nástrojů a úkonů učiněných elektronicky při zadávání veřejných zakázek a 
podrobnosti týkající se certifikátu shody, za zadavatele oprávněné činit v tomto zadávací 
řízení elektronické úkony, zejména poskytovat zadávací dokumentaci, dodatečné informace 
k zadávacím podmínkám a zveřejňovat údaje o této veřejné zakázce na profilu zadavatele a 
ve Věstníku veřejných zakázek. 

 
 
Usnesení č. 44/73R/2015 
Oznámení předběžných informací o záměru zahájit zadávací řízení veřejné zakázky na uzavření 
rámcové smlouvy na stavební práce s názvem „SPZ Triangle – rámcová smlouva na podzemní 
objekty“ formou otevřeného řízení 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  
O odeslání formuláře Oznámení  předběžných informací o záměru zahájit zadávací řízení 
veřejné zakázky na uzavření rámcové smlouvy na stavební práce s názvem „SPZ Triangle – 
rámcová smlouva na podzemní objekty a sítě“ formou otevřeného řízení s odůvodněním 
účelnosti veřejné zakázky podle ustanovení § 86 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
 zakázkách, v platném znění (dále jen „zákon“), které je přílohou č. 1 předloženého materiálu, 
ke zveřejnění ve Věstníku veřejných zakázek (dále také jen „Věstník“). 
 

B) u k l á d á  



 41 

Ing. Františku Končelovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit nezbytné úkony 
souvisejícím s uveřejněním oznámení předběžných informací této podlimitní veřejné zakázky 
na uzavření rámcové smlouvy na stavební práce zadávané v otevřeném řízení.  
Termín: 15. 2. 2015 

C )  u r č u j e   
Ing. Františka Končela, vedoucího odboru investičního, jako gestora a pracovníky oddělení 
veřejných zakázek odboru investičního jako administrátory této veřejné zakázky jako osoby, 
které jsou dle § 3 vyhlášky č. 9/2011 Sb., kterou se stanoví podrobnější podmínky týkající se 
elektronických nástrojů a úkonů učiněných elektronicky při zadávání veřejných zakázek a 
podrobnosti týkající se certifikátu shody, za zadavatele oprávněné činit v tomto zadávací 
řízení elektronické úkony, zejména poskytovat zadávací dokumentaci, dodatečné informace 
k zadávacím podmínkám a zveřejňovat údaje o této veřejné zakázce na profilu zadavatele a 
ve Věstníku veřejných zakázek. 

 
 
Usnesení č. 45/73R/2015 
Dodatek č. 5 ke smlouvě o dílo č. 12/SML2494/INV/91/SP- 85.11 stavby „Transformace ÚSP 
Lobendava - rekonstrukce objektu ul.U Stadionu čp.1425/3, Rumburk“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A) r o z h o d l a  
o uzavření dodatku č. 5 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu ke smlouvě o dílo č. 
12/SML2494/91/SP-85.11 na akci  „Transformace ÚSP Lobendava - rekonstrukce objektu 
ul.U Stadionu čp.1425/3, Rumburk“  se zhotovitelem INSKY spol. s r.o., Nový Svět 100, 400 
07  Ústí nad Labem, IČO: 00671533, v němž budou narovnány sazby DPH takto: 

Název Základ daně 
15% 

Základ daně  
21% DPH 15% DPH 21% Cena vč. DPH 

Základ daně dle SoD 15 463 925,00 
   Dod. č. 1 vlastní stavba 12 209 070,10   1 831 360,52   14 040 430,62 

Dod. č. 1 přípojky   797 296,00   167 432,16 964 728,16 
Dod. č. 1 komunikace, 
demolice   1 181 778,00   248 173,38 1 429 951,38 
Celkem po dod. č. 1 12 209 070,10 1 979 074,00 1 831 360,52 415 605,54 16 435 110,16 
Základ daně po dod. 
č. 1 celkem 14 188 144,10 

   Dod.č.3 - vlastní stavba 143 248,43   21 487,26   164 735,69 
Dod.č.3 - komunikace   107 451,23   22 564,76 130 015,99 
Celkem po dod.č.3 12 352 318,53 2 086 525,23 1 852 847,78 438 170,30 16 729 861,84 
Základ daně po dod.č. 
3 celkem 14 438 843,76     

 Dod.č.4 - změna č.4 18 338,30   2 750,75   21 089,05 
Dod.č.4 - změna č.5 4 610,00   691,50   5 301,50 
Celkem po dod. č. 4 12 375 266,83 2 086 525,23 1 856 290,03 438 170,30 16 756 252,39 
Základ daně po 
dod.č.4 a č. 5 celkem 14 461 792,06    

Cena celkem bez DPH:                14 461 792,06 Kč 
Cena celkem s DPH 15% a 21%:  16 756 252,39 Kč 

B) u k l á d á  
1. Ing. Františku Končelovi, vedoucímu investičního odboru, připravit a předložit dodatek č. 

5 k původní Smlouvě o dílo k podpisu. 



 42 

Termín: 15. 3. 2015 
2. Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat dodatek č. 5 k původní 

Smlouvě o dílo.  
              Termín: 15. 3. 2015 
 
 
1. 
Usnesení č. 46/73R/2015 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

1. rozhodnout o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku 
Ústeckého kraje“ schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 
ze dne 5. 5. 2010. 

2. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o prodeji (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje 

, bytem:  
, a to: 

- pozemek: p.č. 531/14 o výměře 35 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace (pozemek oddělen z p.č. 531/1 o výměře 4611 m2 dle 
geometrického plánu č. 391-49/2014 ze dne 5.9.2014), 

obec Třebívlice, k.ú. Třebívlice, zapsané na LV č. 265 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký za kupní cenu 8.528,- Kč (137,14 
Kč/m2 dle ZP č. 2086/144/14 ze dne 29.10.2014 plus ostatní náklady ve výši 3.728,- Kč viz 
důvodová zpráva) a vyjmutí uvedené nemovitosti z hospodaření příspěvkové organizace 
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, 
Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 0080837, za podmínky zpětného převodu předmětu koupě 
prodávajícímu za sjednanou kupní cenu, a to ve lhůtě patnácti let od provedení vkladu 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, 
jejímž předmětem je prodej (převod) nemovitosti uvedené v bodu A) 2. tohoto usnesení, 
k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 9. 2015 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 16. 2. 2015 

 
 
2. 
Usnesení č. 47/73R/2015 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku 

Ústeckého kraje“ schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 
ze dne 5. 5. 2010. 



 43 

2. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o prodeji (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje 
STATUTÁRNÍMU MĚSTU CHOMUTOV, Zborovská 4602, Chomutov, PSČ: 430 28, 
a to: 
- pozemek: p.č. 1206/5 o výměře 1078 m2, druh pozemku: ostatní plocha, zúsob využití: 

ostatní komunikace (pozemek oddělen z p.č. 1206 o výměře 5473 m2 na základě 
geometrického plánu č. 2705-319/2013 ze dne 9.4.2013), 

obec Chomutov, k. ú. Chomutov II, zapsané na LV č. 2430 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj za kupní cenu 500.320,- 
Kč (cena dle Odborného posudku č. 17-6/2014 ze dne 17.7.2014) a vyjmutí uvedené 
nemovitosti z hospodaření příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže, Chomutov, 
Jiráskova 4140, příspěvková organizace, se sídlem Jiráskova 4140, PSČ: 430 03 
Chomutov, IČ: 61345784. 

3. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, 
jejímž předmětem je prodej (převod) nemovitosti uvedené v bodu A) 2. tohoto usnesení 
k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 8. 2015 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 16. 2. 2015 

 
 
3. 
Usnesení č. 48/73R/2015 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

za podmínky, že ze strany Ministerstva průmyslu a obchodu ČR, jako Správce programu 
uvedeného v Rozhodnutí o poskytnutí dotace z prostředků státního rozpočtu a zvláštního účtu 
Ministerstva financí ČR – změna č. 4, evidenční číslo ISPROFIN 222232 0014 (Rozhodnutí), 
bude vydán souhlas s prodejem pozemků dle tohoto usnesení: 
1. rozhodnout o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku 

Ústeckého kraje“ schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 
ze dne 5. 5. 2010. 

2. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o prodeji (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje 
společnosti ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly,  
IČ: 24729035, a to: 

- komunikace na pozemcích p.č. 457/2, 457/7, 457/8, 457/9 a 457/10 v k.ú. Minice 

- pozemek: p.č. 457/2 o výměře 25 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace 

- pozemek: p.č. 457/7 o výměře 67 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace 

- pozemek: p.č. 457/8 o výměře 340 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace 

- pozemek: p.č. 457/9 o výměře 178 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace 



 44 

- pozemek: p.č. 457/10 o výměře 456 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace 

obec Velemyšleves, k. ú. Minice, pozemky zapsané na LV č. 123 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj 

za kupní cenu 1.248.500,- Kč (dle ZP č. 2068/126/14 ze dne 30.9.2014 plus ostatní 
náklady ve výši 3.500,- Kč - viz důvodová zpráva) a vyjmutí uvedených nemovitostí z 
hospodaření příspěvkové organizace SPZ Triangle, příspěvková organizace, se sídlem 
Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem - centrum, IČ: 71295011. 

3. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, 
jejímž předmětem je prodej (převod) nemovitostí uvedený v bodu A) 2. tohoto usnesení 
k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 4. 10. 2015 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 16. 2. 2015 

 
 
4. 
Usnesení č. 49/73R/2015 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

r o z h o d u j e  
o záměru darování (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje, městu Chlumec, se 
sídlem Krušnohorská 39, PSČ 403 39 Chlumec, IČ: 00391387, a to: 

- pozemek: p.č. 281/4 o výměře 50 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace, 

obec Chlumec, k.ú. Chlumec u Chabařovic, zapsaný na LV č. 364 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Ústecký kraj,  

- pozemek: p.č. 66/5 o výměře 285 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace,  

obec Chlumec, k. ú. Stradov u Chabařovic, zapsaný na LV č. 136 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Ústecký kraj. 

 
 
5. 
Usnesení č. 50/73R/2015 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

r o z h o d u j e  
o záměru darování (převodu) částí nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje obci Janov, se 
sídlem Janov 235, 405 02 Děčín, IČ: 00556025, a to: 
- pozemek: p.č. 900/1 díly „a+b“ o výměře 15 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice (odděleny geometrickým plánem č. 617-046/2014 ze dne 14. 11. 2014), 
obec Janov, k. ú. Janov u Hřenska, zapsaných na LV č. 490 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Ústecký kraj. 
 
 
 



 45 

6. 
Usnesení č. 51/73R/2015 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

r o z h o d u j e  
o záměru darování (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje, Ředitelství silnic  
a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 – Nusle, IČ: 65993390, a to: 
- pozemek: p.č. 152/8 o výměře 125 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice (oddělen z pozemku p.č. 152/1 o výměře 18016 m2  geometrickým plánem č. 404-
176/2014 ze dne 13. 11. 2014) 

- pozemek: p.č. 363/7 o výměře 834 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice (oddělen z pozemku p.č. 363/1 o výměře 2920 m2 geometrickým plánem č. 404-
176/2014 ze dne 13. 11. 2014) 

obec Přestanov, k. ú. Přestanov, zapsaných na LV č. 93 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Ústecký kraj, 
- pozemek: p.č. 1688/19 o výměře 29 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice (oddělen z pozemku p.č. 1688/6 o výměře 7415 m2 geometrickým plánem č. 1334-
176/2014 ze dne 6. 11. 2014)  

obec Chabařovice, k.ú. Chabařovice, zapsaný na LV č. 689 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Ústecký kraj.  
 
 

7. 
Usnesení č. 52/73R/2015 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  d o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého 
kraje STATUTÁRNÍMU MĚSTU CHOMUTOV, se sídlem Zborovská 4602, 430 28 
Chomutov, IČ: 00261891, a to: 
- pozemek: p.č. 1206/1 o výměře 4233 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

sportoviště a rekreační plocha (pozemek oddělen z p.č. 1206 o výměře 5473 m2 
geometrickým plánem č. 2705-319/2013 ze dne 9. 4. 2014) 

- pozemek: p.č. 1206/2 o výměře 63 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
zeleň (pozemek oddělen z p.č. 1206 o výměře 5473 m2 geometrickým plánem č. 2705-
319/2013 ze dne 9. 4. 2014) 

- pozemek: p.č. 1206/3 o výměře 43 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
zeleň (pozemek oddělen z p.č. 1206 o výměře 5473 m2 geometrickým plánem č. 2705-
319/2013 ze dne 9. 4. 2014) 

- pozemek: p.č. 1206/4 o výměře 48 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
zeleň (pozemek oddělen z p.č. 1206 o výměře 5473 m2 geometrickým plánem č. 2705-
319/2013 ze dne 9. 4. 2014) 

- pozemek: p.č. 1206/6 o výměře 8 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
zeleň (pozemek oddělen z p.č. 1206 o výměře 5473 m2 geometrickým plánem č. 2705-
319/2013 ze dne 9. 4. 2014) 

- pozemek: p. č. 1205 o výměře 2296 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 
součástí je stavba: Chomutov, č.p. 4140, občanská vybavenost na p.č. 1205, 

obec Chomutov, k. ú. Chomutov II, zapsaných na LV č. 2430 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených 



 46 

nemovitostí z hospodaření příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže, Chomutov, 
Jiráskova 4140, příspěvková organizace, se sídlem Jiráskova 4140, PSČ: 430 03 
Chomutov, IČ: 61345784. 

2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, 
jejímž předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitostí uvedených v bodu A) 1. tohoto 
usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 8. 2015 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 16. 2. 2015 
 
 

8. 
Usnesení č. 53/73R/2015 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého 
kraje společnosti Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, PSČ: 140 
00, Praha 4 - Nusle, IČ: 65993390, a to: 
- pozemek: p.č. 768/3 o výměře 662 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice (oddělen z pozemku p.č. 768 o výměře 5472 m2 dle geometrického plánu pro 
rozdělení pozemku č. 766-95/2013 ze dne 18.10.2013) 

- pozemek: p.č. 768/8 o výměře 876 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice (oddělen z pozemku p.č. 768 o výměře 5472 m2 dle geometrického plánu pro 
rozdělení pozemku č. 792-51/2014 ze dne 9.6.2014) 

obec Droužkovice, k. ú. Droužkovice, zapsáno na LV č. 639 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených 
nemovitostí z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého 
kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03,  
IČ: 00080837. 

2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, 
jejímž předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitostí uvedený v bodu A) 1. tohoto 
usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 4. 11. 2015 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 16. 2. 2015 
 
 

9. 
Usnesení č. 54/73R/2015 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  n a v r h u j e  



 47 

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého 
kraje obci Dolánky nad Ohří, se sídlem Dolánky nad Ohří č.p. 31, PSČ 413 01 Dolánky 
nad Ohří, IČ: 46772731, a to: 

- pozemek: p.č. 923/4 o výměře 387 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace,  

- pozemek: p.č. 923/5 o výměře 20 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
jiná plocha,  

(odděleny z p.p.č. 923/1 o výměře 23175 m2 dle geometrického plánu č. 161-155/2014 ze 
dne 21.10.2014) 

- pozemek: p.č. 923/3 o výměře 99 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice,  

obec Dolánky nad Ohří, k.ú. Dolánky nad Ohří zapsané na LV č. 282 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj a vyjmutí 
uvedených nemovitostí z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, 
IČ: 0080837. 

2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, 
jejímž předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitosti uvedené v bodu A) 1. tohoto 
usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 9. 2015 

B) u k l á d á  
Ing. Ladislavovi Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 16. 2. 2015 
 
 

10. 
Usnesení č. 55/73R/2015 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého 
kraje městu Lom, se sídlem nám. Republiky 13, 435 11 Lom, IČ: 00266035, a to: 
- pozemek: p.č. 1104/7 o výměře 513 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

jiná plocha (oddělen z pozemku p.č. 1104/1 geometrickým plánem č. 1411-08165/2009 
ze dne 6.1.2009)  

obec Lom, k. ú. Lom u Mostu, zapsané na LV č. 671 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Most pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené nemovitosti z 
hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 

2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, 
jejímž předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitosti uvedené v bodu A) 1. tohoto 
usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 7. 2015 



 48 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 16. 2. 2015 
 
 

11. 
Usnesení č. 56/73R/2015 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého 
kraje Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Čerčanská 12, 140 00 Praha 4,  
IČ: 65993390, a to: 
- pozemek: p.č. 920/1 o výměře 654 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace (oddělen z pozemku p.č. 920 geometrickým plánem č. 316-
136/2014 ze dne 8.10.2014)  

obec Jiřetín pod Jedlovou, k. ú. Rozhled, zapsané na LV č. 449 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené 
nemovitosti z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého 
kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 
00080837. 

2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, 
jejímž předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitosti uvedené v bodu A) 1. tohoto 
usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 7. 2015 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 16. 2. 2015 
 

 
12. 
Usnesení č. 57/73R/2015 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví 
Ústeckého kraje od České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu 
vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem 
Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.č. 4035/2 o výměře 407 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace,  
- pozemek: p.č. 4035/3 o výměře 672 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace,  



 49 

obec Mašťov, k.ú. Mašťov, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s 
majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových a předání 
uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, 
PSČ 417 03. 

2. souhlasit se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým 
věcem č. 95/2014 a doložky dle přílohy č. 8 tohoto usnesení, týkající se převodu 
nemovitostí z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu 
vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem 
Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.č. 4035/2 o výměře 407 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace,  
- pozemek: p.č. 4035/3 o výměře 672 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace,  
obec Mašťov, k.ú. Mašťov, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s 
majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

3. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o 
bezúplatném převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitostí uvedený v 
bodu A) 1. tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 6. 2015  

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 16. 2. 2015 
 
 

13. 
Usnesení č. 58/73R/2015 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví 
Ústeckého kraje od České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu 
vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem 
Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.č. 601/2 o výměře 146 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  
obec Děčín, k.ú. Lesná u Děčína, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s 
majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových a předání 
uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, 
PSČ 417 03. 

2. souhlasit se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité 
věci č. 4/U/VOB/2014 a doložky dle přílohy č. 9 tohoto usnesení, týkající se převodu 
nemovitosti z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu 



 50 

vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem 
Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.č. 601/2 o výměře 146 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  
obec Děčín, k.ú. Lesná u Děčína, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s 
majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

3. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o 
bezúplatném převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitosti uvedený v 
bodu A) 1. tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 6. 2015  

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 16. 2. 2015 
 
 

14. 
Usnesení č. 59/73R/2015 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o uzavření darovací smlouvy na přijetí daru (nabytí) nemovitostí 
dle přílohy č. 10 tohoto usnesení mezi Českou republikou, příslušnost hospodařit s 
majetkem státu: Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, 
Nusle, 140 00, IČ: 65993390 a Ústeckým krajem, a to: 
- pozemek: p.č. 5251/3 o výměře 12213 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice,  
- pozemek: p.č. 5251/10 o výměře 127 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  
- pozemek: p.č. 5251/11 o výměře 1370 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice,  
- pozemek: p.č. 5251/12 o výměře 335 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  
- pozemek: p.č. 5251/17 o výměře 349 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  
- pozemek: p.č. 5251/18 o výměře 319 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  
- pozemek: p.č. 5251/19 o výměře 1056 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice,  
- pozemek: p.č. 5251/23 o výměře 34 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  
- pozemek: p.č. 5251/25 o výměře 1767 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice,  
- pozemek: p.č. 5251/26 o výměře 1296 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice,  
obec Louny, k.ú. Louny, zapsaných na LV č. 1257 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Louny pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem 
státu vykonává Ředitelství silnic a dálnic ČR. 



 51 

2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, 
jejímž předmětem je přijetí daru (nabytí) nemovitostí uvedených v bodu A) 1. tohoto 
usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2015 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 16. 2. 2015 

 
 
15. 
Usnesení č. 60/73R/2015 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o uzavření darovací smlouvy na přijetí daru (nabytí) nemovitostí 
dle přílohy č. 11 tohoto usnesení mezi Českou republikou, příslušnost hospodařit s 
majetkem státu: Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, 
Nusle, 140 00, IČ: 65993390 a Ústeckým krajem, a to: 
- pozemek: p.č. 3686/7 o výměře 289 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  
- pozemek: p.č. 3686/15 o výměře 8 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  
obec Rumburk, k.ú. Rumburk, zapsaných na LV č. 2711 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk pro Českou republiku, příslušnost hospodařit 
s majetkem státu vykonává Ředitelství silnic a dálnic ČR. 

2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, 
jejímž předmětem je přijetí daru (nabytí) nemovitostí uvedených v bodu A) 1. tohoto 
usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2015 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 16. 2. 2015 

 
 
16. 
Usnesení č. 61/73R/2015 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A) n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od 
České republiky, právo hospodařit s majetkem státu: Lesy České republiky, státní 
podnik, se sídlem Přemyslova 1106/19, Hradec Králové, PSČ 500 08, IČ: 42196451, a to: 



 52 

- pozemek: p.č. 64/12 o výměře 10 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
jiná plocha, 

obec Vilémov, k.ú. Vilémov u Kadaně, zapsaný na LV č. 141 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj Katastrálního pracoviště Chomutov, za kupní cenu 500,--Kč (50,--Kč/m2 - 
cena navržená prodávajícím) a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové 
organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem 
organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, 
jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti schválený v bodu A) 1. tohoto usnesení k 
podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2015 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 16. 2. 2015  

 
 
17. 
Usnesení č. 62/73R/2015 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od 
městyse Ročov, se sídlem Ročov 121, Ročov, PSČ: 439 67, IČ: 00265446, a to: 

- pozemek: p.č. 187/7 o výměře 130 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice (oddělen z pozemku p.č. 187/4 geometrickým plánem č. 150-121/2011 ze dne 
30. 11. 2011),  

obec Ročov, k.ú. Břínkov, zapsaný na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Louny,  

- pozemek: p.č. 704/2 o výměře 92 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice (oddělen z pozemku p.č. 704 geometrickým plánem č. 303-80/2012 ze dne 1. 3. 
2012), 

obec Ročov k. ú. Horní Ročov, zapsaný na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny za kupní cenu 11.100,- Kč (50,-- Kč/m2 dle 
výměru Ministerstva financí 01/2015) a předání uvedených nemovitostí k hospodaření 
příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 

2.  uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, 
jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí uvedených v bodu A) 1. tohoto usnesení, 
k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2015 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 16. 2. 2015 

 
 



 53 

18. 
Usnesení č. 63/73R/2015 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A) d o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od 
STATUTÁRNÍHO MĚSTA CHOMUTOV, Zborovská 4602, Chomutov, PSČ: 430 28 a 
to: 
- pozemek: p.č. 3151/5 o výměře 933 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

jiná plocha, 
- pozemek: p.č. 3151/6 o výměře 110 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, 
- pozemek: p.č. 3151/7 o výměře 654 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

zeleň, 
- pozemek: p.č. 3151/20 o výměře 1845 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: neplodná půda, 
obec Chomutov, k. ú. Chomutov II, zapsaných na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj Katastrálního pracoviště Chomutov, za kupní cenu 1.182.880,--Kč (cena dle 
ZP č. 1360-010/2014 ze dne 1. 2. 2014) + ostatní náklady ve výši 4.235,- Kč (viz 
důvodová zpráva) a předání uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové 
organizaci Střední odborná škola energetická a stavební, Obchodní akademie a 
Střední zdravotnická škola, Chomutov, příspěvková organizace, Na Průhoně 4800, 
Chomutov, PSČ: 430 11, IČ: 41324641. 

2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, 
jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí schválený v bodu A) 1. tohoto usnesení k 
podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 8. 2015 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 16. 2. 2015 
 
  

19. 
Usnesení č. 64/73R/2015 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od České 
republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonávají Lesy České republiky, 
s.p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Hradec Králové, PSČ 501 68, IČ: 42196451, a to: 
- pozemek: p.č. 376/77 o výměře 273 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, (pozemek je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru 
nemovitostí) 

obec Košťany, k.ú. Košťany, zapsané na LV č. 754 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro ČR – Lesy ČR za celkovou kupní cenu 73.500,- 



 54 

Kč (232,42 Kč/m2, dle ZP č. 8903/250/14 ze dne 12.11.2014 plus ostatní náklady ve výši 
9.899,- Kč - viz důvodová zpráva) a předání uvedené nemovitostí k hospodaření 
příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, 
jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti uvedené v bodu A) 1. tohoto usnesení, 
k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2015 

B) u k l á d á  
Ing. Ladislavovi Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 16. 2. 2015 

 
20. 
Usnesení č. 65/73R/2015 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  
dle § 59 odst. 1 písm. l) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o uzavření nájemní smlouvy na pronájem nemovitosti dle přílohy č. 12 
tohoto usnesení mezi Ústeckým krajem a společností Ředitelství silnic a dálnic ČR, se 
sídlem Na Pankráci 546/56, PSČ: 140 00, Praha 4 - Nusle, IČ: 65993390, a to: 
- pozemek: část p.p.č. 1650/5 o výměře 364 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice  
obec Velemyšleves, k.ú. Velemyšleves, zapsané na LV č. 64 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj 

na dobu určitou s platností ode dne podpisu smlouvy do vydání kolaudačního souhlasu nebo 
do dne právní moci rozhodnutí o povolení zkušebního provozu, podle toho, co nastane dříve, 
za účelem zajištění realizace stavby „I/27 Velemyšleves – obchvat a přemostění 
Chomutovky“, za cenu 20,- Kč/m2/rok, tj. celkově za 7.280,- Kč/rok. 

B )  u k l á d á  
Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o nájmu 
nemovitosti, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 4. 5. 2015 

 
 
21. 
Usnesení č. 66/73R/2015 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  
o výpovědi z Nájemní smlouvy na pronájem pozemku č. 0080/09 ze dne 4.2.2010 uzavřené 
mezi Správou železniční dopravní cesty, státní organizací, se sídlem Dlážděná 1003/7, 110 00 
Praha 1 – Nové Město, IČ: 70994234 a Ústeckým krajem. 

B )  u k l á d á  
Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu majetkového odboru, aby předložil výpověď  
z nájemní smlouvy č. 0080/09 dle bodu A) tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, 
hejtmanovi Ústeckého kraje. 



 55 

Termín: 28. 2. 2015 
 
 

22. 
Usnesení č. 67/73R/2015 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  
dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších  
o zániku věcného břemene, zapsaného do katastru nemovitostí řízením č.j. V-1201/2005-533, 
u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec, k nemovitostem 
(služebným pozemkům), a to: 
− pozemek: p.č. 337/6 o výměře 6207 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
− pozemek: p.č. 337/11 o výměře 5425 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
− pozemek: p.č. 337/45 o výměře 1495 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
− pozemek: p.č. 337/47 o výměře 1494 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
− pozemek: p.č. 337/49 o výměře 8424 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
− pozemek: p.č. 337/50 o výměře 8419 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
− pozemek: p.č. 337/60 o výměře 1900 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
− pozemek: p.č. 337/61 o výměře 1484 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
− pozemek: p.č. 337/65 o výměře 228 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
− pozemek: p.č. 337/66 o výměře 249 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
− pozemek: p.č. 337/67 o výměře 435 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
− pozemek: p.č. 337/69 o výměře 105 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
obec Velemyšleves, k.ú. Minice, zapsané u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Žatec pro Ústecký kraj. 

Povinný: Ústecký kraj, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem,  
IČ: 70892156. 

Oprávněný: GESTAMP LOUNY s.r.o., se sídlem Lucemburská 1496/8, Vinohrady, 130 00 
Praha 3, IČ: 29044189. 

Věcné břemeno spočívá v povinnosti vlastníka služebných pozemků strpět zřízení  
a provozování staveb budovaných ve veřejném zájmu komplexu Strategické průmyslové zóny 
Triangle ve prospěch nemovitosti (panujícího pozemku), a to: 
− pozemek: p.č. 337/73 o výměře 87855 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
obec Velemyšleves, k.ú. Minice, zapsané na LV č. 124 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro GESTAMP LOUNY s.r.o. 

B )  u k l á d á  
Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o zrušení 
věcného břemene – služebnosti, jejímž předmětem je zánik věcného břemene uvedený v bodu 
A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 4. 10. 2015 

 
 
23. 
Usnesení č. 68/73R/2015 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  



 56 

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších  
o zániku věcného břemene, zapsaného do katastru nemovitostí řízením č.j. V-1201/2005-533, 
u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec, k nemovitostem 
(služebným pozemkům), a to: 
− pozemek: p.č. 801/15 o výměře 7745 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
− pozemek: p.č. 801/16 o výměře 509 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
obec Bitozeves, k.ú. Nehasice, zapsané u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Žatec pro Ústecký kraj. 

Povinný: Ústecký kraj, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem,  
IČ: 70892156. 

Oprávněný: ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV – Podmokly, 405 02 
Děčín, IČ: 24729035. 

Věcné břemeno spočívá v povinnosti vlastníka služebných pozemků strpět zřízení  
a provozování staveb budovaných ve veřejném zájmu komplexu Strategické průmyslové zóny 
Triangle ve prospěch vlastníka následujících panujících pozemků: 

− pozemek: st.p.č. 121 o výměře 10 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 
obec Bitozeves, k.ú. Nehasice, zapsané na LV č. 138 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Žatec pro ČEZ Distribuce, a.s. 

B )  u k l á d á  
Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o zrušení 
věcného břemene – služebnosti, jejímž předmětem je zánik věcných břemen uvedený v bodu 
A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 4. 10. 2015 

 
 
24. 
Usnesení č. 69/73R/2015 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  
dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších  
o zániku věcného břemene, zapsaného do katastru nemovitostí řízením č.j. V-1201/2005-533, 
u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec, k nemovitostem 
(služebným pozemkům), a to: 
− pozemek: p.č. 801/15 o výměře 7745 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
− pozemek: p.č. 801/16 o výměře 509 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
obec Bitozeves, k.ú. Nehasice, zapsané u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Žatec pro Ústecký kraj. 

Povinný: Ústecký kraj, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem,  
IČ: 70892156. 

Oprávněný: Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha, IČ: 
65993390. 

Věcné břemeno spočívá v povinnosti vlastníka služebných pozemků strpět zřízení  
a provozování staveb budovaných ve veřejném zájmu komplexu Strategické průmyslové zóny 
Triangle ve prospěch vlastníka následujících panujících pozemků: 

− pozemek: 801/29 o výměře 2282 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
− pozemek: 801/32 o výměře 68 m2, druh pozemku: ostatní plocha 



 57 

− pozemek: 1179/1 o výměře 47017 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
obec Bitozeves, k.ú. Nehasice, zapsané na LV č. 111 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Žatec pro ČR - Ředitelství silnic a dálnic ČR. 

B )  u k l á d á  
Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o zrušení 
věcného břemene – služebnosti, jejímž předmětem je zánik věcných břemen uvedený v bodu 
A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 4. 10. 2015 
 
 

25. 
Usnesení č. 70/73R/2015 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  
dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o zániku věcného břemene, zapsaného do katastru nemovitostí řízením  
č.j. V-1201/2005-533, u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec, 
k nemovitostem (služebným pozemkům), a to: 
− pozemek: p.č. 801/15 o výměře 7745 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
− pozemek: p.č. 801/16 o výměře 509 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
− pozemek: p.č. 801/17 o výměře 6068 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
obec Bitozeves, k.ú. Nehasice, zapsané u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Žatec pro Ústecký kraj. 

− pozemek: p.č. 836/10 o výměře 5584 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
− pozemek: p.č. 836/12 o výměře 5622 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
− pozemek: p.č. 836/14 o výměře 5565 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
− pozemek: p.č. 836/15 o výměře 10435 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
− pozemek: p.č. 836/17 o výměře 9938 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
− pozemek: p.č. 836/19 o výměře 1397 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
− pozemek: p.č. 836/20 o výměře 497 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
− pozemek: p.č. 836/89 o výměře 3818 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
obec Staňkovice, k.ú. Staňkovice u Žatce, zapsané u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj 

Povinný: Ústecký kraj, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem,  
IČ: 70892156. 

Oprávněný: Ústecký kraj, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem,  
IČ: 70892156. 

Věcné břemeno spočívá 
1. v povinnosti vlastníka služebného pozemku p.p.č. 801/15 k.ú. Nehasice strpět zřízení  

a provozování staveb budovaných ve veřejném zájmu komplexu Strategické 
průmyslové zóny Triangle ve prospěch vlastníka následujících pozemků: 

− pozemek: p.č. 801/1 o výměře 228356 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
− pozemek: p.č. 801/2 o výměře 12431 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
− pozemek: p.č. 801/18 o výměře 99552 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
− pozemek: p.č. 801/19 o výměře 18709 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
− pozemek: p.č. 801/47 o výměře 6033 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
− pozemek: p.č. 801/49 o výměře 5549 m2, druh pozemku: ostatní plocha 



 58 

− pozemek: p.č. 801/60 o výměře 11848 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
− pozemek: p.č. 801/62 o výměře 8300 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
− pozemek: p.č. 801/67 o výměře 1584 m2, druh pozemku: vodní plocha 
− pozemek: p.č. 801/68 o výměře 1075 m2, druh pozemku: vodní plocha 
obec Bitozeves, k.ú. Nehasice, zapsané na LV 137 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj, pozemky jsou předány k hospodaření 
příspěvkové organizaci SPZ Triangle, příspěvková organizace 

− pozemek: p.č. 881/3 o výměře 9811 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
− pozemek: p.č. 881/5 o výměře 12431 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
obec Bitozeves, k.ú. Nehasice, zapsané na LV 33 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj, pozemky jsou předány k hospodaření 
příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace 

2. v povinnosti vlastníka služebného pozemku p.p.č. 801/16, k.ú. Nehasice strpět 
zřízení  
a provozování staveb budovaných ve veřejném zájmu komplexu Strategické 
průmyslové zóny Triangle ve prospěch vlastníka následujících pozemků: 

− pozemek: p.č. 801/1 o výměře 228356 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
− pozemek: p.č. 801/2 o výměře 12431 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
− pozemek: p.č. 801/4 o výměře 159738 m2, druh pozemku: ostatní plocha  
− pozemek: p.č. 801/18 o výměře 99552 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
− pozemek: p.č. 801/19 o výměře 18709 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
− pozemek: p.č. 801/47 o výměře 6033 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
− pozemek: p.č. 801/49 o výměře 5549 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
− pozemek: p.č. 801/60 o výměře 11848 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
− pozemek: p.č. 801/62 o výměře 8300 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
− pozemek: p.č. 801/67 o výměře 1584 m2, druh pozemku: vodní plocha 
− pozemek: p.č. 801/68 o výměře 1075 m2, druh pozemku: vodní plocha 
obec Bitozeves, k.ú. Nehasice, zapsané na LV 137 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj, pozemky jsou předány k hospodaření 
příspěvkové organizaci SPZ Triangle, příspěvková organizace 

− pozemek: p.č. 881/3 o výměře 9811 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
− pozemek: p.č. 881/5 o výměře 12431 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
obec Bitozeves, k.ú. Nehasice, zapsané na LV 33 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj, pozemky jsou předány k hospodaření 
příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace 

3. v povinnosti vlastníka služebného pozemku p.p.č. 801/17 k.ú. Nehasice strpět zřízení  
a provozování staveb budovaných ve veřejném zájmu komplexu Strategické 
průmyslové zóny Triangle ve prospěch vlastníka následujících pozemků: 

− pozemek: p.č. 801/2 o výměře 12431 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
− pozemek: p.č. 801/4 o výměře 159738 m2, druh pozemku: ostatní plocha  
− pozemek: p.č. 801/19 o výměře 18709 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
obec Bitozeves, k.ú. Nehasice, zapsané na LV 137 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj, pozemky jsou předány k hospodaření 
příspěvkové organizaci SPZ Triangle, příspěvková organizace 

4. v povinnosti vlastníka služebného pozemku p.p.č. 836/10, k.ú. Staňkovice u Žatce 
strpět zřízení  



 59 

a provozování staveb budovaných ve veřejném zájmu komplexu Strategické 
průmyslové zóny Triangle ve prospěch vlastníka následujících pozemků: 

− pozemek: p.č. 801/3 o výměře 8367 m2, druh pozemku: ostatní plocha  
− pozemek: p.č. 801/11 o výměře 1562 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
− pozemek: p.č. 801/12 o výměře 16574 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
− pozemek: p.č. 801/63 o výměře 3441 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
− pozemek: p.č. 801/70 o výměře 1846 m2, druh pozemku: vodní plocha 
obec Bitozeves, k.ú. Nehasice, zapsané na LV 137 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj, pozemky jsou předány k hospodaření 
příspěvkové organizaci SPZ Triangle, příspěvková organizace 

− pozemek: p.č. 801/76 o výměře 3494 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
obec Bitozeves, k.ú. Nehasice, zapsané na LV č. 33 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj, pozemek je předán k hospodaření 
příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace 

− pozemek: p.č. 836/11 o výměře 389 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
− pozemek: p.č. 836/76 o výměře 68 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
obec Staňkovice, k.ú. Staňkovice u Žatce, zapsané na LV č. 482 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj, pozemky jsou předány k 
hospodaření příspěvkové organizaci SPZ Triangle, příspěvková organizace 

− pozemek: p.č. 1694/3 o výměře 59 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
obec Staňkovice, k.ú. Staňkovice u Žatce, zapsané na LV č. 223 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj, pozemky jsou předány k 
hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace¨ 

5. v povinnosti vlastníky služebných pozemků p.p.č. 836/12 a p.p.č. 836/89, oba k.ú. 
Staňkovice u Žatce strpět zřízení a provozování staveb budovaných ve veřejném 
zájmu komplexu Strategické průmyslové zóny Triangle ve prospěch vlastníka 
následujících pozemků: 

− pozemek: p.č. 836/1 o výměře 8908 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
− pozemek: p.č. 836/9 o výměře 5856 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
− pozemek: p.č. 836/11 o výměře 389 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
− pozemek: p.č. 836/13 o výměře 4503 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
− pozemek: p.č. 836/37 o výměře 13 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
− pozemek: p.č. 836/21 o výměře 70 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
− pozemek: p.č. 836/70 o výměře 537 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
− pozemek: p.č. 836/74 o výměře 1872 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
− pozemek: p.č. 836/76 o výměře 68 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
− pozemek: p.č. 836/79 o výměře 916 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
obec Staňkovice, k.ú. Staňkovice u Žatce, zapsané na LV č. 482 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj, pozemky jsou předány k 
hospodaření příspěvkové organizaci SPZ Triangle, příspěvková organizace 

− pozemek: p.č. 1694/1 o výměře 1728 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
− pozemek: p.č. 1694/3 o výměře 59 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
− pozemek: p.č. 1694/6 o výměře 896 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
obec Staňkovice, k.ú. Staňkovice u Žatce, zapsané na LV č. 223 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj, pozemky jsou předány k 



 60 

hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace 

6. v povinnosti vlastníka služebného pozemku p.p.č. 836/14, k.ú. Staňkovice u Žatce 
strpět zřízení a provozování staveb budovaných ve veřejném zájmu komplexu 
Strategické průmyslové zóny Triangle ve prospěch vlastníka následujících pozemků: 

− pozemek: p.č. 801/3 o výměře 8367 m2, druh pozemku: ostatní plocha  
obec Bitozeves, k.ú. Nehasice, zapsané na LV 137 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj, pozemek je předán k hospodaření 
příspěvkové organizaci SPZ Triangle, příspěvková organizace 

− pozemek: p.č. 836/1 o výměře 8908 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
− pozemek: p.č. 836/9 o výměře 5856 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
− pozemek: p.č. 836/37 o výměře 13 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
− pozemek: p.č. 836/21 o výměře 70 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
− pozemek: p.č. 836/70 o výměře 537 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
− pozemek: p.č. 836/74 o výměře 1872 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
obec Staňkovice, k.ú. Staňkovice u Žatce, zapsané na LV č. 482 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj, pozemky jsou předány k 
hospodaření příspěvkové organizaci SPZ Triangle, příspěvková organizace 

− pozemek: p.č. 1694/1 o výměře 1728 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
obec Staňkovice, k.ú. Staňkovice u Žatce, zapsané na LV č. 223 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj, pozemek je předán k 
hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace 

7. v povinnosti vlastníka služebného pozemku p.p.č. 836/15, k.ú. Staňkovice u Žatce 
strpět zřízení a provozování staveb budovaných ve veřejném zájmu komplexu 
Strategické průmyslové zóny Triangle ve prospěch vlastníka následujících pozemků: 

− pozemek: p.č. 836/1 o výměře 8908 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
− pozemek: p.č. 836/9 o výměře 5856 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
− pozemek: p.č. 836/16 o výměře 3497 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
− pozemek: p.č. 836/18 o výměře 3056 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
− pozemek: p.č. 836/70 o výměře 537 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
− pozemek: p.č. 836/73 o výměře 307 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
− pozemek: p.č. 836/74 o výměře 1872 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
− pozemek: p.č. 836/81 o výměře 647 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
obec Staňkovice, k.ú. Staňkovice u Žatce, zapsané na LV č. 482 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj, pozemky jsou předány k 
hospodaření příspěvkové organizaci SPZ Triangle, příspěvková organizace 

− pozemek: p.č. 1694/1 o výměře 1728 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
− pozemek: p.č. 1694/8 o výměře 609 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
obec Staňkovice, k.ú. Staňkovice u Žatce, zapsané na LV č. 223 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj, pozemky jsou předány k 
hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace 

8. v povinnosti vlastníka služebného pozemku p.p.č. 836/17, k.ú. Staňkovice u Žatce 
strpět zřízení a provozování staveb budovaných ve veřejném zájmu komplexu 
Strategické průmyslové zóny Triangle ve prospěch vlastníka následujících pozemků: 

− pozemek: p.č. 801/19 o výměře 18709 m2, druh pozemku: ostatní plocha  



 61 

obec Bitozeves, k.ú. Nehasice, zapsané na LV 137 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj, pozemek je předán k hospodaření 
příspěvkové organizaci SPZ Triangle, příspěvková organizace 

− pozemek: p.č. 836/1 o výměře 8908 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
− pozemek: p.č. 836/7 o výměře 915 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
− pozemek: p.č. 836/8 o výměře 1616 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
− pozemek: p.č. 836/9 o výměře 5856 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
− pozemek: p.č. 836/16 o výměře 3497 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
− pozemek: p.č. 836/18 o výměře 3056 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
− pozemek: p.č. 836/70 o výměře 537 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
− pozemek: p.č. 836/73 o výměře 307 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
− pozemek: p.č. 836/74 o výměře 1872 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
− pozemek: p.č. 836/81 o výměře 647 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
obec Staňkovice, k.ú. Staňkovice u Žatce, zapsané na LV č. 482 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj, pozemky jsou předány k 
hospodaření příspěvkové organizaci SPZ Triangle, příspěvková organizace 

− pozemek: p.č. 1694/1 o výměře 1728 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
− pozemek: p.č. 1694/8 o výměře 609 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
obec Staňkovice, k.ú. Staňkovice u Žatce, zapsané na LV č. 223 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj, pozemky jsou předány k 
hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace 

9. v povinnosti vlastníka služebného pozemku p.p.č. 836/19, k.ú. Staňkovice u Žatce 
strpět zřízení a provozování staveb budovaných ve veřejném zájmu komplexu Strategické 
průmyslové zóny Triangle ve prospěch vlastníka následujících pozemků: 

− pozemek: p.č. 801/6 o výměře 56467 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
− pozemek: p.č. 801/19 o výměře 18709 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
obec Bitozeves, k.ú. Nehasice, zapsané na LV 137 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj, pozemky jsou předány k hospodaření 
příspěvkové organizaci SPZ Triangle, příspěvková organizace 

− pozemek: p.č. 836/7 o výměře 915 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
− pozemek: p.č. 836/18 o výměře 3056 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
obec Staňkovice, k.ú. Staňkovice u Žatce, zapsané na LV č. 482 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj, pozemky jsou předány k 
hospodaření příspěvkové organizaci SPZ Triangle, příspěvková organizace 

10. v povinnosti vlastníka služebného pozemku p.p.č. 836/20, k.ú. Staňkovice u Žatce 
strpět zřízení a provozování staveb budovaných ve veřejném zájmu komplexu Strategické 
průmyslové zóny Triangle ve prospěch vlastníka následujících pozemků: 
− pozemek: p.č. 801/4 o výměře 159738 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
− pozemek: p.č. 801/19 o výměře 18709 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
obec Bitozeves, k.ú. Nehasice, zapsané na LV 137 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj, pozemky jsou předány k hospodaření 
příspěvkové organizaci SPZ Triangle, příspěvková organizace 

− pozemek: p.č. 836/8 o výměře 1616 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
− pozemek: p.č. 836/9 o výměře 5856 m2, druh pozemku: ostatní plocha 

obec Staňkovice, k.ú. Staňkovice u Žatce, zapsané na LV č. 482 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj, pozemky jsou předány k 
hospodaření příspěvkové organizaci SPZ Triangle, příspěvková organizace 



 62 

B )  u k l á d á  
Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit potvrzení o zániku 
práva odpovídajícího věcnému břemeni, jehož předmětem je zánik věcného břemene uvedený 
v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 4. 6. 2015 
 

26. 
Usnesení č. 71/73R/2015 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  
dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o zřízení služebnosti inženýrské sítě k nemovitosti, a to: 
- pozemku: p.č. 83/12 o výměře 44353 m2, druh pozemku: orná půda, 
v obci Vědomice, k.ú. Vědomice, zapsané na LV č. 586 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice. 
Povinný: Ústecký kraj, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, IČ: 
70892156. 
Oprávněný: RenoEnergie, a.s., se sídlem Na Lysině 1181/6, 147 00 Praha 4 - Podolí, IČ: 
27128164. 

Služebnost inženýrské sítě bude zřízena v rozsahu 8,2 bm dle geometrického plánu pro 
vymezení rozsahu věcného břemene č. 794-040/2013 ze dne 14.8.2013, to vše za 
jednorázovou úhradu 164,- Kč + DPH (20,- Kč/bm dle Smlouvy o smlouvě budoucí o 
zřízení věcného břemene č. 2148/2008 ze dne 31.10.2008). 

Pozemek p.č. 83/12 je předán k hospodaření příspěvkové organizaci Školní statek, Roudnice 
nad Labem, Vědomice 37, příspěvková organizace. 
 

B )  u k l á d á  
Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené 
v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 7. 2015 
 
 

27. 
Usnesení č. 72/73R/2015 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

z r u š u j e  
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 152/59/R/2014 ze dne 20. 8. 2014. 

 
 
28. 
Usnesení č. 73/73R/2015 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  n a v r h u j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  



 63 

1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví 
Ústeckého kraje od České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu 
vykonává Státní pozemkový úřad, IČ: 01312774, se sídlem Husinecká 1024/11a, Praha 
3, PSČ 130 00, a to: 
- pozemek: p.č. 3467/2 o výměře 338 m2, druh pozemku: orná půda (pozemek byl 

oddělen z p.č. 3467 o výměře 17609 m2 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku 
č. 2851-83/2011 ze dne 17.2.2012 a je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu 
z katastru nemovitostí) 

obec Roudnice nad Labem, k.ú. Roudnice nad Labem, zapsaný na LV č. 10002 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou 
republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Státní pozemkový úřad.  

2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o 
bezúplatném převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitosti uvedený v 
bodu A) 1. tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 1. 2016  

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 16. 2. 2015 
 
 

29. 
Usnesení č. 74/73R/2015 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. změnit usnesení č. 74/18Z/2014 Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 3. 9. 2014 takto: 
- pozemek: p.č. 4695/59 o výměře 659 m2, druh pozemku: orná půda (oddělen z pozemku 

p.č. 4695/36 o výměře 7874 m2 geometrickým plánem č. 4500-7135/2009 ze dne 10. 5. 
2011) 

se ruší a nahrazuje se 
- pozemek: p.č. 4695/73 o výměře 624 m2, druh pozemku: orná půda (oddělen z pozemku 

p.č. 4695/36 o výměře 5628 m2 geometrickým plánem č. 5755-7135/2009 ze dne 16. 
12. 2014) 

- pozemek: p.č. 4695/74 o výměře 35 m2, druh pozemku: orná půda (oddělen z pozemku 
p.č. 4695/71 o výměře 385 m2 geometrickým plánem č. 5755-7135/2009 ze dne 16. 12. 
2014) 

2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, 
jejímž předmětem je upravený nákup (nabytí) nemovitostí, jehož změna byla schválena v 
bodu A) 1. tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 5. 2015 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 16. 2. 2015 

 
 



 64 

30. 
Usnesení č. 75/73R/2015 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  n a v r h u j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví 
Ústeckého kraje od České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu 
vykonává Státní pozemkový úřad, IČ: 01312774, se sídlem Husinecká 1024/11a, Praha 
3, PSČ 130 00, a to: 
- pozemek: p.č. 4695/70 o výměře 262 m2, druh pozemku: orná půda  
obec Chomutov, k.ú. Chomutov I, zapsaný na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Českou republiku, příslušnost 
hospodařit s majetkem státu vykonává Státní pozemkový úřad a předání uvedené 
nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého 
kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o 
bezúplatném převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitosti uvedený v 
bodu A) 1. tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 3. 2016  

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 16. 2. 2015 

 
 
31. 
Usnesení č. 76/73R/2015 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A) n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od 
České dominikánské provincie, se sídlem Husova 234/8, Praha 1 – Staré Město, PSČ 110 
00, IČ: 00408379, a to: 
- pozemek: p.č. 2588/10 o výměře 2 m2, druh pozemku: zahrada, způsob ochrany: 

rozsáhlé chráněné území, zemědělský půdní fond, 
- pozemek: p.č. 2599/5 o výměře 39 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, způsob 

ochrany: rozsáhlé chráněné území, zemědělský půdní fond, 
obec Litoměřice, k.ú. Litoměřice, zapsaných na LV č. 3728 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj Katastrálního pracoviště Litoměřice, za kupní cenu 18.450,--Kč (450,--
Kč/m2, cena sjednána dohodou ve Smlouvě o uzavření budoucí kupní smlouvy č. 
1054/2009), pro potřeby investiční akce, a to: „II/247-přivaděč k průmyslové zóně 
Prosmyky“ a předání uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci 
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: 
Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 



 65 

2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, 
jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí schválený v bodu A) 1. tohoto usnesení k 
podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2015 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 16. 2. 2015  

 
 
32. 
Usnesení č. 77/73R/2015 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

b e r e  n a  v ě d o m í  
zápis z jednání Majetkové komise Rady Ústeckého kraje dne 13. 1. 2015 dle přílohy č. 6 
předloženého materiálu. 

 
 
Usnesení č. 78/73R/2015 
Zadávací řízení veřejné zakázky na služby s názvem „SŠ zahradnická a zemědělská A.E. 
Komerse, Děčín-Libverda – Rekonstrukce stájí, TDS“ zadávané formou zjednodušeného 
podlimitního řízení   
Rada Ústeckého kraje po projednání  

I.   část usnesení 

A )  r o z h o d u j e  
Podle ustanovení § 84 odst. 2 písm. e) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)  o zrušení zadávacího řízení, když se vyskytly 
důvody hodné zvláštního zřetele, pro které nelze na zadavateli požadovat, aby v zadávacím 
řízení pokračoval. 

B) u k l á d á  
Ing. Františkovi Končelovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit nezbytné úkony 
související ze zrušením této veřejné zakázky na služby. 
Termín: 28. 2. 2015 

II. část usnesení 
 

A )  r o z h o d u j e  
1. o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na služby s názvem „SŠ zahradnická a 

zemědělská A.E. Komerse, Děčín-Libverda – Rekonstrukce stájí, TDS“ formou 
zjednodušeného podlimitního řízení podle ustanovení § 21 odst. 1 písm. f), § 25 písm. a) a 
§ 38 zákona. Stavba bude realizována na základě projektové dokumentace zpracované 
projekční kanceláří ProProjekt, s.r.o., Starokřečanská 34, 408 01 Rumburk, IČO: 
25487892. 

2. o způsobu hodnocení nabídek na plnění této veřejné zakázky podle základního  
hodnotícího kritéria nejnižší nabídkové ceny včetně DPH. V případě rovnosti nabídkových 
cen uchazečů na 1. – 3. místě bude o pořadí rozhodovat náhodný výběr losem provedený 
za účasti zástupců dotčených uchazečů. 

3. o předpokladech pro hodnocení kvalifikace uchazečů:  
 základní kvalifikační předpoklady  



 66 

- dle § 53 odst. 1 písm. a) až k) zákona uchazeč prokáže způsobem dle § 53 odst. 3 
zákona; 

 profesní kvalifikační předpoklady  
- dle § 54 písmene a) zákona s tím, že uchazeč doloží výpis z obchodního rejstříku či 

jiné evidence, má-li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů, 
- dle § 54 písmene b) zákona s tím, že uchazeč doloží doklad o oprávnění k podnikání 

podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné 
zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci; 

- dle § 54 písmene d) zákona s tím, že uchazeč doloží doklad osvědčující odbornou 
způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost 
zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky nezbytná podle zvláštních právních 
předpisů (pokud prokazuje živnostenské oprávnění dle § 54 písm. b) „Projektová 
činnost ve výstavbě“ nebo „Provádění staveb, jejich změn a odstraňování“); 

 technické kvalifikační předpoklady 
- dle § 56 odst. 2 písm. a) zákona s tím, že uchazeč uvede seznam nejméně 2 

realizovaných zakázek v posledních 3 letech, a to pouze v objemu každé vyšší jak 60 
tis. Kč bez DPH na služby technického dozoru stavebníka v oboru pozemního 
stavitelství, se zaměřením na pozemní stavby s uvedením jejich rozsahu a doby 
poskytnutí. Přílohou tohoto seznamu musí být: 
1. osvědčení vydaná veřejným zadavatelem, pokud byly služby poskytovány 

veřejnému zadavateli, nebo  
2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě, než 

veřejnému zadavateli, nebo 
3. smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li 

současně možné osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z důvodů 
spočívajících na její straně 

- dle § 56 odst. 2 písm. b) zákona uvedením osoby, která bude osobně vykonávat 
činnost TDS na předmětné stavbě 

- dle § 56 odst. 2 písm. e) zákona s tím, že uchazeč doloží osvědčení o vzdělání a 
odborné kvalifikaci osoby, která bude vykonávat činnost TDS na předmětné stavbě a 
to doložením dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání stavebního směru (a to 
minimálně SŠ stavebního směru).  

Splnění kvalifikace prokáže uchazeč dle § 62 odst. 3 zákona čestným prohlášením, z jehož 
obsahu bude zřejmé, že uchazeč kvalifikační předpoklady požadované zadavatelem 
splňuje. Vybraný uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva, je povinen před jejím 
uzavřením předložit zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie dokladů prokazujících 
splnění kvalifikace. Předkládané doklady prokazující splnění základních kvalifikačních 
předpokladů a výpis z obchodního rejstříku  nesmí být starší 90 dnů  ke dni podání nabídky 
uchazečem.  

4. o využití práva zadavatele vyhradit si v zadávacích podmínkách 
- dle § 60 odst. 2 zákona možnost oznámit rozhodnutí o vyloučení uchazeče, který 

nesplnil kvalifikaci v požadovaném rozsahu, zveřejněním tohoto oznámení na profilu 
zadavatele; 

- dle § 76 odst. 6 zákona možnost oznámit rozhodnutí o vyloučení uchazeče, jehož 
nabídka byla při posouzení nabídek vyřazena, protože nesplnila požadavky zadavatele 
uvedené v § 76 odst. 1 zákona, zveřejněním tohoto oznámení na profilu zadavatele; 

- dle § 81 odst. 4 zákona možnost uveřejnit do 5 pracovních dnů po rozhodnutí o výběru 
nejvhodnější nabídky oznámení o výběru nejvhodnější nabídky na profilu zadavatele 
s tím, že dnem zveřejnění se oznámení o výběru nejvhodnější nabídky považuje za 
doručené všem dotčeným zájemcům a všem dotčeným uchazečům. 

5. o zaslání výzev k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení zájemcům 
uvedeným v příloze č. 2 předloženého materiálu 



 67 

6. o pověření hodnotící komise plněním funkce komise pro otevírání obálek (podle § 71 odst. 
3 zákona) a posouzením kvalifikace (podle § 59 odst. 3 zákona). 

7. o pozvání zástupců všech zastupitelských klubů dle § 71 odst. 7 zákona na otevírání obálek 
s nabídkami a dle § 75 odst. 4 zákona na všechna další jednání hodnotící komise. 

B) j m e n u j e  
členy a náhradníky hodnotící komise, podle § 74 zákona pověřených plněním funkce komise 
pro otevírání obálek (podle § 71 odst. 3 zákona) a posouzením kvalifikace (podle § 59 odst. 3 
zákona), dle přílohy č. 3 předloženého materiálu  

C) u k l á d á  
Ing. Františku Končelovi, vedoucímu odboru investičního, zabezpečit nezbytné úkony této 
veřejné zakázky na služby zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení a předložit 
výsledek vyhodnocení veřejné zakázky s návrhem na zadání veřejné zakázky uchazeči, jehož 
nabídka bude vyhodnocena jako nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 
Termín: 30. 4. 2015 

D )  s v ě ř u j e  
v souladu s ustanovením § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení) 
hejtmanovi Ústeckého kraje rozhodování o námitkách podaných v průběhu zadávacího řízení 
a o vyjádření k podnětům nebo návrhům na zahájení řízení o přezkoumání úkonů zadavatele 
v tomto zadávacím řízení Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže. 

E )  u r č u j e   
dle § 3 vyhlášky č. 9/2011 Sb., kterou se stanoví podrobnější podmínky týkající se 
elektronických nástrojů a úkonů učiněných elektronicky při zadávání veřejných zakázek a 
podrobnosti týkající se certifikátu shody, Ing. Františka Končela, vedoucího odboru 
investičního, jako gestora a pracovníky oddělení veřejných zakázek odboru investičního jako 
administrátory této veřejné zakázky jako osoby, které jsou za zadavatele oprávněné činit v 
tomto zadávací řízení elektronické úkony, zejména poskytovat zadávací dokumentaci, 
dodatečné informace k zadávacím podmínkám a zveřejňovat údaje o této veřejné zakázce na 
profilu zadavatele a ve Věstníku veřejných zakázek. 

 
 
Usnesení č. 79/73R/2015 
Změna zřizovací listiny Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A)  n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit, dle § 35 odst. 2 písm. j.) zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
 
změnu zřizovací listiny: 
č.j. 130/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace: 
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace  
sídlo:  Ruská 260, Dubí 3, PSČ 417 03, IČ:  00080837 
dodatkem č. 38 dle upravené přílohy č. 13 tohoto usnesení 

B)  u k l á d á  
Jaroslavu Komínkovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit návrh dle bodu A) tohoto 
usnesení na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 

        Termín: 16. 2. 2015 
 
 
Usnesení č. 80/73R/2015 



 68 

Návrh odměny řediteli Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  s t a n o v í  
v souladu s § 59 odstavce 1 písmeno i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, 
ve znění pozdějších předpisů, Ing. Vladimíru Macholdovi, řediteli Správy a údržby silnic 
Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, odměnu ve výši uvedené v příloze č. 1 tohoto 
materiálu. 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Fraňkovi, vedoucímu odboru DS, zabezpečit veškeré úkony potřebné 
k vyplacení odměny dle bodu A) tohoto usnesení. 

         Termín: 7. 2. 2015 
 
 
Usnesení č. 81/73R/2015 
Hlavní úkoly veřejné výzkumné instituce Ústeckého kraje Ústav archeologické památkové péče 
severozápadních Čech, v. v. i. v roce 2015, financované z institucionální podpory výzkumu a 
vývoje Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  n a v r h u j e  
        Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
        schválit 

Hlavní úkoly pro rok 2015 veřejné výzkumné instituce Ústeckého kraje Ústavu 
archeologické památkové péče severozápadních Čech, v. v. i., dle přílohy č. 14 usnesení.   

B )  u k l á d á  
        Jitce Sachetové, člence Rady Ústeckého kraje, předložit materiál Zastupitelstvu       

Ústeckého kraje.  
        Termín: 28. 2. 2015 
 
 
Usnesení č. 82/73R/2015 
Rozdělení finančních prostředků k zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven v Ústeckém 
kraji na rok 2015 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  s c h v a l u j e  
dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením § 11, odst. 3 zákona 257/2001 Sb.,                o 
knihovnách a podmínkách provozování veřejných knihovnických a informačních služeb 
(knihovní zákon), ve znění pozdějších předpisů, přidělení finančních prostředků ve výši      1 

240 000 Kč do rozpočtu Severočeské vědecké knihovny v Ústí nad Labem, příspěvkové 
organizace, se sídlem Winstona Churchilla 3, 400 01 Ústí nad Labem, IČ 00083186,     na 
zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven v Ústeckém kraji na rok 2015.  
 

B )  n a v r h u j e                                                                     
Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit  



 69 

1) Zásady zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven v Ústeckém kraji, dle přílohy  č. 
15 tohoto usnesení 

2) Vzor smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace na zajištění výkonu regionálních 
funkcí knihoven v Ústeckém kraji, dle přílohy č. 16 tohoto usnesení. 

3) Přidělení finančních prostředků k zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven 
v Ústeckém kraji na rok 2015, v souladu s ustanovením § 11, odst. 3 zákona 257/2001 
Sb., o knihovnách a podmínkách provozování veřejných knihovnických a informačních 
služeb (knihovní zákon), ve znění pozdějších předpisů, takto: 

1. Městská knihovna Děčín, příspěvková organizace  
      se sídlem: Karla Čapka 1441/3, 406 55 Děčín I. 
      IČ: 64679454 
      ve výši: 1 530 000 Kč 
      prostřednictvím účtu zřizovatele: Statutární město Děčín, 
      IČ: 00261238; se sídlem: Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín IV – Podmokly;  
      číslo účtu: 921402389/0800 
       
2. Středisko knihovnických a kulturních služeb města Chomutova, příspěvková 

organizace 
       se sídlem: Palackého 4995/85, 430 01 Chomutov 
       IČ: 00360589                                                                         
       ve výši: 990 000 Kč 
       prostřednictvím účtu zřizovatele: Statutární město Chomutov,  
       IČ:00261891; se sídlem: Zborovská 4602, 430 28 Chomutov;   
       číslo účtu: 9005-626441/0100 
 

3. Knihovna Karla Hynka Máchy v Litoměřicích, příspěvková organizace 
       se sídlem: Mírové náměstí 153/26, 412 01 Litoměřice 
       IČ: 00360627 
       ve výši: 1 510 000 Kč 
       prostřednictvím účtu zřizovatele: Město Litoměřice, 
       IČ: 00263958; se sídlem: Mírové náměstí 15/7, 412 01 Litoměřice; 
       číslo účtu: 9005-1524471/0100 
 

4. Městská knihovna Louny, příspěvková organizace 
       se sídlem: Mírové náměstí 1, 440 01 Louny 
       IČ: 65108477 
       ve výši: 750 000 Kč  
       prostřednictvím účtu zřizovatele: Město Louny, 
       IČ: 00265209; se sídlem: Mírové náměstí 35, 440 23 Louny; 
       číslo účtu: 1020793399/0800 
 

5. Městská knihovna Žatec, příspěvková organizace 
       se sídlem: náměstí Svobody 52, 438 11 Žatec 
       IČ: 49123742 
       ve výši: 300 000 Kč  
       prostřednictvím účtu zřizovatele: Město Žatec, 
       IČ: 00265781; se sídlem: náměstí Svobody 1, 438 24 Žatec; 
       číslo účtu: 9005-422481/0100  
 

6. Městská knihovna Most, příspěvková organizace 
       se sídlem: Moskevská 12, 434 21 Most 
       IČ: 00080713 
       ve výši: 730 000 Kč  



 70 

       prostřednictvím účtu zřizovatele: Statutární město Most, 
       IČ: 00266094; se sídlem: Radniční ul. 1/2, 434 69 Most; 
       číslo účtu: 1041368359/0800                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
 

7. Regionální knihovna Teplice, příspěvková organizace 
       se sídlem: Lípová 796/13, 415 01 Teplice 
       IČ: 00361216 
       ve výši: 950 000 Kč  
       prostřednictvím účtu zřizovatele: Statutární město Teplice, 
       IČ: 00266621; se sídlem: náměstí Svobody 2, 415 95 Teplice; 
       číslo účtu: 9005-226501/0100 

C) u k l á d á  
  a)   Mgr. Radku Spálovi, vedoucímu odboru kultury a památkové péče, zabezpečit veškeré 

potřebné úkony spojenými s bodem A) tohoto usnesení. 
           Termín: 31. 12. 2015 

           b)   Jitce Sachetové, člence Rady Ústeckého kraje, předložit návrh dle části B) tohoto 
usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 

                  Termín: 28. 2. 2015   
 
 
Usnesení č. 83/73R/2015 
Personální záležitosti příspěvkové organizace zřizované Ústeckým krajem v oblasti odboru 
kultury a památkové péče 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  s t a n o v í  
v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce a nařízením vlády č. 564/2006 Sb., o 
platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších 
předpisů plat od 1. 2. 2015 Mgr. Michalu Soukupovi, řediteli Oblastního muzea v Mostě 
(platový výměr č. 4390)           

B) u k l á d á 
Mgr. Radku Spálovi, vedoucímu odboru kultury a památkové péče, zabezpečit veškeré 
potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení 

        Termín: 27. 2. 2015 
 
 
Usnesení č. 84/73R/2015 
Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na období 2015–2017 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

1. schválit Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na období 2015–             
2017 

2. uložit Mgr. Martinu Klikovi, členu Rady Ústeckého kraje, zajistit zveřejnění 
schváleného Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na období 
2015–2017 v termínu do 15. března 2015 

B) u k l á d á  
      Mgr. Martinu Klikovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na období 2015–2017 
        Termín: 16. 2. 2015 
 



 71 

 
Usnesení č. 85/73R/2015 
Ústecký krajský plán vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním postižením na období 2015 
- 2018 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  n a v r h u j e  
 Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

1. schválit Ústecký krajský plán vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním 
postižením  na období 2015 -  2018 

2. uložit Mgr. Martinu Klikovi, členu Rady Ústeckého kraje, zajistit zveřejnění 
schváleného Ústeckého krajského plánu vyrovnávání příležitostí pro osoby se 
zdravotním postižením na období 2015 – 2018 v termínu do 28. února 2015 

B) u k l á d á  
      Mgr. Martinu Klikovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

Ústecký krajský plán vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním postižením  na období 
2015 – 2018 

        Termín: 16. 2. 2015 
 
 
Usnesení č. 86/73R/2015 
Program prevence kriminality 2015 - aktivity Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A) s c h v a l u j e  
realizaci aktivit Ústeckého kraje v programu Prevence kriminality v Ústeckém kraji 2015 za 
podpory státní účelové dotace Ministerstva vnitra ČR „Hračky pro dětské oběti“ a „Vzdělávací 
aktivity v oblasti prevence kriminality pro Ústecký kraj“. 

B) u k l á d á  
Ing. Petře Lafkové, vedoucí odboru sociálních věcí 

1. zajistit předložení projektů uvedených v bodě A) tohoto usnesení do programu 
Prevence kriminality MV 2015.  
Termín: 28. 2. 2015 

2. v případě schválení předložených projektů na hodnotící komisi MV, zajistit realizaci 
těchto projektů. 

                      Termín: 31. 12. 2015 
 
 
Usnesení č. 87/73R/2015 
Dodatky ke smlouvám na sociální služby podpořené v rámci projektu Podpora integrace romské 
komunity v Ústeckém kraji 2 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

b e r e  n a  v ě d o m í   
předložené dodatky ke smlouvám č. 13/SML 1646-SAS, č. 13/SML 1647-SAS, č. 13/SML 
1648-SAS, č. 13/SML 1649-SAS organizace Oblastní charita Most, IČ: 70828920 se sídlem 
Petra Jilemnického 2457, 434 01 Most, který poskytuje v rámci projektu Podpora integrace 
romské komunity v Ústeckém kraji 2 sociální služby Sociálně aktivizační služby pro rodiny 
s dětmi. 

 
 
Usnesení č. 88/73R/2015 



 72 

Výkon zřizovatelských funkcí příspěvkových organizací Ústeckého kraje v oblasti sociální 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

s o u h l a s í  
1. dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, a § 27 odst. 5 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s nabytím majetku do vlastnictví příspěvkové 
organizace Domovy sociálních služeb Háj a Nová Ves, příspěvková organizace, formou 
finančního daru od: 

- Bella Bohemia s.r.o., Vlastibořská 2789/2, Horní Počernice, 193 00  Praha 9, IČ: 26723476 
ve výši 30 tis. Kč na nákup vybavení místnosti SNOEZELEN 

- Lékárna ARNIKA Most s.r.o., Moskevská 508, 434 01  Most, IČ: 25475614 ve výši 60 tis. Kč 
na volnočasové aktivity klientů. Dar bude poskytován čtvrtletně ve výši 15 tis. Kč. 

2. dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, a § 27 odst. 5 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s nabytím majetku do vlastnictví příspěvkové 
organizace Domovy sociálních služeb Litvínov, příspěvková organizace, formou finančního 
daru od: 

-  v předpokládané výši 20 tis. Kč 
na aktivizační činnost klientů 

-  v předpokládané výši 
20 tis. Kč na aktivizační činnost klientů 

- DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a Litvínova, a.s., tř. Budovatelů 1395/23, 434 01 Most, 
IČ: 62242504 - doprava klientů nízkopodlažním autobusem do Zooparku v Chomutově 
v předpokládané hodnotě 4 tis. Kč 

3. dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, a § 27 odst. 5 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s nabytím majetku do vlastnictví příspěvkové 
organizace Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, příspěvková organizace, formou 
finančního daru od: 

- Oiles Czech Manufacturing s.r.o., Královský vrch 1966, 432 01 Kadaň, IČ: 27066789 ve výši 
1 tis. Kč na kulturní a sociální účely pro klienty Domova pro seniory a Domova pro osoby se 
zdravotní postižením Mašťov, které jsou součástí příspěvkové organizace 

  

 
 
Usnesení č. 89/73R/2015 
Čerpání výjimek z odvodu z odpisů majetku 2013 u příspěvkových organizací Ústeckého kraje v 
oblasti sociální  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

b e r e  n a  v ě d o m í  
informaci o čerpání výjimek z odvodu z odpisů majetku 2013 u příspěvkových organizací                                    
Ústeckého kraje v oblasti sociální  - vyúčtování akcí dle přílohy č. 1 až  č. 7 tohoto  
materiálu. 

 
 
Usnesení č. 90/73R/2015 
Změna usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 83/20Z/2014 ze dne 15. 12. 2014 - Změny 
zřizovacích listin příspěvkových organizací zřizovaných Ústeckým krajem v sociální oblasti 



 73 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  d o p o r u č u j e    
Zastupitelstvu Ústeckého kraje změnit usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 83/20Z/2014 
– Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací zřizovaných Ústeckým krajem v sociální 
oblasti tak, že v části B) nahrazuje přílohu č. 33 tohoto usnesení přílohou č. 17 tohoto usnesení 

B )  u k l á d á  
Mgr. Martinu Klikovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
návrh dle bodu A) tohoto usnesení 

        Termín: 16. 2. 2015 
 
 
Usnesení č. 91/73R/2015 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení EIA záměru „Rozšíření haly TGCZ 3“ 
oznamovatele Takenaka Europe GmbH 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

s e  v y j a d ř u j e  
dle § 6 odst. 6 zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů, k oznámení záměru „Rozšíření haly TGCZ 3“ oznamovatele Takenaka 
Europe GmbH, Kladenská 16, 160 00 Praha 6, takto:  

Rada Ústeckého kraje nepožaduje provést posouzení záměru podle zákona č.100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů za předpokladu 
zahrnutí a naplnění oprávněných podmínek dotčených orgánů státní správy. 

 
 
Usnesení č. 92/73R/2015 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení EIA záměru „Zařízení ke sběru, výkupu a 
úpravě odpadů“ oznamovatele EKONVERT s.r.o. 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

s e  v y j a d ř u j e  
dle § 6 odst. 6 zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů, k oznámení záměru „Zařízení ke sběru, výkupu a úpravě odpadů“ 
oznamovatele EKONVERT s.r.o., takto:  

Rada Ústeckého kraje nepožaduje provést posouzení záměru podle zákona č.100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů za předpokladu 
zahrnutí a naplnění oprávněných podmínek dotčených orgánů státní správy. 

 
 
Usnesení č. 93/73R/2015 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení EIA „Modernizace v areálu KS 
Kolbenschmidt“ oznamovatele Delta Projektconsult s.r.o., se sídlem Komenského nám. 1342/7, 
674 01 Třebíč 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

s e  v y j a d ř u j e  
dle § 6 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů, k oznámení záměru „Modernizace v areálu KS Kolbenschmidt“ 
oznamovatele KS Kolbenschmidt Czech Republic a.s., takto:  

Rada Ústeckého kraje nepožaduje provést posouzení záměru podle zákona č.100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů za předpokladu 
zahrnutí a naplnění oprávněných podmínek dotčených orgánů státní správy. 



 74 

 
 
Usnesení č. 94/73R/2015 
Fond vodního hospodářství ÚK 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

1 .  r e v o k o v a t  
část usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 86/20Z/2014 ze dne 15. 12. 2014, kterým 
bylo rozhodnuto o poskytnutí investiční dotace obci Okounov, IČ 262056 ve výši 1 916 
986 Kč na projekt „Odkanalizování a čištění odpadních vod v obci Okounov“; 

2 .  v z í t  n a  v ě d o m í  
informaci v návaznosti na bod A) tohoto usnesení, že finanční prostředky ve výši 
1 916 986 Kč budou k dispozici na účtu Fondu pro potřeby žádostí podaných v dalším 
období. 

3 .  r o z h o d n o u t   
o uzavření následujících dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace z FVH ÚK: 

a) dodatku č. 1 ke smlouvě č. 14/SML1170 uzavřenou s obcí Lenešice, IČ 00265098, 
dle přílohy č. 18 tohoto usnesení; 

b) dodatku č. 2 ke smlouvě č. 11/SML2031 uzavřenou s městem Hrob, IČ 00266337, 
dle přílohy č. 19 tohoto usnesení; 

c) dodatku č. 1 ke smlouvě 13/SML2403 uzavřenou s obcí Hrobce, IČ 00263664, dle 
přílohy č. 20 tohoto usnesení; 

d) dodatku č. 1 ke smlouvě č. 13/SML2413 uzavřenou se Statutárním městem Ústí nad 
Labem, IČ 00081531, dle přílohy č. 21 tohoto usnesení; 

e) dodatku č. 1 ke smlouvě č. 13/SML2395 uzavřenou se Statutárním městem Ústí nad 
Labem, IČ 00081531, dle přílohy č. 22 tohoto usnesení; 

f) dodatku č. 1 ke smlouvě č. 14/SML2076 uzavřenou s obcí Vrbice, IČ 00264652, dle 
přílohy č. 23 tohoto usnesení; 

g) dodatku č. 1 ke smlouvě č. 13/SML2688 uzavřenou s obcí Malečov, IČ 00266884, 
dle přílohy č. 24 tohoto usnesení. 
 

B )  s c h v a l u j e  
dle § 59 osdt. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, úpravu vzoru smlouvy o poskytnutí investiční dotace z FVH ÚK v části týkající se 
publicity. 

 

C )  u k l á d á  
Mgr. Arno Fišerovi, členovi Rady Ústeckého kraje, předložit návrh dle bodu A) tohoto 
usnesení k projednání Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 

        Termín: 16. 2. 2015 
 
 
Usnesení č. 95/73R/2015 
Regionální operační program Severozápad – aktuální informace 
Rada Ústeckého kraje po projednání  



 75 

A )  b e r e  n a  v ě d o m í  
           pravidelnou informaci k aktuálnímu stavu ROP Severozápad ke dni 28. 1. 2015 a informaci   

o stavu přípravy operačních programů pro období 2014 - 2020    

B) n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje vzít na vědomí pravidelnou informaci k aktuálnímu stavu 
ROP Severozápad ke dni 28. 1. 2015  a  informaci o stavu přípravy operačních programů pro 
období 2014-2020 

C )  u k l á d á  
Janu Szántó, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
k projednání   návrh dle bodu B/ tohoto usnesení. 

        Termín: 16. 2. 2015 
 
 
Usnesení č. 96/73R/2015 
Pracovní skupina pro výběr projektů Programu obnovy venkova Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  o d v o l á v á  
členy Pracovní skupiny pro výběr projektů Programu obnovy venkova Ústeckého kraje Ing. 
Karla Nováčka, Ing. Miroslava Jemelku a Ing. Ivo Pernu 

B )  j m e n u j e  
členy Pracovní skupiny pro výběr projektů Programu obnovy venkova Ústeckého kraje 
 
Karla Kopeckého – starostu obce Horní Podluží 
Jaroslava Vlasáka – starostu obce Koštice 
Lenku Procházkovou – místostarostku obce Radovesice 

 
 
Usnesení č. 97/73R/2015 
Dohoda o partnerství – Integrovaný plán rozvoje města Ústí nad Labem Mobilita – projekt 
„Elektronický odbavovací systém pro cestující“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  
dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o uzavření Dohody o partnerství v rámci projektu „Elektronický odbavovací systém 
pro cestující“ se Statutárním městem Ústí nad Labem, IČ: 000 81 531, sídlo: Velká Hradební 
2336/8, 400 01 Ústí nad Labem dle přílohy č. 25 tohoto usnesení, 

 
B )  u k l á d á  

RNDr. Zuzaně Kadlecové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, učinit všechny nezbytné 
úkony pro realizaci usnesení pod bodem A). 

        Termín: 27. 2. 2015 
 
 
Usnesení č. 98/73R/2015 
Převod nevyužitých finančních prostředků ve výši 39.575 Kč z veřejné sbírky konané sdružením 
Arnika Děčín, IČO 64676587, se sídlem na adrese Hudečkova 1, 405 01 Děčín, které zaniklo 
31.12.2007, Základní škole a Mateřské škole, příspěvkové organizaci, IČO 47274743, se sídlem 
na adrese 405 02 Děčín VI., Školní 1544/4, prostřednictvím zřizovatele Statutárního města Děčín, 
IČO 00261238, se sídlem na adrese 405 38 Děčín, Mírové nám. 1175/5“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  



 76 

r o z h o d u j e  
podle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů), o převedení nevyužitého čistého výtěžku veřejné sbírky konané sdružením Arnika 
Děčín, IČO 64676587, se sídlem na adrese Hudečkova 1, 405 01 Děčín, které zaniklo 31. 
12. 2007, ve výši 39.575 Kč (slovy: třicet devět tisíc pět set sedmdesát pět korun českých) 
Základní škole a Mateřské škole, příspěvkové organizaci, IČO 47274743, se sídlem na 
adrese 405 02 Děčín VI., Školní 1544/5, prostřednictvím účtu zřizovatele Statutárního města 
Děčín, IČO 00261238, se sídlem na adrese 405 38 Děčín, Mírové   nám. 1175/5, bankovní 
spojení: Česká spořitelna, a.s., číslo účtu: 921402389/0800. 

 
 
Usnesení č. 99/73R/2015 
Využití společnosti Onkologie Krajské zdravotní, a.s. jako organizace Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  b e r e  n a  v ě d o m í  
informaci o dosavadním postupu prověření možnosti případného využití společnosti 
Onkologie Krajské zdravotní, a.s. jako organizace Ústeckého kraje 

B )  u k l á d á   
Ing. Milanu Zemaníkovi, řediteli krajského úřadu, prověřit možnosti a podmínky využití 
společnosti Onkologie Krajské zdravotní, a.s. jako organizace Ústeckého kraje v oblasti  

- administrace veřejných zakázek 

- zajištění správy Evropského domu 

          Termín: 28. 2. 2015 
 
 
Usnesení č. 100/73R/2015 
Volba přísedící Krajského soudu v Ústí nad Labem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. zvolit do funkce přísedící Krajského soudu v Ústí nad Labem kandidátku:                                                                    
Irenu Procházkovou, nar. , bytem  
 

           2. uložit  
 Oldřichu Bubeníčkovi,  hejtmanovi Ústeckého kraje, informovat předsedu Krajského 
soudu v Ústí nad Labem o volbě přísedící Krajského soudu v Ústí nad Labem dle bodu A) 
1. tohoto usnesení. 

                Termín: 6. 3. 2015 
 
B )  u k l á d á  

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, předložit na zasedání Zastupitelstva 
Ústeckého kraje doporučení dle bodu A) tohoto usnesení. 

         Termín: 16. 2. 2015 
 
 
Usnesení č. 101/73R/2015 
Legislativně právní komise RÚK – personální záležitosti 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

b e r e  n a  v ě d o m í  



 77 

rezignaci  Bc. Kateřiny Schwarzové, na funkci členky Legislativně právní komise Rady 
Ústeckého kraje k 20. 1. 2015 dle přílohy č. 1 tohoto materiálu. 

  
 
Usnesení č. 102/73R/2015 
Příprava 21. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje ve IV. volebním období 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

s c h v a l u j e  
upravený návrh programu 21. Zastupitelstva Ústeckého kraje ve IV. volebním období 2012 – 
2016  dne 16. 2. 2015 ( pondělí) dle přílohy předloženého materiálu. 
 

   

Seznam příloh: 
 
Příloha č. 1 k usnesení č. 6/73R/2015 –  Návrh Prováděcí smlouvy pro rok 2015 k Rámcové 

smlouvě o vzájemné spolupráci mezi Ústeckým 
krajem a Krajskou hospodářskou komorou 
Ústeckého kraje 

 
 
Příloha č. 2 k usnesení č. 10/73R/2015 –  Návrh „Zásady pro poskytování cestovních náhrad 

při pracovních cestách členům   Zastupitelstva 
Ústeckého kraje.“. 

 
 
Příloha č. 3 k usnesení č. 14/73R/2015 –  Plánovací smlouva 
 
 
Příloha č. 4 k usnesení č. 15/73R/2015 –  Prohlášení o spolupráci mezi Skupinou ČEZ a  

Ústeckým krajem 
 
 
Příloha č. 5 k usnesení č. 18/73R/2015 –  Dotační program „Podpora vybraných služeb 

zdravotní péče 2015“ 
 
 
Příloha č. 6 k usnesení č. 19/73R/2015 –  Vzor smlouvy o poskytnutí daru na zajištění účasti 

v projektu Přirozený porod v porodnici v roce 2015 
 
 
Příloha č. 7 k usnesení č. 30/73R/2015 –  Dodatek č. 2 ke zřizovací listině školské rady – č.j. 

ŠR 29/2005 
 
                                                                                                      
Příloha č. 8 k usnesení č. 57/73R/2015 –  Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva 

k nemovitým věcem č. 95/2014 (ÚZSVM) 
 
 
Příloha č. 9 k usnesení č. 58/73R/2015 –  Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva 

k nemovité věci  
č. 4/U/VOB/2014 (ÚZSVM) 



 78 

 
 
Příloha č. 10 k usnesení č. 59/73R/2015 –  Darovací smlouva, pozemky v k.ú. Louny (ŘSD) 
 
 
Příloha č. 11 k usnesení č. 60/73R/2015 –  Darovací smlouva, pozemky v k.ú. Rumburk (ŘSD) 
 
 
Příloha č. 12 k usnesení č. 65/73R/2015   –     Nájemní smlouva – obchvat Velemyšlevsi (ŘSD) 
 
 
Příloha č. 13 k usnesení č. 79/73R/2015 –  Dodatek č. 38 ke zřizovací listině č.j. 130/2001 
 
 
Příloha č. 14 k usnesení č. 81/73R/2015 –  Hlavní úkoly veřejné výzkumné instituce Ústeckého 

kraje Ústav archeologické památkové péče 
severozápadních Čech, v. v. i. v roce 2015, 
financované z institucionální podpory výzkumu a 
vývoje Ústeckého kraje 

   
 
Příloha č. 15 k usnesení č. 82/73R/2015 –  Zásady zajištění výkonu regionálních funkcí 

knihoven – aktualizované 
 
 
Příloha č. 16 k usnesení č. 82/73R/2015 –  Vzorová smlouva pro poskytnutí neinvestiční dotace 

na zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven 
 
 
Příloha č. 17 k usnesení č. 90/73R/2015 –  Dodatek č. 21 ke zřizovací listině č. j. 247/2008 
  
Příloha č. 18 k usnesení č. 94/73R/2015 –  Dodatek č.  1 smlouvy č. 14/SML1170 uzavřený 

s obcí Lenešice 
 
Příloha č. 19 k usnesení č. 94/73R/2015 –  Dodatek č. 2 smlouvy č. 11/SML2031 uzavřený 

s městem Hrob 
 
Příloha č. 20 k usnesení č. 94/73R/2015 –  Dodatek č. 1 smlouvy č. 13/SML2403 uzavřený 

s obcí Hrobce 
 
Příloha č. 21 k usnesení č. 94/73R/2015 –  Dodatek č. 1 smlouvy č. 13/SML2413 uzavřený se 

Statutárním městem Ústí nad Labem 
 
Příloha č. 22 k usnesení č. 94/73R/2015 –  Dodatek č. 1 smlouvy č. 13/SML2395 uzavřený se 

Statutárním městem Ústí nad Labem 
 
Příloha č. 23 k usnesení č. 94/73R/2015 –  Dodatek č. 1 smlouvy č. 14/SML2076 uzavřený 

s obcí Vrbice 
 
Příloha č. 24 k usnesení č. 94/73R/2015 –  Dodatek č. 1 smlouvy č. 13/SML2688 uzavřený 

s obcí Malečov 
 



 79 

Příloha č. 25 k usnesení č. 97/73R/2015 –  Dohoda o partnerství v rámci projektu „Elektronický 
odbavovací systém pro cestující“ 

 



Příloha č.3 

Rada Ústeckého kraje dne 28. 1. 2015 

 

1 

N Á V R H  
15. 12. 2014 

 
 

PROVÁDĚCÍ SMLOUVY PRO ROK 2015 
 

k Rámcové smlouvě o vzájemné spolupráci 
mezi Ústeckým krajem a Krajskou hospodářskou komorou Ústeckého kraje 

 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku 

 
mezi smluvními stranami: 

 
 
 
1.  Ústecký kraj  
 
Sídlo:                            Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený:                  Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem ÚK 
IČ:     70892156 
DIČ:     CZ70892156 
na straně jedné 
 
a 
 
2.  Krajská hospodářská komora Ústeckého kraje (KHK ÚK)  
 
Sídlo:                            Mírové nám. 37, 400 01 Ústí nad Labem  
Zastoupená:                  Ing. Františkem Jochmanem, předsedou KHK ÚK 
IČ:     70894612  
DIČ:    CZ70894612 
 
KHK ÚK byla zapsána do registru Krajského úřadu Ústeckého kraje dne 21. listopadu 2000,  
pod č.j. 83163/2000 – OKÚ Děčín. 
dále též ,,KHK ÚK“ či ,,Krajská hospodářská komora“ 
na straně druhé 
 
 

Článek I. 

1. Smluvní strany konstatují, že dne 10. 4. 2012 uzavřely mezi sebou Rámcovou 
smlouvu o vzájemné spolupráci. 

2. Účelem Prováděcí smlouvy pro rok 2015 je specifikace konkrétních akcí a činností ve 
smyslu čl. II odst. 6 Rámcové smlouvy o vzájemné spolupráci mezi Ústeckým krajem 
a Krajskou hospodářskou komorou Ústeckého kraje. 

 
 

Článek II. 

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 1 k usnesení č. 6/73R/2015

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem



Příloha č.3 

Rada Ústeckého kraje dne 28. 1. 2015 

 

2 

Konkrétní akce a činnosti se ve smyslu čl. II odst. 6 Rámcové smlouvy o vzájemné spolupráci 
stanoví následovně: 
 
Gesce: Výchova, vzdělávání a zaměstnanost 

Gestor za KHK ÚK: Mgr. Pavlína Kalitová 

Gestor za KÚ ÚK: Ing. Štěpán Harašta 

1. KHK doporučuje, aby se dále prohlubovala spolupráce v oblasti výchovy, vzdělávání  
a zaměstnanosti s příslušným odborem KÚ ÚK. Co se týče účasti ve Výboru pro 
výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Ústeckého kraje, má KHK zájem mít 
v ní svého zástupce, který bude jejím aktivním členem. 
 

2. Pro rok 2015 KHK navrhuje následující oblasti, v nichž budou partneři spolupracovat: 
• Výstava „Vzdělávání 2015“ (organizátor OHK v Chomutově); 
• Dobrý list komory – učiliště a maturitní obory zatím v okresech Most, Louny, Teplice 

(organizátor OHK Most); 
• Soutěž: Dobrý list komory – vysoké školy (realizátor OHK Most); 
• SOKRATES SŠ (organizátor OHK Most); mezinárodní konference s HWK Chemnizt 

(řemeslná komora), téma: řemeslné vzdělávání 
• SOKRATES VŠ (organizátor OHK Most); 
• SOKRATES celoživotní vzdělávání dospělých = seminář k problematice vzdělanosti 

v regionu (organizátor OHK Most); 
• Realizace projektu OHK Most „Rodinná firma“ 
• Stálá účast zástupce KHK ÚK v Radě pro rozvoj lidských zdrojů ÚK; 
• Stálá účast zástupce KHK ÚK ve Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

Zastupitelstva Ústeckého kraje (jako řádného člena); 
• Spolupráce při propagaci technických profesí vůči žákům ZŠ a SŠ; 
• Pomoc při spolupráci zaměstnavatelů a SŠ; 
• Intenzivní spolupráce v rámci Paktu zaměstnanosti; 
• Stálá komunikace s resorty na podporu zaměstnanosti v Ústeckém kraji. 

 

Gesce: Stavebnictví 

Gestor za KHK ÚK: Ing. František Šimek 

Gestor za KÚ ÚK: Ing. František Končel 

• Soutěž: Stavba Ústeckého kraje 2015 (organizátor OHK Litoměřice); 
• Pokračování ve spolupráci v oblasti zadávání veřejných zakázek a to i proto, že novela 

zákona č.137/2006 Sb. o veřejných zakázkách platná od 1. 4. 2012 výrazně zvýšila 
nároky na odbornou činnost hodnotících komisí zejména u hodnocení nabídek na 
stavební práce. 

 

Gesce: Doprava 

Gestor za KHK ÚK: Ing. Jiří Aster 

Gestor za KÚ ÚK: Ing. Jindřich Franěk 



Příloha č.3 

Rada Ústeckého kraje dne 28. 1. 2015 

 

3 

• Společné zasedání krajské Odborné komise pro dopravu při HSR ÚK a KHK ÚK min. 
4 x ročně; 

• Účast na jednání dopravní komise Rady ÚK;  
• Účast na zasedání Dopravní komise SMO ČR;  
• Jednání s Ministerstvem dopravy, ŘSD Praha, ŘSD Chomutov a odborem dopravy 

KÚ ohledně dopravní problematiky, řešení kritických míst v dopravní infrastruktuře  
a dopravní obslužnosti; 

• Účast na zasedáních pracovní skupiny doprava Česko – německé obchodní komory; 
• Vzájemná výměna informací a podpora při jednání s německými subjekty ohledně 
řešení problematiky splavnosti Labe; 

• Zastupování KHK na v prezidiu  Kammerunion Elbe-Oder. 

 

Gesce: Cestovní ruch a regionální rozvoj 

Gestor za KHK ÚK: Ing. Rudolf Jung  

Gestor za KÚ ÚK: RNDr. Zuzana Kadlecová  

• Dopracovat do realizovatelné formy spolupráci OS KHK  s činností komise CR a RR 
kraje. Vyvolat jednání s představiteli samospráv a komory o dalším  působení    
a spolupráci s DA v jejich oblastech; 

• Dokončit filosofii  spolupráce s veškerými profesionálními i dobrovolnými sdruženími 
věnující se cestovnímu ruchu a snažit se je svými představiteli spojit do jednoho 
pracovního  týmu (OHK, KHK, HSRM, Euroregiony, Dobrovolná sdružení, Svazky 
obcí, orgány státní správy apod.); 

• Pod  značkou OHK Most a IHK Chemnitz " Česko-Saské návštěvy" uspřádat alespoň 
jednu  společnou akci  v oblasti přeshraničního CR;  

• Jako stálý společný úkol je cílená spolupráce s Vysokou školou hotelovou, UJEP  
a VŠB  a formou studentských prací řešit dílčí věcné a technicko-ekonomické 
problémy ekonomické udržitelnosti subjektů cestovního ruchu v ÚK – uspořádat opět 
exkurzi fakult obou škol v pánevních oblastech; 

• Trvá úkol o vyvolání  jednání grémia odborné sekce KHK  a zástupců ÚK s agenturou 
CzechTourismus s cílem  představení regionu a nastavení  základních parametrů 
spolupůsobení;  

• Uspořádat  exkurzi  komise CR ÚK a odboru RR ÚK  do  SRN – oblast Dessau – 
využití  jezer  po rekultivacích. (Opakovaná akce  pro nové  členy komise a případně 
dotčených zástupců samospráv);  

• Umožnit členům KHK sekce cestovní ruch prezentaci na veletrzích cestovního ruchu 
v roce 2015; 

• Aktivity na přípravu malých a středních podnikatelů na nové programové období EU; 
- Zpracovat návrh na realizaci již dříve prezentovaných  a zatím nerealizovaných 

námětů  "Zásobník projekt ů CR " na  zlepšení image regionu ( vliv na obsah 
učebnic, prezentace rekultivací, vztah ke  změnám krajiny po těžební činnosti, 
výrobkové katalogy apod.). 

 

Gesce: Životní prostředí 

Gestor za KHK ÚK: Dipl. Ing. Luděk Forman 

Gestor za KÚ ÚK: Ing. Radek Braum 



Příloha č.3 

Rada Ústeckého kraje dne 28. 1. 2015 

 

4 

• Pokračování v revitalizaci lesů – snaha nalézt dotační tituly, aby mohly čerpat 
soukromé a městské lesy a současně podpořit dotace pro Lesy ČR;   

• Využití dotací ze státního rozpočtu (SFŽP) + EU;  
• Je třeba vytipovat místa pro umístění spaloven odpadů. 

 
 

Gesce: Energetika 

Gestor za KHK ÚK: Ing. Helena Veverková 

Gestor za KÚ ÚK: Ing. Jaroslava Kuszniruková/ Ing. Monika Zeman 

• Průběžné předávání informací mezi KHK a KÚ ÚK o aktivitách v oblasti energetiky 
(předávání stanovisek HK ČR, KHK ÚK, OHK, HSR ÚK atd.); 

• Spolupráce při zpracování stanovisek k legislativě a strategickým materiálům v oblasti 
energetiky a revitalizace území; 

• Pokračování účasti zástupce kraje na jednáních OS Energetika při OHK Most; 
• Spolupráce při zpracování studie zabývající se komplexním řešením území dotčeného 

těžbou hnědého uhlí po douhlení revíru (využití potenciálu „jezerní krajiny, rozvoj 
nových aktivit – využití prostředků EU 2014+); 

• Koordinační schůzky 1 x 2 měsíce. 

 

Gesce: Hospodářství 

Gestor za KHK ÚK: Mgr. Zbyněk Pěnka 

Gestor za KÚ ÚK: Ing. František Končel / Ing. Mgr. Jaroslav Pikal 

• Konzultace priorit KHK ÚK a ÚK v oblasti hospodářské strategie; 
• Podpora investic na území ÚK. 

 

Gesce: Územní plánování 

Gestor za KHK ÚK: Ing. František Šimek 

Gestor za KÚ ÚK: Ing. Zdeňka Švehlová 

• Součinnost se samosprávou Ústeckého kraje při postupech, směřujících k urychlení 
dostavby dálnice D8 a zlepšení plavebních podmínek dolního toku řeky Labe. 

 
 

Gesce: Vzájemná podpora a koordinace zahraničních aktivit 

Gestor za KHK ÚK: Ing. Jiří Aster 

Gestor za KÚ ÚK: Mgr. Andrea Kalasová 

• Poskytování informací ohledně podnikatelských možností v zahraničí a partnerských 
regionech a zájmu krajských podnikatelských subjektů o podnikatelské projekty  
v zahraničí a v partnerských regionech a jejich podpora; 



Příloha č.3 

Rada Ústeckého kraje dne 28. 1. 2015 

 

5 

• Udržování kontaktů s politiky a vládou a organizacemi v Sasku; 
• Spolupráce s gen. konzulátem v Drážďanech a zastoupením Saska v Praze; 

 

Gesce: Strategie přípravy realizace projektů 

Gestor za KHK ÚK: Ing. František Jochman 

Gestor za KÚ ÚK: Ing. Jaroslava Kuszniruková 

• Pravidelné schůzky nad dokumenty zaměřenými na rozvoj kraje a přípravu nového 
programovacího období 2014+ (podnikání, vzdělávání, VaV, technologické centrum, 
doprava - RIS, ISRR, ITI, Pakt zaměstnanosti), Usnesení Vlády ČR o podpoře MSK  
a ÚK, jednání s ministerstvy; 

• Spolupráce na databázi průmyslových ploch a brownfieldů;  
• Naplňování RIS – příprava konkrétních projektových námětů; 
• Partnerství v  projektech na podporu cestovního ruchu a na podporu výzkumu, vývoje 

a inovací + příhraniční spolupráce; 
• Partnerství v projektu na propagaci ÚK pro cestovní ruch (propagace rekultivovaných 

území) – aktuální projekt není realizován, připravuje se námět na téma fotografií  
Ing. Štýse; 

• Spolupráce v Koordinačním výboru 2014+; 
 

Gesce: Odborná platforma v oblasti chemického průmyslu v ÚK 

Gestor za KHK ÚK: Ing. Jan Cháb 

Gestor za KÚ ÚK: Ing. Jan Kadraba 

• Realizace projektových záměrů a zapojování do aktivit, vyplývajících z činnosti stálé 
pracovní skupiny Evropské sítě chemických regionů (ECRN), jejíž je Ústecký kraj 
členem; 

• Komunikace se Svazem chemického průmyslu ČR 
• Koordinace jednání Odborné pracovní skupiny pro chemický průmysl při KHK ÚK; 
• Podpis a naplňování Sektorové dohody pro oblast chemie v ÚK 
• Realizace pilotního ověření vybrané profesní kvalifikace z oblasti chemie 
• Realizace výstupů z jednání Odborné pracovní skupiny pro chemický průmysl při 

KHK ÚK. 
 
 
Pro následující gesce nejsou na rok 2015 navržena žádná konkrétní opatření:   
 

Gesce: Poradenství v podnikání 

Gestor za KHK ÚK: Ing. František Jochman 

Gestor za KÚ ÚK:  Ing. Jaroslav Pikal 

 

Gesce: Obchod a služby 



Příloha č.3 

Rada Ústeckého kraje dne 28. 1. 2015 

 

6 

Gestor za KHK ÚK: Ing. Dalibor Voborský 

Gestor za KÚ ÚK: Ing. Jaroslav Pikal 

 

Gesce: Ochrana majetku a osob 

Gestor za KHK ÚK: Mgr. Jiří Kalach 

Gestor za KÚ ÚK: Ing. Jaroslav Pikal/ Ing. Šimák 

 

Gesce: Informa ční technologie 

Gestor za KHK ÚK: Ing. Dorothea Kresslová 

Gestor za KÚ ÚK: Bc. Jan Jelínek 

 

Gesce: Sociální záležitosti a zdravotnictví 

Gestor za KHK ÚK: Mgr. Pavlína Kalitová 

Gestor za KÚ ÚK: Ing. Petr Severa 

 

Gesce: Kultura a památková péče 

Gestor za KHK ÚK: Libor Beránek 

Gestor za KÚ ÚK: Mgr. Radek Spála 

 

Článek III. 

1. Tato Prováděcí smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma 
smluvními stranami a je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží 
2 stejnopisy. 

2. Ústecký kraj tímto potvrzuje, že o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Radou 
Ústeckého kraje usnesením č. …………….. 

 
V Ústí nad Labem dne 
 
 
 
Za Krajskou hospodářskou komoru     Za Ústecký kraj 
          Ústeckého kraje 
____________________________    ____________________________ 
Ing. František Jochman     Oldřich Bubeníček 
předseda       hejtman 



   
 

 1 

 

Z á s a d y 
pro poskytování cestovních náhrad při pracovních cestách členům Zastupitelstva 

Ústeckého kraje 

schválené usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č.   /   Z/  2015 dne 16. 2. 2015 

 
vydané v souladu s ust. § 35 odst. 2 písm. r) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů. 
___________________________________________________________________________ 

 

 

 

I. 

Tuzemské pracovní cesty 

 
1. Pravidelné pracoviště členů Zastupitelstva Ústeckého kraje (dále jen zastupitel/é) pro 

účely cestovních náhrad je určeno v souladu s § 34a zákona č. 262/2006 Sb., zákoník 
práce, ve znění pozdějších předpisů. Pravidelným pracovištěm uvolněných zastupitelů je 
sídlo Ústeckého kraje – Krajský úřad Ústeckého kraje v Ústí nad Labem. Pravidelným 
pracovištěm neuvolněných zastupitelů je místo, ze kterého se k výkonu práce dostavují, a 
to buď místo jejich trvalého pobytu nebo výkonu zaměstnání nebo jiné obdobné činnosti 
na území Ústeckého kraje. Pro účely cestovních náhrad se posuzuje doba od nástupu 
neuvolněného zastupitele na pracovní cestu související s výkonem jeho funkce mimo 
pravidelné pracoviště, tj. zejména na jednání orgánů kraje či dalších orgánů, do kterých 
byl zastupitel zvolen nebo jmenován, konající se v Ústí nad Labem nebo na jiném místě, 
včetně doby výkonu práce, do návratu z této cesty zpět. Dostavují-li se neuvolnění 
zastupitelé k výkonu práce z jiného místa, než z jejich pravidelného pracoviště, náleží jim 
cestovní náhrady ve výši odpovídající nástupu na pracovní cestu z místa trvalého pobytu a 
návratu z pracovní cesty do místa trvalého pobytu.    

 
2. Na pracovní cesty zastupitele vysílá a cestovní příkaz k vyslání na pracovní cestu 

podepisuje: 
  

a) hejtman a v jeho nepřítomnosti 1. náměstek hejtmana   vůči všem uvolněným 
zastupitelům  

b) 1. náměstek hejtmana, náměstkyně hejtmana či ostatní uvolnění radní, do jejichž 
kompetence pracovní cesta spadá, vůči všem neuvolněným zastupitelům   

c)   hejtman a 1. náměstek hejtmana si podepisují cestovní příkaz  navzájem; v případě 
nepřítomnosti jednoho z nich  podepisuje cestovní příkaz náměstkyně hejtmana a 
v její nepřítomnosti uvolněný radní 

 
Osoba oprávněná dle Článku I. odst. 2. písmeno a) a b) a c) k vyslání zastupitele na 
pracovní cestu určí dobu a místo nástupu a ukončení pracovní cesty, místo výkonu práce 
na pracovní cestě, způsob dopravy,  příp. další podmínky pracovní cesty. 
 

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 2 k usnesení č. 10/73R/2015



  Příloha č. 1 
 

 2 

Zastupitelé jsou oprávněni při pracovní služební cestě použít soukromé motorové vozidlo 
v případě jednání orgánů kraje a v ostatních případech, kdy není možno použít služební 
vozidlo kraje případně není možno použít veřejný dopravní prostředek, pouze jako 
výjimku schválenou hejtmanem nebo v jeho nepřítomnosti 1. náměstkem hejtmana před 
uskutečněním pracovní cesty. 

 
3. Za každý kalendářní den pracovní cesty náleží  zastupiteli stravné podle doby trvání 

pracovní cesty. Stravné při tuzemské pracovní cestě se poskytuje za každý kalendářní den 
pracovní cesty ve výši: 

 
a) 70-- Kč trvá-li pracovní cesta 5 až 12 hodin  

b) 105,-- Kč trvá-li pracovní cesta déle než 12, nejvýše však 18 hodin  

c) 165,-- Kč trvá-li pracovní cesta déle než 18 hodin  

 
 
Pokud je  na tuzemské pracovní cestě poskytnuto jídlo, které má charakter snídaně, oběda 
nebo večeře, na které zastupitel finančně nepřispívá, bude za každé uvedené jídlo stravné 
kráceno o uvedenou hodnotu : 

 
a) o 49,-- Kč,  trvá-li pracovní cesta 5 až 12 hodin (pokud budou poskytnuta 2 jídla, 

stravné nepřísluší) 

 

b) o 36,75 Kč, trvá-li pracovní cesta déle než 12 hodin, nejdéle však 18 hodin (pokud 

budou poskytnuta 3 jídla, stravné nepřísluší) 

 

c) o 40,-- Kč,  trvá-li pracovní cesta déle než 18 hodin 

         Celkové částky krácení stravného převyšující celé koruny o 0,01 až 0,50 Kč se     
zaokrouhlují směrem dolů, od   0,51 Kč výše se zaokrouhlují směrem nahoru. 

 

4. Zastupitelům náleží při pracovní cestě náhrada prokázaných jízdních výdajů. V případě 
pracovní cesty neuvolněného zastupitele hromadným dopravním prostředkem dálkové 
přepravy z jiného místa, než z jeho pravidelného pracoviště, náhrada jízdních výdajů 
přísluší ve výši odpovídající ceně jízdenky hromadného dopravního prostředku dálkové 
přepravy z jeho místa trvalého pobytu V případě použití soukromého silničního 
motorového vozidla je nezbytné předložení dokladů prokazujících existenci zákonného a 
havarijního pojištění pro případ havárie, jinak bude poskytnuta náhrada ve výši 
odpovídající ceně jízdenky hromadného dopravního prostředku dálkové přepravy.  

 
5. Neprokáže-li zastupitel cenu pohonné hmoty bude použita pro určení výše náhrady 

průměrná cena příslušné pohonné hmoty stanovená dle zákona č. 262/2006 Sb., zákoník 
práce, ve znění pozdějších předpisů. Obdobně bude postupováno při určení výše náhrady i 
v případech, kdy neuvolněný zastupitel použije soukromé silniční motorové vozidlo při 
pracovní cestě z jiného místa než z jeho pravidelného pracoviště. 

 
6. Povolení tuzemské pracovní cesty pro neuvolněné zastupitele zabezpečuje odbor kancelář 

hejtmana, kontrolu správnosti vyúčtování cestovních náhrad za tuzemskou pracovní cestu 



  Příloha č. 1 
 

 3 

a jejich úhradu z pokladny Krajského úřadu Ústeckého kraje zajišťuje ekonomický odbor,  
zahrnutí do výplaty odměny zastupitele, zajišťuje odbor informatiky a organizačních věcí. 

 

 

 

II. 

Zahraniční pracovní cesty 

 
1. Na zahraniční pracovní cesty všechny zastupitele bez ohledu na jejich uvolnění vysílá 

hejtman a v nepřítomnosti hejtmana 1. náměstek hejtmana. 
  
2. Zahraniční pracovní cestu zastupitele delší než 2 dny schvaluje Rada Ústeckého kraje. 

 

 

3. Dle § 179 zákona 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, je 
zastupitelům poskytováno za každý kalendářní den stravné v cizí měně,  stanovené 
prováděcím právním předpisem vydaným podle § 189 zákoníku práce a to následovně: 

 

- trvá-li doba strávená mimo území ČR v kalendářním dni déle než 18 hodin, je 

poskytnuto stravné ve výši základní sazby zahraničního stravného, 

 

- trvá-li doba strávená mimo území ČR v kalendářním dni déle než 12 hodin, 

nejvýše však 18 hodin, je poskytnuto stravné ve výši dvou třetin základní sazby 

zahraničního stravného,  

 

- trvá-li doba strávená mimo území ČR v kalendářním dni méně než 12 hodin, 

avšak alespoň 1 hodinu, je poskytnuto stravné ve výši jedné třetiny základní 

sazby zahraničního stravného,  

 

-   vznikne-li zastupiteli právo na stravné za cestu na území České republiky (trvání  

cesty po území ČR 5 hodin a více), je poskytnuto stravné ve výši jedné třetiny 

základní sazby zahraničního stravného za podmínky, že doba strávená mimo 

území ČR je nejméně 5 hodin, 

 

- trvá-li doba strávená mimo území ČR v kalendářním dni méně než 1 hodinu, 

zahraniční stravné není poskytnuto. 

 

4. Dle § 179 odst. 2 zákona č.262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, je 
hejtmanovi a 1. náměstkovi  navýšeno zahraniční stravné o 15% základní sazby. 

 
5. Doby strávené mimo území ČR, které trvají 1 hodinu a déle při více zahraničních 

pracovních cestách v jednom kalendářním dni, se pro účely zahraničního stravného sčítají. 
 

 
6. Bylo-li během zahraniční pracovní cesty poskytnuto jídlo, které má charakter snídaně, 

oběda nebo večeře, na které zastupitel finančně nepřispívá, je zastupiteli základní sazba 
zahraničního stravného krácena za každé bezplatné jídlo o: 



  Příloha č. 1 
 

 4 

 
. 70% zahraničního stravného, jde-li o zahraniční stravné v třetinové výši 

základní sazby (pokud byla u zahraniční pracovní cesty v trvání 5 až 12 hodin 

poskytnuta 2 bezplatná jídla, zahraniční stravné nepřísluší) 

 

. 35% zahraničního stravného, jde-li o zahraniční stravné v dvoutřetinové výši 

základní sazby (pokud byla u zahraniční pracovní cesty v trvání 12 až 18 hodin  

poskytnuta 3 bezplatná jídla, zahraniční stravné nepřísluší) 

 

. 25% zahraničního stravného, jde-li o zahraniční stravné ve výši základní sazby  

 

 
7. V souladu s § 180 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, 

je při zahraničních pracovních cestách zastupitelům poskytováno kapesné ve výši 40 % 
zahraničního stravného příslušejícího podle předchozích ustanovení čl. II.  

 
8. Povolení zahraniční pracovní cesty zabezpečuje odbor kancelář hejtmana a kontrolu 

správnosti vyúčtování cestovních náhrad za zahraniční pracovní cesty a jejich úhradu z 
pokladny Krajského úřadu Ústeckého kraje, zajišťuje odbor ekonomický  (pokladna)  
Krajského úřadu Ústeckého kraje. 

 
 

 

III. 

 

Společná ustanovení 

 
1. Ostatní podmínky poskytování náhrad výdajů při pracovních cestách stanoví zákon č. 

262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů.  
 
2. Zastupitelé jsou povinni po ukončení pracovní cesty vyúčtovat náhrady bez zbytečného      

odkladu.  
3. Schválení a vyúčtování pracovní cesty je prováděno na tiskopise Cestovní příkaz pro  

tuzemské pracovní cesty (příloha č. 1 těchto Zásad) a na tiskopise Cestovní příkaz  pro 
zahraniční pracovní cesty (příloha č. 2 těchto Zásad). 

 
4. Vyplacení záloh na cestovní náhrady (na pracovní cestu tuzemskou nebo zahraniční) 

povoluje ten, kdo pracovní cestu schvaluje současně s vysláním na pracovní cestu. Další 
zálohu na cestovní náhrady lze poskytnout až po vyúčtování dříve poskytnuté zálohy. 
V případě zahraniční pracovní cesty bude záloha vyplacena v příslušné zahraniční měně. 

 
 
5. Zúčtovatelná záloha na předpokládané cestovní náhrady při zahraniční pracovní cestě je 

poskytována po předložení vyplněného a potvrzeného tiskopisu „Cestovní příkaz pro 
zahraniční pracovní cestu“ (Příloha č. 2 těchto Zásad). Žádost o poskytnutí zálohy v cizí 
měně (EUR,USD) na zahraniční pracovní cestu je nutné podat do pokladny Krajského 
úřadu Ústeckého kraje nejpozději 3 pracovní dny (u ostatních měn 5 pracovních dnů) před 



  Příloha č. 1 
 

 5 

uskutečněním pracovní cesty tak, aby pokladna zabezpečila dostatečné množství příslušné 
cizí měny. 

 
6. Při vyplňování tiskopisu „Cestovní příkaz pro zahraniční pracovní cestu“ (Příloha č. 2 

těchto Zásad) je třeba vyznačit předpokládanou dobu pobytu mimo území České 
republiky, tj. 1 den při pobytu déle než 18 hodin a počet hodin při pobytu do 18 hodin. 
Podle těchto údajů bude stanovena výše zálohy na zahraniční pracovní cestu. 

 
 
7. Vyúčtování zálohy na cestovní náhrady se řídí § 183 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník 

práce, ve znění pozdějších předpisů. 
 

8. Zrušují se Zásady pro poskytování cestovních náhrad při pracovních cestách členům 
Zastupitelstva Ústeckého kraje, schválené usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 
16/13Z/2014 dne 26.02.2014. 

 
9. Tyto Zásady nabývají účinnosti dne 16. 2. 2015. 

 
 
 
 
 
V Ústí nad Labem, dne ……………………….                        Oldřich Bubeníček 
                                                                                                   hejtman Ústeckého kraje 
 



P L Á N O VA C Í  S M L O U VA  

Smluvní strany 

 

1. Ústecký kraj, se sídlem Velká hradební 3118/48, Ústí nad Labem, PSČ 400 01, IČ: 70892156, 

zastoupený Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje („Vlastník“) 

a 

2. GONVARRI CZECH, s.r.o. se sídlem V celnici 1031/4, Praha 1 – Nové Město, PSČ 110 00 

IČ: 034 80 780, jednající jednateli panem Jesús Calvo Moreira, panem Mario Ruiz Escriban a panem 

Francisco Bazaga González („Stavebník“) 

 

Preambule 

Ústecký kraj jako vlastník areálové kanalizační sítě ve strategické průmyslové zóně Triangle (dále jen 

„SPZ Triangle“) spravované společností Severočeská vodárenská společnost a.s., IČ 49099469, (dále jen 

„SVS“) a Stavebník uzavírají za účelem naplnění požadavků kladených na Stavebníka, jako účastníka 

řízení vedeného příslušným stavebním úřadem podle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, tuto Plánovací smlouvu;  

  

I. 

Údaje o záměru Stavebníka 

 1. Záměrem Stavebníka je vybudovat v SPZ Triangle průmyslový závod Steel Service Center 

Gonvauto Žatec („závod“), v němž po jeho úplném dokončení bude vytvořeno cca 164 nových 

pracovních míst. Předpokládaný harmonogram výstavby závodu Stavebníka (v návaznosti na 

získání potřebných povolení) je následující: 

 a) zahájení výstavby: 03/2015 

 b) dokončení výstavby: 06/2016 

 c) zahájení užívání stavby: 09/2015 

 

II. 

Dopravní a technická infrastruktura 

1. Stavebník si zajistí na vlastní náklad napojení na dopravní a technickou infrastrukturu SPZ Triangle 

včetně všech příslušných připojovacích poplatků. Stavebník předpokládá, že po uvedení závodu do 

provozu dojde k postupnému nárůstu potřeb a produkce jednotlivých médií zajišťovaných v místě 

napojení na technickou infrastrukturu SPZ Triangle. Přehled těchto potřeb a produkce v čase je 

specifikován v níže uvedené tabulce č. 1: 

  

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 3 k usnesení č. 14/73R/2015



    

     

    

  

Tabulka č. 1 – Tabulka požadovaných kapacit v jednotlivých inženýrských sítích 

NÁZEV 
SPOLEČNOSTI 

OBJEKT 
INŽENÝRSKÁ SÍŤ 
(MEDIUM) m.j. 

OBDOBÍ 
Celkem 
maxima 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024  

G
O

N
A

V
R

R
I C

ZE
C

H
, s

.r
.o

. 

 

pitná voda (m3/den)-
rezervováno 

0 22,6 22,6 22,6 22,6 22,6 22,6 22,6 22,6 22,6 22,6 22,6 

pitná voda (l/s) - 
plánovaná denní maxima 

0 1,04 1,04 1,04 1,04 1,04 1,04 1,04 1,04 1,04 1,04 1,04 

Užitková voda (m3/den) - 
rezervováno 

0 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 

splašková kanalizace                
(m3/den)–rezervováno 

Odpadní voda 
0 25,1 25,1 25,1 25,1 25,1 25,1 25,1 25,1 25,1 25,1 25,1 

STL plynu - (m3/hod) 
rezervováno 

0 256,7 256,7 256,7 256,7 412,5 412,5 412,5 412,5 412,5 412,5 412,5 

el. energie (MW/22kV) - 
rezervováno 

0 2,3 2,3 2,3 2,3 3,1 3,1 3,1 3,1 3,1 3,1 3,1 

  

2. Pokud se reálná spotřeba bude v jednotlivých letech od předpokládaných hodnot uvedených 

v tabulce č. 1 lišit o více než 20 % (slovy: dvacet procent), zavazují se Vlastník a Stavebník 

k uzavření dodatku k této Smlouvě, jímž dojde k přiměřené úpravě předpokládaných potřeb 

a produkce uvedených v tabulce č. 1.  

3. Stavebník se zavazuje zajistit takovou součinnost, aby svým jednáním neohrozil ani neomezil 

přípravu a výstavbu dopravní a technické infrastruktury související s rozvoje SPZ Triangle. 

  

III. 

Kanalizační řad splaškových vod, odvod odpadních vod 

z budoucího průmyslového závodu Stavebníka 

1. V současnosti je kanalizační řad splaškových vod, který je součástí technické infrastruktury SPZ 

Triangle, napojen do kanalizačního systému obce Staňkovice, odkud je zařízením v majetku SVS 

a správě Severočeských vodovodů a kanalizací, a.s. IČ 49099451 (dále jen „SČVaK“) medium 

přečerpáno k likvidaci do komunální čistírny odpadních vod v Žatci („ČOV Žatec“). Smluvená 

maximální produkce odpadních vod z SPZ Triangle odváděných uvedeným způsobem do ČOV 

Žatec je 800 m3/den. 

2. Splašková kanalizace SPZ Triangle je majetkem Vlastníka (Ústecký kraj), její správu zajišťuje na 

základě smlouvy o pronájmu SVS.  

3. Stavebník se zavazuje, že do kanalizačního řadu splaškové kanalizace SPZ Triangle bude vypouštět 

pouze vody biologicky znečištěné v parametrech nepřesahující hodnoty uvedené v kanalizačním 

řádu čistírny odpadních vod města Žatec, části pro SPZ Triangle. Tento závazek se vztahuje na 

jakoukoliv, a to i budoucí kanalizaci ve vlastnictví Vlastníka. 

 

IV. 

Smluvní pokuty 

1. V případě zaviněného porušení závazku uvedeného v čl. II. odst. 2 této smlouvy Stavebníkem má 

Vlastník právo na náhradu škody, která mu v důsledku takového porušení vznikla. 



    

     

    

  

2.  V případě porušení závazku uvedeného v čl. III. odst. 3 této smlouvy Stavebníkem má Vlastník právo 

na úhradu smluvní pokuty ve výši 10 tis. Kč za každé takové porušení.  

  

V. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných 

a číslovaných dodatků.  

2. V případě prodeje závodu je Stavebník je povinen postoupit svá práva a závazky z této smlouvy na 

nového Vlastníka. Platné postoupení práv a závazků z této smlouvy vyžaduje uzavření třístranné 

smlouvy mezi Stavebníkem, Vlastníkem a třetí osobou.   

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 vyhotoveních s platností originálu, přičemž Vlastník obdrží 

2 vyhotovení a Stavebník 1 vyhotovení. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními stranami a tímto 

dnem jsou její účastníci svými projevy vázáni. 

6. Vlastník může ukončit smlouvu výpovědí, pokud do 28. 2. 2015 Stavebník nedoloží Vlastníku, že 

na něj byla postoupena všechna práva a povinnosti ze smlouvy o rezervaci a smlouvy o uzavření 

budoucí nájemní smlouvy ze dne 31. 10. 2014, uzavřené mezi GONVARRI CORPORACIÓN 

FINANCIERA, S.L., Registrační číslo: B-28088045 a Ústeckým krajem. 

 

VI. 

Podpisy smluvních stran 

1. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, 

nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují autentičnost této 

smlouvy svým podpisem. 

 

 

V …………….. dne ………………… 

 

 

 

V Ústí nad Labem dne ……………….. 

…………………………………………. …………………………………………… 

 Ústecký kraj 

 

 



 
 

                                                                                           

 

Prohlášení o spolupráci mezi Skupinou ČEZ  a Ústeckým krajem   

 
Strany prohlášení: 

ČEZ, a. s.  

se sídlem:  Duhová 2/1444, 140 53 Praha 4  

IČ:    45274649  

DIČ:   CZ45274649  

zastoupen:              Ing. Pavel Cyrani, MBA, člen představenstva 

   PhDr. Ivo Hlaváč, člen představenstva 

zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddíle B, vložce 1581, 

(dále jen „Skupina ČEZ“) na straně jedné 

a 

Ústecký kraj 

se sídlem:   Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

IČ:    70892156       

DIČ:    CZ70892156                  

zastoupena:   Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje  

 (dále jen „Ústecký kraj“) na straně druhé 

 

společně též jako „strany prohlášení“ nebo samostatně jako „strana prohlášení“ 

 

uzavírají spolu níže uvedené Prohlášení o spolupráci (dále jen „prohlášení“), jehož předmětem je 

dohoda o spolupráci v dále vymezených oblastech. 

 

 

Čl. I - Preambule 

 

1. Skupina ČEZ působí v Ústeckém kraji jako provozovatel energetické infrastruktury a 

poskytovatel komplexních energetických služeb ve všech krajích České republiky. Skupina 

ČEZ je v rámci Ústeckého kraje významným zaměstnavatelem. 

2. Ústecký kraj hájí společné zájmy a práva kraje a vytváří podmínky pro řešení zejména 

následujících problémů a otázek: kromě aktivit na zlepšování hospodářské situace jde o 

všeobecný rozvoj a dosažení vysoké úrovně životních podmínek a rozvoj veřejných služeb, 

zejména v oblasti sociální péče, zdravotnictví včetně neodkladné přednemocniční péče, 

vzdělávání všech stupňů, v oblasti vědy a výzkumu, kultury a péče o kulturní dědictví, v oblasti 

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 4 k usnesení č. 15/73R/2015



 
 

informační infrastruktury, v oblasti dopravní infrastruktury a veřejné hromadné dopravy, 

zásobování pitnou vodou a bezpečného nakládání s komunálními odpady. Ústecký kraj 

podporuje také udržitelnou zemědělskou výrobu a lesnictví, aktivní turistický ruch, orientuje se 

na ochranu životního prostředí ve všech jejích aspektech. Podporovaným zájmem Ústeckého 

kraje je také zajišťování všeobecné bezpečnosti s důrazem na prevenci a připravenost i 

dobrou funkci havarijního systému a systému krizového řízení. 

3. Rozvoj moderní energetické infrastruktury je provázaný s rozvojem Ústeckého kraje, stavem 

životního prostředí a zaměstnaností. Obě strany prohlášení si uvědomují, že energetická 

bezpečnost a soběstačnost představuje téma, které vyžaduje společný přístup.  

4. Ústecký kraj a Skupina ČEZ se s ohledem na zajištění udržitelného rozvoje a v širším 

kontextu daném strategií EU a Státní energetickou koncepcí ČR vzájemně shodují na:   

a. důležitosti zodpovědného přístupu k využívání energií, 

b. potřebě zachování příznivého životního prostředí dalším generacím, 

c. nezbytnosti aktivního jednání pro realizaci úspor v oblasti hospodaření s energiemi, 

d. významu spolupráce veřejného a soukromého sektoru uvědomujícího si svoji 

společenskou odpovědnost za účelem dosažení výše uvedených cílů, 

5. Ústecký kraj a Skupina ČEZ deklarují společný zájem na intenzivní spolupráci a komunikaci 

v této oblasti vedoucí ke společnému cíli.  

6. Strany prohlášení mají zájem být dobrými partnery a v rámci partnerských vztahů se 

vzájemně informovat o svých záměrech zajišťujících nebo ovlivňujících rozvoj kraje a péči o 

potřeby občanů, zejména v energetické oblasti. 

7. Strany prohlášení mají zájem na spolupráci v rámci dlouhodobého rozvoje a na udržování 

vzájemně dobrých vztahů mezi krajem, obcemi na území kraje a Skupinou ČEZ jako 

významným uskupením působícím na území kraje.  

8. Strany prohlášení tímto projevují oboustranný zájem o dlouhodobou strategickou spolupráci 

mezi Skupinou ČEZ a Ústeckým krajem a obcemi na území kraje.  

9. Prohlášení o spolupráci mezi Ústeckým krajem a Skupinou ČEZ je chápáno jako otevření 

prostoru pro vzájemnou diskuzi, konzultace a spolupráci při komplexním rozvoji kraje.  

 

 

Čl. II - Oblasti spolupráce 

 
 

1. Ústecký kraj a Skupina ČEZ budou prosazovat společné zájmy vedoucí k rozvoji moderní 

energetické infrastruktury jako předpokladu pro rozvoj kraje. 

2. Ústecký kraj a Skupina ČEZ vyjadřují společnou vůli na podpoře projektu Moderní kraj (dále 

jen „projekt“), jehož záměrem je realizace praktických opatření směřujících k energetickým 

úsporám v  oblastech: 

a. energetický management, 

b. realizace energetických služeb se zárukou (EPC), 

c. realizace energeticky úsporných opatření na budovách, 



 
 

d. optimalizace veřejného osvětlení, 

e. optimalizace soustav centrálního zásobování teplem, 

f. využití kombinované výroby elektřiny a tepla, 

g. realizace dalších opatření vedoucích k energetickým a finančním úsporám, jako 

například optimalizace nákupu energií. 

3. Ústecký kraj a Skupina ČEZ budou společně: 

a. rozvíjet otevřený přístup k obnově, stabilizaci a rozvoji energetické infrastruktury, 

b. spolupracovat při vytváření prostředí pro zajištění udržitelné, bezpečné a 

konkurenceschopné výroby elektřiny a tepla na území kraje, 

c. spolupracovat při zajištění stability systému centrálního zásobování teplem, 

d. spolupracovat při rozvoji lidských zdrojů v souladu s principy Corporate Social 

Responsibility, 

e. koordinovat spolupráci v rámci krizového řízení během povodní a jiných živelných 

událostí. 

4. Pokud bude Ústecký kraj připravovat záměry či koncepce týkající se předmětu spolupráce, 

může Ústecký kraj konzultovat se Skupinou ČEZ tyto záměry či koncepce a poptat Skupinu 

ČEZ o její odborný názor či možnou spolupráci při jejich dalším rozvoji. Skupina ČEZ 

v případě takovéhoto oslovení dle aktuálních podmínek vyvine maximální úsilí ke spolupráci 

vedoucí ke spokojenosti Ústeckého kraje. 

5. Ústecký kraj a Skupina ČEZ se proto dohodly na spolupráci spočívající v koordinaci 

společných aktivit a úsilí při realizaci opatření společně s dalšími subjekty v Ústeckém kraji, 

zejména formou zapojení konkrétních obcí do projektu. 

6. Ústecký kraj a Skupina ČEZ prohlašují, že s ohledem na společenský zájem je spolupráce 

časově neomezená, a proto si obě strany prohlášení budou poskytovat průběžnou podporu 

pro úspěšnou realizaci opatření z tohoto prohlášení. Ústecký kraj zejména v oblasti 

komunikace a snahou o zapojení obcí do projektu a Skupina ČEZ poskytnutím odborného 

know-how a zázemí pro realizaci projektu. 

7. Stanovení priorit společných zájmů Ústeckého kraje a Skupiny ČEZ a jejich vyhodnocení bude 

probíhat po vzájemné dohodě stran prohlášení v rámci vzájemného jednání. 

8. Kontaktními osobami stran prohlášení jsou: 

a. Ústecký kraj – vedoucí odboru kanceláře hejtmana 

b. Skupina ČEZ – manažer útvaru legislativa a řízení licencí 

 

 

 

 

 

 



 
 

Čl. III - Závěrečná ustanovení 

 

1. Toto prohlášení se uzavírá na dobu neurčitou, přičemž nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho 

uzavření.  

2. Toto prohlášení může být rovněž ukončeno: 

- písemnou dohodou stran prohlášení; 

- písemnou výpovědí bez udání důvodu jedné ze stran prohlášení. 

Pro tento případ sjednávají strany prohlášení tří měsíční výpovědní lhůtu ode dne doručení 

písemné výpovědi druhé straně prohlášení.  

3. Toto prohlášení je vyhotoveno ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž po dvou 

obdrží každá ze stran prohlášení. 

4. Změny a doplnění tohoto prohlášení je možné činit jen ve formě písemných dodatků 

podepsaných oběma stranami prohlášení. 

5. Ústecký kraj tímto potvrzuje, že o uzavření tohoto prohlášení bylo rozhodnuto Radou 

Ústeckého kraje usnesením č. doplnit ze dne 28. 1. 2015  

 

 

 

 

 

V ……………….., dne ____________           V ……………….., dne ____________ 

 

Za ČEZ, a.s.     Za Ústecký kraj  

 

 

---------------------------------------------   --------------------------------------------- 

Ing. Pavel Cyrani, MBA    Oldřich Bubeníček 

člen představenstva     hejtman Ústeckého kraje  

 

 

--------------------------------------------- 

PhDr. Ivo Hlaváč 

člen představenstva 

 
 



 1 

Dotační program 
„Podpora vybraných služeb zdravotní péče 2015“ 

 
1. Název dotačního programu: 

„Podpora vybraných služeb zdravotní péče 2015“ 
2. Zařazení dotačního programu do jedné z  oblastí dle čl. I bod. 2 Zásad 

pro poskytování účelových finančních prostředků z rozpočtu Ústeckého 
kraje a záštit představitelů kraje: 
Dotační program vychází z oblastí podpory definovaných v čl. I. odst. 2) 
b) a e) Zásad pro poskytování účelových finančních prostředků z rozpočtu 
Ústeckého kraje a záštit představitelů kraje (dále jen Zásady). V souladu 
s těmito okruhy se jedná o podporu aktivit v oblasti protidrogové politiky 
a zdravotnictví. Dotační program je vyhlášen na základě usnesení 
Zastupitelstva Ústeckého kraje č. XX/XXZ/2015 ze dne 16. února 2015. 

3. Sledovaný záměr  
Podpora vybraných služeb zdravotní péče realizovaných poskytovateli 
zdravotních služeb na území Ústeckého kraje. 
Předmětem podpory jsou následující služby realizované na území Ústeckého 
kraje v období od 1. ledna do 31. prosince 2015: 

a) zajištění zdravotní péče nehrazené ze zdravotního pojištění v rámci 
programů hospicové péče. 

b) programy léčby osob závislých na drogách a ostatních návykových 
látkách a akutně intoxikovaných, programy prevence HIV/AIDS 
a programy zdravotní rehabilitace handicapovaných dětí realizované ve 
zdravotnických zařízeních 

c) aktivity edukačního a intervenčního charakteru se zaměřením na 
primární prevenci onemocnění a podporu zdraví. V rámci tohoto okruhu 
nebudou podpořeny projekty zaměřené na výzkum a na propagace 
nevědeckých „alternativních“ směrů. Maximální výše podpory v tomto 
okruhu je 50 tis. Kč/projekt. 

Okruh žadatelů: 
- fyzická nebo právnická osoba s oprávněním poskytovat zdravotní 

služby  
4. Forma dotace a stanovení účelu použití prostředků 

Neinvestiční dotace na financování nezbytných nákladů přímo souvisejících 
s poskytováním výše uvedených služeb zdravotní péče. 

5. Informace o povaze dotace 
Dotace je slučitelnou podporou ve smyslu čl. 107 Smlouvy o fungování 
Evropské unie.  

6. Výše spoluúčasti příjemce dotace 

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 5 k usnesení č. 18/73R/2015



 2 

Maximální podíl dotace kraje je v souladu s výjimkou ze Zásad schválenou 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje 90% z celkových uznatelných nákladů služeb 
zahrnutých v žádosti. 
Ostatní náklady musí být financovány z jiných zdrojů (např. dotace ze státního 
rozpočtu, dotace obcí, úhrady uživatelů služeb, fondy zdravotních pojišťoven), 
nebo z vlastních zdrojů příjemce dotace. Dotaci poskytnutou v rámci jiného 
dotačního programu Ústeckého kraje nelze pro tento účel započítat do jiných 
zdrojů.  
Minimální výše dotace z rozpočtu Ústeckého kraje jedné organizaci v rámci 
dotačního programu je 30.000 Kč. Maximální výše dotace u okruhu podpory 
a) a b) není stanovena, u okruhu c) je 50.000 Kč/projekt.  

7. Termín vyhlášení 
16. února 2015 

8. Termín uzávěrky pro přijímání žádostí, způsob a místo podávání žádostí 
Žádost o poskytnutí dotace musí být zpracována na předepsaných 
formulářích, které jsou přílohou tohoto programu a podepsána oprávněným 
zástupcem žadatele. Je-li podávána v listinné podobě, musí být zabezpečena 
proti manipulaci s listy (např. sešitím). Povinné přílohy žádosti jsou uvedeny 
v čl. VI, odst. 3). 
Žádost spolu s povinnými přílohami musí být jedním ze způsobů uvedených 
v čl. VI odst. 1) Zásad doručena na krajský úřad nejpozději do 3. dubna 2015 
(v případě osobního doručení v listinné podobě na podatelnu do 13:00 hodin).  
Elektronicky je možné žádost podat na adresy: 

epodatelna: epodatelna@kr-ustecky.cz  
nebo datová schránka Ústeckého kraje: t9zbsva. 

Je-li žádost o poskytnutí dotace podána v listinné podobě, je třeba ji v jednom 
vyhotovení spolu s povinnými přílohami uvedenými v čl. VI, odst. 3) doručit 
v zalepené obálce označené textem: 
Žádost o dotaci v rámci programu: 
Podpora vybraných služeb zdravotní péče 2015 
NEOTVÍRAT  
na adresu: 

Krajský úřad Ústeckého kraje 
odbor zdravotnictví 
Velká Hradební 3118/48 
400 02 Ústí nad Labem 

Do výběrového řízení budou přijaty pouze žádosti, které byly podány 
v požadovaném termínu, na předepsaném formuláři, obsahující všechny 
povinné přílohy a které odpovídají okruhům stanoveným v předmětu podpory 
dotačního programu (viz bod 3 dotačního programu). 
Žádosti zaslané jakýmkoli jiným způsobem než je uveden v čl. VI odstavcích 
1) a 2), tj. například faxem nebo e-mailem bez zaručeného elektronického 

mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz


 3 

podpisu, doručené na jiné adresy, nebo obdržené po termínu uzávěrky, 
nebudou posuzovány. 
Formální nedostatky, tj. zejména absence či neúplnost předepsaných 
formulářů a příloh, nesprávné a chybné uvedení předepsaných údajů (např. 
identifikační údaje žadatele, adresa apod.) nebo numerické chyby v rozpočtu 
projektu, jsou v souladu s čl. VI odst. 5 Zásad důvodem pro to, aby žádost 
nebyla dále hodnocena podle čl. IX Zásad. 

9. Termín vyhlášení výsledků výběru příjemců dotace 
O přidělení dotací rozhodne v souladu s kompetencemi vymezenými zákonem 
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném znění, Rada, resp. 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje v předpokládaném termínu do 30. června 
2015. Po vydání ověřeného usnesení rady/zastupitelstva budou zveřejněny 
výsledky dotačního programu.  

10. Konzultačního místo:  
Krajský úřad Ústeckého kraje 
odbor zdravotnictví 
Velká Hradební 3118/48 
400 02 Ústí nad Labem 
Kontaktní osoba: 
Jana Rolcová, tel.: 475 657 370, e-mail: rolcova.j@kr-ustecky.cz 

11. Hodnotící kritéria 
Žádosti budou vyhodnoceny podle následujících kritérií:  

- potřebnost služby v regionu 
- efektivita (využívanost kapacity) služby 
- ekonomická přiměřenost 
- uznatelné a neuznatelné náklady (viz čl. VIII odst. 12 a 13 Zásad) 
- dostatečné předpokládané spolufinancování služby v roce 2015 z jiných 

zdrojů než z rozpočtu Ústeckého kraje (např. státní rozpočet, rozpočty 
jiných územních samospráv, fondy zdravotních pojišťoven, úhrady 
uživatelů služeb). 

12. Formulář žádosti 
Formulář žádosti o dotaci z rozpočtu Ústeckého kraje je přílohou 
č. 1 dotačního programu. Rozpočet služby je přílohou č. 2. 
Jedna organizace (IČ) může v rámci dotačního programu podat nejvýše jednu 
žádost členěnou na více projektů (služeb). Každá služba, na kterou je žádána 
dotace musí mít zpracovaný vlastní rozpočet. 

13. Náležitosti projektu (popisu služby v žádosti) 
Popis služby v žádosti musí být vyplněn pečlivě a jasně, aby bylo usnadněno 
jejich vyhodnocení. Popis služby, na kterou je požadována podpora musí 
splňovat náležitosti projektu uvedené v čl. VII odst. 4) Zásad. 
Požadovaný obsah je uveden ve formuláři žádosti 
 

mailto:medkova.l@kr-ustecky.cz


 4 

14. Povinné přílohy žádosti dle čl.: VI odst. 3 Zásad 
a) u právnických osob doklady osvědčující právní subjektivitu žadatele 

o dotaci (např. výpis z obchodního rejstříku, výpis z registru 
ekonomických subjektů) a další doklady (např. společenská smlouva, 
stanovy, statut, živnostenský list, zřizovací listina), a to v kopii; 

b) doklady ustanovení (např. volba, jmenování) statutárního zástupce 
právnické osoby, současně s dokladem osvědčujícím jeho oprávnění 
jednat jménem žadatele o dotaci navenek (podepisování smluv), a to 
v kopii; 

c) doklady o přidělení IČ a rozhodnutí o registraci nebo oprávnění 
k poskytování zdravotních služeb a přidělení DIČ (pokud má registrační 
povinnost), a to v kopii;  

d) doklady o zřízení běžného účtu u  peněžního ústavu (smlouva), a to 
v kopii; 

e) čestné prohlášení o skutečnosti, že vůči majetku žadatele neprobíhá, 
nebo v posledních 3 letech neproběhlo, insolvenční řízení, v němž bylo 
vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut 
proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, 
nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující 
nebo byla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů, 
a to v originále; 

f) čestné prohlášení o skutečnosti, že žadatel nebyl pravomocně 
odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
podnikání žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský, nebo trestný čin 
proti majetku, jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat 
statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním 
orgánem žadatele či členem statutárního orgánu žadatele právnická 
osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý 
člen statutárního orgánu této právnické osoby, a to v originále; 

g) čestné prohlášení o skutečnosti, že u místně příslušného finančního 
úřadu a okresní správy sociálního zabezpečení a zdravotních 
pojišťoven, nemá žadatel žádné nesplacené závazky po lhůtě 
splatnosti, a to v originále; 

h) čestné prohlášení o skutečnosti, že žadatel nemá žádné závazky po 
lhůtě splatnosti vůči státním fondům, přičemž za závazky vůči státním 
fondům se považují i závazky vůči Státnímu fondu životního prostředí, 
Pozemkovému fondu a Celní správě, za vypořádání nelze považovat 
posečkání úhrady dlužných závazků, a to v originále; 

i) čestné prohlášení, že žadatel nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti 
vůči rozpočtu kraje, tzn. např., že bylo ve stanoveném termínu 
předloženo řádné vyúčtování v případě, že byly žadateli finanční 
prostředky v předchozích obdobích poskytnuty, a to v originále; 

j) soupis jednotlivých projektů, které žadatel realizoval v  průběhu 
předchozích 3 let za přispění kraje s uvedením názvu projektu, čísla 
smlouvy o poskytnutí dotace a uvedení finanční výše poskytnuté 
dotace, a to v originále. 
 



 5 

 
 

15. Vzor smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace 
Dotace bude poskytnuta na základě písemně uzavřené Smlouvy o poskytnutí 
neinvestiční dotace mezi Ústeckým krajem a příjemcem dotace. Vzor smlouvy 
je přílohou č. 3 tohoto dotačního programu. 



 

strana 1 / 3 

Krajský úřad 

Číslo dárce:  
Číslo obdarovaného:  
 
 

DAROVACÍ SMLOUVA 
uzavřená dle ustanovení § 2055 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Smluvní strany: 

Dárce:  
Ústecký kraj  
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu: 882733379/0800 
Zástupce pro věcná jednání:  
E-mail/telefon:  
(dále jen „dárce“)  

a 

Obdarovaný:  
Jméno:  
Sídlo/bydliště:  
Zastoupený:  
IČ (RČ):  
DIČ:  
Bank. spojení:  

číslo účtu: 
Zástupce pro věcná jednání:  
E-mail/telefon:  
 
Obdarovaný je zapsán v obchodním rejstříku u …………………, pod sp. zn. ........../ v 
.............. rejstříku u  .................. úřadu v ..................../ v evidenci .................................... v 
...................... 
Výpis z obchodního rejstříku/ (výpis ze Živnostenského rejstříku/ z ........... evidence) 
obdarovaného tvoří přílohu č. 1 k této smlouvě. 
(dále jen „obdarovaný“)  
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 

DAROVACÍ SMLOUVU: 
 

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 6 k usnesení č. 19/73R/2015



 

strana 2 / 3 

 
I. 

Předmět daru 

Předmětem daru je peněžní částka ve výši ……………………………. Kč (slovy: 
…………korun českých) (dále jako „dar“). Poskytnutí finančního daru je v souladu s realizací 
programu „Zdravý kraj – Ústecký kraj“, jmenovitě s naplněním cíle č. 3 - Zdravý start do 
života, který byl schválen Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 41/15Z/2006 
ze dne 20. 9. 2006. 
 
 

II. 
Projevy vůle 

1. Dárce touto smlouvou daruje dar obdarovanému, který jej za podmínek uvedených v této 
smlouvě přijímá.  

2. Dárce ve veřejném zájmu přikazuje obdarovanému dar použít výhradně za účelem účasti 
v projektu „Přirozený porod v porodnici“ realizovaném v rámci dlouhodobého projektu 
„Kvalita očima pacientů“.  

3. Obdarovaný se zavazuje, že dar použije pouze k účelu, k němuž byl darován.  

4. Dárce poskytne dar obdarovanému až poté, co mu obdarovaný předloží žádost o 
poskytnutí daru, jejíž součástí bude doklad o provedené úhradě poplatku organizátorům 
projektu „Přirozený porod v porodnici“ za zpracování vyhodnocení zapojení se 
obdarovaného do uvedeného projektu za 1. čtvrtletí roku 2015. 

5. Pokud obdarovaný použije dar k jiným účelům, než přikazuje dárce, je obdarovaný 
povinen dar dárci vrátit v takové výši, která odpovídá výši daru, jež byla obdarovaným 
užita neoprávněně k jinému účelu, a to do 14 dnů od porušení příkazu. 

 
 

III.  
Ostatní ujednání 

1. Finanční částka ve výši daru poskytnutého dle čl. I. smlouvy bude převedena na účet 
obdarovaného do 15 dnů od doručení jeho žádosti dárci o poskytnutí daru včetně 
dokladu o provedení úhrady čtvrtletního poplatku za zapojení se do projektu dle 
podmínek čl. II odst. 4 smlouvy. 

 
IV.  

Závěrečná ustanovení 

1. Dárce tímto potvrzuje, že o poskytnutí daru bylo rozhodnuto usnesením 
Rady/Zastupitelstva Ústeckého kraje č. ……………. ze dne...........  

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě smluvních stran pouze formou písemných 
a číslovaných dodatků.  

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a právními předpisy upravujícími 
hospodaření územních samosprávných celků. 

4. Tato smlouva je provedena ve třech paré s platností originálu, přičemž dárce obdrží dvě 
vyhotovení a obdarovaný jedno vyhotovení. 



 

strana 3 / 3 

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření a tímto dnem jsou její 
účastníci svými projevy vázáni. 

 

V. 
Podpisy smluvních stran 

Dárce i obdarovaný shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetli, že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo 
lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 
 

V …………….. dne ………………… 

 

 

 

 

V ………………… dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Dárce 
Ústecký kraj 
Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje 

Obdarovaný 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 - Výpis z ............ rejstříku obdarovaného 

 
 



 č.j. ŠR 29/2005  

 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
(dále jen zřizovatel) 

 
 

 

DODATEK Č. 2 
KE ZŘIZOVACÍ LISTINĚ č.j. ŠR 29/2005 

 

ŠKOLSKÉ RADY 
Základní školy praktické,  

Roudnice nad Labem, Jungmannova 667  
(dále jen školská rada) 

 

 

 

ze dne 15.6.2005, usnesení č. 63/13R/2005 Rady Ústeckého kraje 

dodatek č. 1 ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 16/35R/2006 ze dne 5.4.2006 

 

Na základě usnesení Rady Ústeckého kraje č. /R/2015 ze dne 28. ledna 2015 se výše uvedená 

zřizovací listina mění takto: 

 

1. Název školské rady v záhlaví po změně zní:  

 

Školská rada Základní školy praktické, Roudnice nad Labem, Neklanova 1807. 

 

 

2. Článek II. „Škola při které je školská rada zřízena“  po změně zní:  

 

1.  Název: Základní škola praktická, Roudnice nad Labem, Neklanova 1807,                                   

                 příspěvková organizace. 

2.  Sídlo:  Neklanova 1807, 413 01 Roudnice nad Labem.        

 

 

Tento dodatek nabývá účinnosti dne 1. března 2015       

 

 

V Ústí nad Labem dne 28. ledna 2015 

 

 

 

                          Oldřich Bubeníček 

  hejtman Ústeckého kraje 

 
 

 

 

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 7 k usnesení č. 30/73R/2015



noskova.vera
Text napsaný psacím strojem

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 8 k usnesení č. 57/73R/2015







noskova.vera
Text napsaný psacím strojem

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 9 k usnesení č. 58/73R/2015







noskova.vera
Text napsaný psacím strojem

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 10 k usnesení č. 59/73R/2015









noskova.vera
Text napsaný psacím strojem

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 11 k usnesení č. 60/73R/2015









  
 

NÁJEMNÍ SMLOUVA 
 

 Č. 35/14/Ro - 35100 
 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku, 
v souladu s příslušnými ustanoveními zák. č.89/2012 Sb. občanský zákoník, 

mezi smluvními stranami (účastníky), kterými jsou : 
 
A/ Ústecký kraj 

Se sídlem: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje  
IČ : 70892156 
DIČ:  CZ70892156 
Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu:  882733379/0800, VS 409 
Zástupce pro věcná jednání: 
Mgr. Ing. Jindřich Šimák, vedoucí odboru majetkového Krajského úřadu Ústeckého kraje 
telefon, fax:  475 657 407 
e-mail:  simak.j@kr-ustecky.cz 

 
dále jen „Pronajímatel“ 

na straně jedné 
 
B/ Ředitelství silnic a dálnic ČR 

se sídlem: Na Pankráci 56, Praha 4 
IČ:  65993390 
DIČ:         CZ 65993390 
zřizovatel:     Ministerstvo dopravy a spojů ČR 
jejímž jménem jedná: Ing. Pavel Procházka, ředitel Správy Chomutov,  

Správa Chomutov, Kochova 3975, PSČ: 430 01 
 

dále jen „Nájemce“ 
na straně druhé 

t a k t o : 
 

I. 
Předmět smlouvy a předmět nájmu 

 
1/   Pronajímatel je na základě Rozhodnutí o přechodu nemovitostí do vlastnictví krajů (zák.č. 
157/2000 Sb.) 3796/2001 ze dne 10.09.2001 právní moc ke dni 1.10.2001, řízením Z-467/2002-
533, vlastníkem pozemku: 
Pozemek p.č. 1650/5 o výměře 7 412 m2, druh pozemku : ostatní plocha, způsob využití : silnice 
zapsáno na listu vlastnictví č. 64, pro obec Velemyšleves, katastrální území Velemyšleves, 
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště 
Žatec. 
 
Pronajímatel prohlašuje, že je oprávněn přenechat pozemek, popřípadě jeho část, do nájmu 
nájemci. 
 
2/  Předmětem nájmu upraveného touto nájemní smlouvou je: 
Část pozemku p.č. 1650/5 o výměře 364 m2, druh pozemku : ostatní plocha, způsob využití : 
silnice zapsáno na listu vlastnictví č. 64, pro obec Velemyšleves, katastrální území  Velemyšleves, 

bezdekova.j
Text napsaný psacím strojem

bezdekova.j
Text napsaný psacím strojem

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 12 k usnesení č. 65/73R/2015   



v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště  
Žatec- 
Poloha, hranice a výměra pronajímané části pozemku (dále také předmět nájmu) je určena 
záborovým elaborátem, který je přílohou této smlouvy. 
 
3/ Pronajímatel pronajímá v souladu s touto smlouvou a obecně závaznými právními předpisy 
předmět nájmu nájemci. 
 
4/ Nájemce najímá od pronajímatele v souladu s touto smlouvou a obecně závaznými právními 
předpisy předmět nájmu. 
. 
 

II. 
Účel nájmu 

 
1/ Předmět nájmu se dává do nájmu za účelem zajištění realizace stavby „I/27 Velemyšleves 
– obchvat a přemostění Chomutovky“ (dále také jen „stavba“). Nájemce je investorem této 
stavby. 
 
2/ Předmět nájmu bude nájemce užívat pouze pro zajištění činnosti uvedené v čl. II odst. 1 této 
smlouvy. 
 
3/ Pronajímatel výslovně prohlašuje a bere na vědomí, že na předmět nájmu jsou oprávněni 
vstupovat a vjíždět kromě nájemce i zhotovitel stavby i všechny ostatní osoby jakkoli zúčastněné 
na stavbě. 
 
4/ Pronajímatel díle bere na vědomí, že na předmět nájmu budou vjíždět i nákladní vozidla, 
stavební stroje a další stavební mechanizmy. 
 
 

III. 
Doba nájmu 

 
1/ Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne podpisu smlouvy do vydání 
kolaudačního souhlasu nebo do dne právní moci rozhodnutí o povolení zkušebního provozu, to 
podle toho, co nastane dříve. 
 
2/ Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu. 
 
3/ Po skončení nájmu je nájemce povinen vrátit předmět nájmu ve stavu odpovídajícímu 
sjednanému způsobu užívání a účelu nájmu, jinak ve stavu, v jakém jej převzal s přihlédnutím 
k obvyklému opotřebení. 
 

IV. 
Nájemné, platební podmínky 

 
1/ Nájemné činí v souladu s cenovým věstníkem MF ČR č. 1/2015 částku 20,- Kč  za 1 m2 a 
rok. Při rozloze pronajaté části Pozemku 364 m2 činí roční nájemné celkem 7280,- Kč (slovy   
sedmtisícdvěstěosmdesátkorunčeských). 
 
2/ Povinnost Nájemce platit nájemné vzniká dnem účinnosti této Smlouvy. Sjednává se, že 
nájemné za první kalendářní rok účinnosti smlouvy zaplatí Nájemce do šedesáti (60) dnů ode dne, 
v němž smlouva nabude účinnosti. 
 



3/ Nebude-li nájemní smlouva v prvém a posledním roce účinná po celý kalendářní rok, určí 
se výše první roční splátky nájemného takto: částka 7280,-Kč/365 násobená počtem kalendářních 
dnů v prvním kalendářním roce počítaných ode dne účinnosti této nájemní smlouvy. 
 
4/ Nájemné za druhý a každý další kalendářní rok trvání smlouvy je splatné vždy k 15. Prosinci 
příslušného kalendářního roku. 
 
5/ Úklid s běžnou údržbu pronajatého pozemku si nájemce bude zajišťovat sám vlastním 
nákladem. 
 
6/ Pro případ prodlení nájemce s plněním peněžního závazku se sjednává úrok z prodlení ve výši 
0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. 
 

V. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
1/ Povinnosti pronajímatele: 

a) Zajistit řádný a nerušený výkon nájemních práv nájemce po celou dobu nájemního 
vztahu, a to zejména tak, aby bylo možno dosáhnout jak účelu této smlouvy, tak i účelu 
užívání předmětu této smlouvy. 

b) Umožnit nájemci, návštěvám a klientům nájemce přístup na pronajatý pozemek. 
 
2/  Práva pronajímatele: 
Vstoupit na předmět nájmu jestliže to vyžaduje náhle vzniklý havarijní stav či jiná podobná 
skutečnost. 
 
3/ Povinnosti nájemce: 

a) Hradit pronajímateli nájemné dle výše uvedených ustanovení této smlouvy 
b) Zajistit řádnou ochranu pronajatého pozemku a dodržování bezpečnostních, 

hygienických, požárních a případně jiných předpisů vztahujících se na pronajatý pozemek 
 

4/ Práva nájemce: 
a) Užívat předmět nájmu v rozsahu a k účelu dle této smlouvy, a to po celou dobu 

nájemního vztahu. 
b) Odstoupit od této smlouvy, dojde-li k přesvědčení, že předmět nájmu nebude k realizaci 

stavby potřebovat, a to písemně. 
 

 
 

VI. 
Ostatní a závěrečná ustanovení 

 
1/ V případě, že si adresát nevyzvedne poštovní zásilku, popř. ji odmítne převzít, je 
oprávněn odesilatel náhradně doručit zásilku faxem, jako obyčejnou zásilku. V pochybnostech 
s doručením se má za to, že zásilka byla doručena třetího dne po odeslání. 
 
2/  Pronajímatel tímto potvrzuje, že : 

a) Záměr kraje pronajmout předmět pronájmu dle zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, byl zveřejněn dne 31.10.2014 po dobu 30 dnů před 
rozhodnutím v Radě Ústeckého kraje na úřední desce krajského úřadu 

b) O uzavření této nájemní smlouvy bylo rozhodnuto usnesením Rady Ústeckého kraje č. 
……………………… ze dne ………………… 

 
3/ Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 



 
4/ Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou 
písemných a číslovaných dodatků. 
 
5/ Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž pronajímatel 
a nájemce obdrží po 2 vyhotoveních. 
 
6/ Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními 
stranami a tímto dnem jsou její účastníci svými projevy vázáni. 
 
7/ Účastníci shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují 
autentičnost této smlouvy svým podpisem. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Ústí nad Labem, dne ____     V __________, dne _______ 
 
Pronajímatel:      Nájemce: 
 
 
 
__________________________   ______________________ 
Ústecký kraj Ředitelství silnic a dálnic ČR 
Oldřich Bubeníček Ing. Pavel Procházka 
hejtman ředitel Správy Chomutov 



 

 Ústecký kraj  

 Zastupitelstvo Ústeckého kraje 
 

DODATEK Č. 38 

KE   
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. 130/2001 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje 

 
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace,  

se sídlem v Dubí 3, Ruská 260, PSČ 417 03, IČ: 00080837 

 
(dále jen organizace) 

ze dne 3. října 2001, usnesení č. 18/17/2001 Rady Ústeckého kraje 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 18/22/2001 ze dne 28. listopadu 2001 a usnesení 
Rady Ústeckého kraje č. 19/32/2002 ze dne 22. května 2002 (dodatek č. 1) a usnesení Rady 

Ústeckého kraje č. 11/34/2002 ze dne 3. července 2002 (dodatek č. 2) a usnesení Rady 
Ústeckého kraje č. 2/51/2002 ze dne 18. prosince 2002 (dodatek č. 3) a usnesení Rady 
Ústeckého kraje č.14/66/2003 ze dne 9. července. 2003 (dodatek č. 4) a usnesení Rady 
Ústeckého kraje č.16/96/2004 ze dne 19. května 2004 (dodatek č. 5) a usnesení Rady 

Ústeckého kraje č.20/101/2004 ze dne 7. července 2004 (dodatek č. 6) a usnesení Rady 
Ústeckého kraje č.16/104/2004 ze dne 22. září 2004 ( dodatek č.7 ) a usnesení Rady 

Ústeckého kraje č. 16/23R/2005 ze dne 7. prosince 2005 (dodatek č. 8) a usnesení Rady 
Ústeckého kraje č. 9/40R/2006 ze dne 17. května 2006 (dodatek č. 9) a usnesení Rady 

Ústeckého kraje č. 18/77R/2007 ze dne 14. března 2007 (dodatek č. 10) a usnesení Rady 
Ústeckého kraje č. 19/106R/2008 ze dne 12.3.2008 (dodatek č. 11) a usnesení Rady 

Ústeckého kraje č. 50/12R/2009 ze dne 11.3.2009 (dodatek č. 12) a usnesení Rady Ústeckého 
kraje č. 59/28R/2009 ze dne 7.10.2009 (dodatek č. 13) a usnesení Rady Ústeckého kraje 

č. 14/35R/2009 ze dne 16.12.2009 (dodatek č. 14) a usnesení Rady Ústeckého kraje 
č. 40/45R/2010 ze dne 21.4.2010 (dodatek č. 15)  a usnesení Rady Ústeckého kraje 
č. 48/54R/2010 ze dne 18.8.2010 (dodatek č. 16) a usnesení Rady Ústeckého kraje 
č. 53/58R/2010 ze dne 29.9.2010 (dodatek č. 17) a usnesení Rady Ústeckého kraje 

č. 59/65R/2010 ze dne 8.12.2010 (dodatek č. 18) a usnesení Rady Ústeckého kraje č. 
45/72R/2011 ze dne 9.3.2011(dodatek č. 19) a usnesení Rady Ústeckého kraje č. 64/81R/2011 

ze dne 20.7.2011 (dodatek č. 20) a usnesení Rady Ústeckého kraje č. 74/90R/2011 ze dne 
23.11.2011 (dodatek č. 21) a usnesení Rady Ústeckého kraje č. 58/98R/2012 ze dne 29.2.2012 
(dodatek č. 22) a usnesení Rady Ústeckého kraje č. 76/103R/2012 ze dne 9.5.2012 (dodatek č. 

23) a usnesení Rady Ústeckého kraje č. 29/103R/2012 ze dne 9.5.2012 (dodatek č. 24) a 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 49/114R/2012 ze dne 3.10.2012 (dodatek č. 25) a usnesení 

Rady Ústeckého kraje č. 37/3R/2012 ze dne 5.12.2012 (dodatek č. 26), usnesení Rady 
Ústeckého kraje č. 61/12R/2013 ze dne 27.3.2013 (dodatek č. 27),   usnesení Rady Ústeckého 
kraje č. 172/13R/2013 ze dne 10.4.2013 (dodatek č. 28), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 106/9Z/2013 ze dne 4.9.2013 (dodatek č. 29), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje 
č. 84/10Z/2013 ze dne 30.10.2013 (dodatek č. 30), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 
77/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 31), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 
65/13Z/2014 ze dne 26.2.2014 (dodatek č. 32), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 

68/13Z/2014 ze dne 26.2.2014 (dodatek č. 33), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 69 

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 13 k usnesení č. 79/73R/2015	



2 
 

/13Z/2014 ze dne 26.2.2014 (dodatek č. 34), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 165 
/14Z/2014 ze dne 23.4.2014 (dodatek č. 35), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 74 

/19Z/2014 ze dne 29.10.2014 (dodatek č. 36) a usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 75 
/20Z/2014 ze dne 15.12.2014 (dodatek č. 37)      

    
 

 
 
Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. ……………………… ze dne 16. 2. 
2015 se výše uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 
 
I. Text článku XI. se zrušuje a nahrazuje se novým textem, který včetně nadpisu zní: 

 

Vymezení majetku předávaného organizaci k hospodaření 

 

1. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření majetek (dále jen „svěřený majetek“), který je 
v jeho vlastnictví. 

2. Svěřený majetek dle odstavce 1 je přesně vymezen v: 
Příloha č. 1 – Specifikace dlouhodobého majetku – nemovité věci 
Příloha č. 2 – Specifikace dlouhodobého majetku – movité věci  

3. Přílohy uvedené v odstavci 2 jsou nedílnou součástí této zřizovací listiny. 
 

II. V příloze č. 1 – „Specifikace dlouhodobého majetku – nemovité věci“ zřizovací listiny se 
doplňuje následující položka  majetku svěřeného organizaci k hospodaření: 
 

 
p.č./st.p.č.       k.ú.    p.č./st.p.č. k.ú. 

201/8  Vinařice u Loun  202/5  Vinařice u Loun  
Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny 

 

p.č./st.p.č.       k.ú.    p.č./st.p.č.       k.ú. 

1385/2  Žalhostice   1385/4  Žalhostice 
Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice 

 
p.č./st.p.č.       k.ú.    p.č./st.p.č.       k.ú. 

1762  Huntířov u Děčína  765/2  Stará Oleška 
771/18            Stará Oleška                            2125/2            Verneřice 
Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín 

 

p.č./st.p.č.       k.ú.    p.č./st.p.č.       k.ú. 

144  Kopec                         445/2  Kopec 
5379/3            Mikulášovice 
Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk 

 

p.č./st.p.č.      k.ú.    p.č./st.p.č.       k.ú. 

979               Hamr u Litvínova                   872                  Chudeřín u Litvínova 
Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most 

 
p.č./st.p.č.      k.ú.    p.č./st.p.č.       k.ú. 

599/6  Otvice              600/21             Otvice 

 
 
 
 
 



3 
 

600/22  Otvice                339                  Otvice 
335/6             Otvice               570/4               Pastviny 
379/9             Perštejn              466/92             Perštejn 
466/93             Perštejn 
Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov 

 
 
p.č./st.p.č.      k.ú.    p.č./st.p.č.       k.ú. 

158/3  Bystřany             692/5             Dubí-Bystřice 
601/5  Hostomice nad Bílinou         353/5             Hostomice nad Bílinou 
353/7             Hostomice nad Bílinou         559/4             Hostomice nad Bílinou 
559/5             Hostomice nad Bílinou         559/6             Hostomice nad Bílinou 
Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice 

 

p.č./st.p.č.       k.ú.    p.č./st.p.č.      k.ú. 

2282/3    Moravany u Dubic 
Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín 
 

 

 

  
  
  
  
   

Tento dodatek nabývá účinnosti dne 16. 2. 2015 
 
 
 
 
 
 
 
V Ústí nad Labem dne 16. 2. 2015 
 
 
 
  
 

                                                                                                                 Jaroslav Komínek 
 

                                                                                                   uvolněný člen Rady  Ústeckého 
                                                                                                       kraje na základě pověření 

hejtmana Ústeckého kraje  
 



noskova.vera
Text napsaný psacím strojem

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 14 k usnesení č. 81/73R/2015



Bod 11.1 příloha č. 1



   

ÚSTECKÝ KRAJ  
Krajský úřad 

 

 

 

 

 

 
 

Z Á S A D Y  
zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven 

v Ústeckém kraji  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ústí nad Labem 2015 

odbor kultury a památkové péče 
 

 

strnadova.k
Text napsaný psacím strojem

strnadova.k
Text napsaný psacím strojem

strnadova.k
Text napsaný psacím strojem

strnadova.k
Text napsaný psacím strojem

strnadova.k
Text napsaný psacím strojem

strnadova.k
Text napsaný psacím strojem

strnadova.k
Text napsaný psacím strojem

strnadova.k
Text napsaný psacím strojem

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 15 k usnesení č. 82/73R/2015



Bod 11.2 příloha č. 1 

 

2 

 

 
ZÁSADY ZAJIŠTĚNÍ VÝKONU REGIONÁLNÍCH FUNKCÍ 

KNIHOVEN V ÚSTECKÉM KRAJI 
 

Článek I 

Základní ustanovení 
 

V Ústeckém kraji je evidováno 301 knihoven. Z celkového počtu je 8 knihoven pověřených 

výkonem regionálních funkcí (dále jen RF), včetně Severočeské vědecké knihovny v Ústí nad 

Labem, dále 39 profesionálních, 243 neprofesionálních s pracovním úvazkem do 15 hodin 

týdně, které poskytují občanům veřejné knihovnické a informační služby knihoven a 11 

neprofesionálních knihoven vedených jako pobočky (stav k 31. 12. 2013).  

Jejich funkčnost je zajištěna systémem regionálních funkcí, které jsou specifikovány v § 2 

písm. h) zákona č. 257/2001 Sb., o knihovnách a podmínkách provozování veřejných 

knihovnických a informačních služeb (knihovní zákon), ve znění pozdějších předpisů.   

 

Základním cílem regionálních funkcí je: 

 Zajištění dostupnosti veřejných knihovnických a informačních služeb ve všech místech 

České republiky. 

 Vyrovnání rozdílů v úrovni poskytování veřejných knihovnických a informačních služeb 

obyvatelům měst a malých obcí. 

 Zajištění kvality a kontinuity veřejných knihovnických a informačních služeb v 

návaznosti na informační potřeby uživatelů. 

 Odstranění nežádoucích diferencí v úrovni poskytování veřejných knihovnických a 

informačních služeb mezi jednotlivými regiony a kraji. 

 Účelná dělba práce a koordinace odborných činností v kraji. 

 Efektivní využití veřejných finančních prostředků. 

 Garance průběžné aktualizace knihovního fondu knihoven provozovaných obcemi. 

 Udržení odborného standardu služeb v knihovnách regionu. 

 Garance kvalifikačního růstu pracovníků knihoven (celoživotní vzdělávání). 

 

„Zásady zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven v Ústeckém kraji“ (dále Zásady) 

vychází z ustanovení § 11 odst. 3 zákona č. 257/2001 Sb., o knihovnách a podmínkách 

provozování veřejných knihovnických a informačních služeb (knihovní zákon), ve znění 

pozdějších předpisů a stanovují pravidla zajištění financování regionálních funkcí na území 

Ústeckého kraje (dále kraj).  

 

Článek II 

Vybrané právní předpisy 

 

 Zákon č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 Zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů 



Bod 11.2 příloha č. 1 

 

3 

 

 Zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změnách některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

 Zákon č. 257/2001 Sb., o knihovnách a podmínkách provozování veřejných 

knihovnických a informačních služeb (knihovní zákon), ve znění pozdějších předpisů  

 Zákon č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení výnosů některých daní územním 

samosprávným celkům a některým státním fondům (zákon o rozpočtovém určení 

daní), ve znění pozdějších předpisů 

 Zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších 

předpisů 

 Usnesení vlády České republiky č. 28 ze dne 11. 1. 2012 - Koncepce rozvoje knihoven 

v České republice na léta na léta 2011 – 2015 včetně internetizace knihoven 

 Metodický pokyn Ministerstva kultury k zajištění výkonu regionálních funkcí 

knihoven a jejich koordinaci na území České republiky 

 

Článek III 

Vymezení pojmů 

 

1.  Regionální funkce  

jsou odborné knihovnické činnosti podle § 2 písmene h) knihovního zákona, v  jejichž 

rámci poskytuje krajská knihovna a pověřené knihovny v kraji základním knihovnám 

v kraji (obsluhované knihovny) poradenskou, konzultační a vzdělávací službu, pomoc při 

zpracování statistiky knihovnických činností, budování a oběhu výměnných fondů, revizi 

a aktualizaci knihovních fondů, nákupu a zpracování knihovních fondů pořízených 

z prostředků obce, případně další nezbytné činnosti napomáhající rozvoji knihoven a 

jejich veřejných knihovnických a informačních služeb. Charakteristika regionálních 

funkcí je uvedena v čl. IV. 

2. Krajská knihovna 

je knihovna vymezená § 11 knihovního zákona, která plní a koordinuje plnění 

regionálních funkcí vybraných základních knihoven v kraji. V Ústeckém kraji je krajskou 

knihovnou Severočeská vědecká knihovna v Ústí nad Labem, příspěvková organizace. 

Jejím zřizovatelem je Ústecký kraj. Krajská knihovna je příjemcem dotace na výkon 

regionálních funkcí z rozpočtu kraje.   

3. Pověřená knihovna   

je základní knihovna v kraji, která je na základě „Smlouvy o přenesení regionálních 

funkcí krajské knihovny na pověřenou knihovnu“ uzavřené s krajskou knihovnou, 

pověřena výkonem regionálních funkcí pro obsluhované knihovny, jejichž jmenovitý 

seznam je nedílnou součástí uvedené smlouvy. Je příjemcem dotace na výkon 

regionálních funkcí z rozpočtu kraje.  

4.  Obsluhovaná knihovna  

je základní knihovna v kraji nebo její pobočka, která poskytuje veřejné knihovnické a 

informační služby podle knihovního zákona a je zapsaná na Ministerstvu kultury České 

republiky v Databázi knihoven poskytujících veřejné knihovnické a informační služby 

podle zákona č. 257/2001 Sb. Provozovatel obsluhované knihovny uzavírá s pověřenou 

knihovnou smlouvu o poskytování regionálních služeb. 



Bod 11.2 příloha č. 1 

 

4 

 

5.  Neprofesionální knihovna  

je základní knihovna v kraji s úvazkem knihovníka do 15 hodin týdně. 

6.  Profesionální knihovna  

je základní knihovna v kraji s úvazkem knihovníka vyšším než 15 hodin týdně. 

7.  Pobočka 

     Je lokálně vyčleněná část základní knihovny, je organizační součástí této základní 

knihovny a pracuje pod jejím vedením. 

 

Článek IV 

Charakteristika regionálních funkcí 

 

1.  Poradenská a konzultační činnost  

 Poskytování odborných konzultací a rad, včetně metodických návštěv, a to ze všech 

oblastí knihovnické a informační činnosti a oblastí souvisejících s provozováním 

knihovny. Poskytovatelem služeb je krajská knihovna a pověřené knihovny. 

2.  Statistika knihovnických činností 

Metodická i praktická pomoc knihovnám při zpracování statistických výkazů, sběr dat ze 

zpravodajských jednotek, kontrola dat a jejich zpracování. Poskytovatelem služeb je 

krajská knihovna a pověřené knihovny. 

3.  Vzdělávání knihovníků, pořádání seminářů a porad 

Zajištění celoživotního vzdělávání knihovníků a jejich informovanosti o aktuálním vývoji 

oboru. Poskytovatelem služeb je krajská knihovna a pověřené knihovny. 

4.  Tvorba, distribuce a oběh výměnných fondů  

Zajištění kvalitních, aktuálních a odborně zpracovaných knihovních fondů a jejich 

efektivního využití.  Poskytovatelem služeb jsou pověřené knihovny. 

5.  Pomoc při revizi a aktualizaci knihovních fondů   

Zajištění revize a aktualizace knihovních fondů v souladu s ustanovením vyhlášky           

č. 88/2002 Sb. Poskytovatelem služeb jsou pověřené knihovny. 

6.  Nákup, zpracování a distribuce knihovních fondů pořízených z prostředků provozovatele 

obsluhované knihovny 

Akvizice, katalogizace a technická úprava knihovního fondu, jeho distribuce do knihoven. 

Poskytovatelem služeb jsou pověřené knihovny. 

7.  Servis automatizovaného knihovního systému  

Dle možností regionů zajištění servisních služeb automatizovaných knihovních systémů v 

oblastech katalogizace, revize knihovního fondu a automatizované agendy výměnných 

souborů. Poskytovatelem služeb jsou pověřené knihovny. 

 

Článek V 

Pravidla pro přidělení dotace 

 

1. Výběr knihoven pověřených výkonem regionálních funkcí provádí krajská knihovna. 

Kritérii jsou zejména:   

a) dodržování národních standardů v oboru knihovnictví, 

b) široká škála nabízených knihovnických a informačních služeb, 

c)  automatizace knihovních agend, 



Bod 11.2 příloha č. 1 

 

5 

 

d) kvalifikace pracovníků poskytujících regionální funkce alespoň v oblastech akvizice, 

zpracování a uchování všech druhů dokumentů, 

e) vlastní webové stránky knihovny s informacemi pro obsluhované knihovny v okruhu 

působnosti, 

f) prostorové podmínky (skladové kapacity pro výměnný fond) a možnost zajištění 

dopravy pro výkon regionálních funkcí. 

S vybranými knihovnami krajská knihovna uzavírá smlouvu o přenesení regionálních 

funkcí - viz čl. III bod 3. Tímto se základní knihovna stává knihovnou pověřenou a 

společně s  krajskou knihovnou, příjemcem dotace z rozpočtu kraje na výkon regionálních 

funkcí.  

2. Dotace na výkon regionálních funkcí je poskytnuta z rozpočtu Ústeckého kraje na základě 

„Smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace“ uzavřené mezi krajem a 

jednotlivými pověřenými knihovnami (s výjimkou krajské knihovny). 

3. O celkové výši finančních prostředků na zajištění výkonu regionálních funkcí rozhoduje 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje.   

4. Žádost o poskytnutí finančních prostředků na výkon regionálních funkcí a návrh na 

rozdělení finančních prostředků pro jednotlivé pověřené knihovny, předkládá 

Severočeská vědecká knihovna v Ústí nad Labem, příspěvková organizace, jako příslušná 

krajská knihovna, nejpozději do 30. 11. předcházejícího roku.  

Jedním z vodítek pro stanovení výše dotace pro jednotlivé pověřené knihovny je metoda 

proporcionálního financování, která zohledňuje počet obyvatel a počet základních 

knihoven v kraji následujícím způsobem: 

Celkový objem finančních prostředků se po odečtu částky pro krajskou knihovnu rozdělí 

v poměru 55 : 45.  

Z částky, která představuje 55 % zůstatku finančních prostředků určených na zajištění 

regionálních funkcí, se stanoví průměrná částka připadající na jednoho obyvatele kraje, 

přičemž se pro účely výpočtu odečte od počtu obyvatel v kraji počet obyvatel Ústí nad 

Labem, kromě obyvatel integrovaných částí Ústí nad Labem (tj. těch, v nichž pracuje 

pobočka městské knihovny, splňující kriteria neprofesionální knihovny). Na každou 

pověřenou knihovnu připadají finanční prostředky, které jsou násobkem počtu obyvatel 

území, na kterém zajišťuje regionální funkce, a stanovené průměrné částky na jednoho 

obyvatele kraje.  

Z částky, která představuje 45 % zůstatku finančních prostředků určených na zajištění 

regionálních funkcí, se stanoví průměrná částka připadající na jednu základní knihovnu 

provozovanou obcí, včetně poboček, v kraji. Na každou pověřenou knihovnu připadají 

finanční prostředky, které jsou násobkem počtu základních knihoven provozovaných obcí, 

včetně poboček, na území, na kterém zajišťuje regionální funkce, a stanovené průměrné 

částky na jednu základní knihovnu provozovanou obcí v kraji. 

Při rozdělování finančních prostředků na zajištění regionálních funkcí knihoven se též 

vychází z rozsahu a obsahu regionálních funkcí, které pověřené knihovny vykonávají. 

Přihlíží se k regionálním rozdílům a cílům stanovených koncepcí rozvoje veřejných 

knihovnických a informačních služeb. 

Prioritní oblasti poskytování finančních prostředků na zajištění regionálních funkcí 

knihoven stanoví krajská knihovna spolu s pověřenými knihovnami. 



Bod 11.2 příloha č. 1 

 

6 

 

5. Nedílnými přílohami k žádosti o dotaci jsou: 

a) doklady osvědčující právní subjektivitu žadatele o dotaci (např. výpis z obchodního 

rejstříku, výpis z registru ekonomických subjektů) a další doklady (např. společenská 

smlouva, stanovy, statut, živnostenský list, zřizovací listina), a to v kopii; 

b) doklady ustanovení (např. volba, jmenování) statutárního zástupce právnické osoby, 

současně s dokladem osvědčujícím jeho oprávnění jednat jménem žadatele o dotaci 

navenek (podepisování smluv), a to v kopii; 

c) doklady o přidělení IČ a rozhodnutí o registraci a přidělení DIČ (pokud má registrační 

povinnost), a to v kopii;  

d) doklady o zřízení běžného účtu u  peněžního ústavu (smlouva), v případě příspěvkové 

organizace svého zřizovatele, a to v kopii; 

e) čestné prohlášení o skutečnosti, že vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 

3 letech neproběhlo, insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, 

nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů 

insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela 

nepostačující nebo byla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů, a 

to v originále; 

f) čestné prohlášení o skutečnosti, že žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný 

čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem podnikání žadatele, nebo pro trestný 

čin hospodářský, nebo trestný čin proti majetku, jde-li o právnickou osobu, musí tento 

předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li 

statutárním orgánem žadatele či členem statutárního orgánu žadatele právnická osoba, 

musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu 

této právnické osoby, a to v originále; 

g) čestné prohlášení o skutečnosti, že u místně příslušného finančního úřadu a okresní 

správy sociálního zabezpečení a zdravotních pojišťoven, nemá žadatel žádné 

nesplacené závazky po lhůtě splatnosti, a to v originále; 

h) čestné prohlášení o skutečnosti, že žadatel nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti 

vůči státním fondům, přičemž za závazky vůči státním fondům se považují i závazky 

vůči Státnímu fondu životního prostředí, Pozemkovému fondu a Celní správě, za 

vypořádání nelze považovat posečkání úhrady dlužných závazků, a to v originále; 

i) čestné prohlášení, že žadatel nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči rozpočtu 

kraje, tzn. např., že bylo ve stanoveném termínu předloženo řádné vyúčtování 

v případě, že byly žadateli finanční prostředky v předchozích obdobích poskytnuty, a 

to v originále; 

6. Výše dotace krajské knihovně na výkon regionálních funkcí pro daný rok se stanovuje na 

základě potřeb krajské knihovny k zajištění plnění a koordinace regionálních funkcí dle 

knihovního zákona. Z dotace mohou být hrazeny pouze osobní náklady a činnosti 

vyjmenované ve článku IV. těchto Zásad.  

7. Návrh celkové výše dotace na výkon regionálních funkcí, se předkládá Zastupitelstvu 

Ústeckého kraje při schvalování rozpočtu kraje na příslušný kalendářní rok. Následné 

rozdělení celkové částky pro jednotlivé pověřené knihovny a Severočeskou vědeckou 

knihovnu v Ústí nad Labem, příspěvkovou organizaci, schvaluje rada nebo zastupitelstvo 

kraje podle vyhrazených kompetencí stanovených zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 



Bod 11.2 příloha č. 1 

 

7 

 

8. Finanční prostředky na výkon regionálních funkcí jsou  

a) přísně účelové,   

b) poskytovány výlučně na úhradu neinvestičních nákladů souvisejících se zajištěním 

regionálních funkcí v kraji specifikovaných v čl. IV, do výše 100 % těchto nákladů,  

c) použitelné na úhradu nákladů vzniklých v kalendářním roce, ve kterém byly 

poskytnuty,  

d) zúčtovatelné s rozpočtem kraje za příslušný kalendářní rok, nejpozději však             

do 30. 1.  následujícího roku.  

9. Dotace bude příjemci vyplacena, v souladu s ustanovením § 28 odst. 11 zákona 

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů, prostřednictvím rozpočtu zřizovatele příjemce. 

10. Příjemce dotace je povinen vést oddělené účetnictví o poskytnuté dotaci.  

11. Příjemce dotace je povinen označit originály účetních dokladů hrazených z dotace větou, 

že akce byla podpořena Ústeckým krajem. Příjemce dotace je dále povinen uvádět 

viditelně na všech písemnostech a při všech akcích souvisejících se zajištěním 

regionálních funkcí, že činnost byla podpořena Ústeckým krajem (dále jen „Sponzorský 

vzkaz“) v provedení respektujícím logomanuál Ústeckého kraje. Příjemce dotace je 

povinen se s daným logomanuálem seznámit a toto seznámení potvrdit ve smlouvě o 

poskytnutí dotace. Příjemce dotace je povinen předložit návrh způsobu použití a umístění 

„Sponzorského vzkazu“ ke schválení příslušnému zaměstnanci Ústeckého kraje, případně 

upravit návrh podle jeho námitek a předložit ho ke konečnému schválení. 

12. Je-li příjemce dotace plátcem DPH s nárokem na uplatnění odpočtu této daně, bude dotace 

poskytnuta na plnění bez DPH.   

Pokud příjemce, který je plátcem DPH, nebude v rámci zajištění výkonu regionálních 

funkcí uplatňovat odpočet této daně, je nutné tuto skutečnost doložit čestným prohlášením 

přiloženým k vyúčtování.  

13. Závěrečnou zprávu o použití poskytnuté účelové neinvestiční dotace a její vyúčtování 

předkládá příjemce dotace (s výjimkou krajské knihovny) Krajskému úřadu Ústeckého 

kraje, odboru kultury a památkové péče, oddělení přestupků a ekonomiky, Velká 

Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem nejpozději do 30. 1. následujícího roku.  

 

   Závěrečná zpráva musí obsahovat: 

- označení příjemce účelové neinvestiční dotace 

- číslo smlouvy účelové neinvestiční dotace 

- popis realizace zajištění regionálních funkcí 

- kvalitativní a kvantitativní výstup 

- přínos pro cílové skupiny 

- celkové zhodnocení zajištění regionálních funkcí 

      Závěrečné vyúčtování čerpání dotace musí obsahovat: 

- přehled veškerých výdajů souvisejících se zajištěním regionálních funkcí  

- prohlášení o uložení všech účetních dokladů souvisejících s výkonem regionálních 

funkcí pro daný rok v dané pověřené knihovně,  



Bod 11.2 příloha č. 1 

 

8 

 

- sestavu dokladující vedení odděleného účetnictví souvisejícím s poskytnutou 

dotací. 

14. Příjemce je povinen: 

a) Uvádět viditelně na originálu všech účetních dokladů souvisejících se zajištěním 

regionálních funkcí, že činnost byla podpořena Ústeckým krajem.                                                                                                                                          

b) Umožnit pověřeným pracovníkům kraje provádět kontrolu čerpání a využití 

prostředků dotace a v této souvislosti jim umožnit nahlížet do účetní evidence u 

konečného uživatele dotace. 

c) Pokud nebudou poskytnuté finanční prostředky vyčerpány v plné výši nebo budou 

použity v rozporu s účelem, ke kterému byly poskytnuty (uznatelné náklady), je 

příjemce povinen vrátit poskytovateli nevyčerpané prostředky nebo prostředky použité 

v rozporu s účelem neprodleně, jinak ve lhůtě stanovené poskytovatelem.  

d) Respektovat přijaté závěry z  kontroly provedené odborem nebo orgánem kontroly 

krajského úřadu.  

e) V případě, že porušení podmínek smlouvy bude kvalifikováno jako porušení 

rozpočtové kázně, poskytovatel při něm postupuje dle ustanovení § 22 zákona č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů, tzn. bude nařízeno příjemci vrátit poskytovateli zpět dotaci ve výši částky 

neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků a bude vyměřeno penále ve výši 1 

promile denně z neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků. 

15. Finanční prostředky poskytnuté k zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven nemají 

charakter veřejné podpory v souladu se články 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské 

unie (Smlouva o založení Evropského společenství).  

 

Článek VI 

Uznatelné náklady 

 

1. Dotaci lze použít pouze na úhradu nákladů vzniklých od 1. 1. do 31. 12. příslušného 

kalendářního roku v bezprostřední souvislosti s výkonem regionálních funkcí dle článku 

IV. 

2. Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a 

hospodárnosti. 

Článek VII 

Výroční zpráva 

 

Výroční zprávu o výkonu regionálních funkcí v kraji za příslušný kalendářní rok zpracovává 

krajská knihovna. Minimální osnova výroční zprávy zahrnuje cíle regionálních funkcí a stav 

jejich naplnění, hodnocení jednotlivých regionálních funkcí, jejich financování a statistický 

výkaz výkonu regionálních funkcí. Výroční zprávu předá krajská knihovna do 31. 3. 

následujícího roku na Krajský úřad Ústeckého kraje a zároveň ji zveřejní na svých webových 

stránkách.  



Bod 11.2 příloha č. 1 

 

9 

 

 

 

Článek VIII 

Doložka platnosti 

 

1. Údaje o příjemcích finančních prostředků na zajištění výkonu regionálních funkcí budou 

v každém kalendářním roce zapsány do veřejně přístupného informačního registru. 

Ústecký kraj, jako orgán územní samospráva, je povinen poskytovat informace, vztahující 

se k jeho působnosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění pozdějších předpisů.  

2. Zásady zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven v Ústeckém kraji byly schváleny 

usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. ../..Z/…. ze dne .......…. a nahrazují Zásady 

schválené usnesením č. 23/10Z/2006 ze dne 15. 2. 2006 a jejich změn dle usnesení ZÚK   

č. 21/18Z/2007 ze dne 28. 2. 2007 a usnesením č. 25/28Z/2012 ze dne 22. 2. 2012, které se 

tímto ruší. 

3. Tyto Zásady nabývají platnosti a účinnosti dnem schválení Zastupitelstvem Ústeckého 

kraje č…………… ze dne ………. 



VZOROVÁ SMLOUVA                  Bod 11.2 příloha č. 2 

 

1 

 

 

 

Krajský úřad 

Číslo poskytovatele:……………………  
Číslo příjemce:  
 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
 uzavřená v souladu s ust. § 159 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), a v souladu s ust. § 11 odst. 3 zákona č. 

257/2001 Sb., knihovní zákon, ve znění pozdějších předpisů. 

Smluvní strany 

Poskytovatel 

Ústecký kraj 
Sídlo:    Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený:    Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba:    Mgr. Radek Spála, vedoucí odboru kultury a památkové péče 
                               Krajského úřadu Ústeckého kraje 
E-mail/telefon:    spala.r@kr-ustecky.cz   / +420 475 657 446 
IČ:    70892156 
DIČ:    CZ 70892156 
Bank. spojení:    Česká spořitelna  a.s.,  číslo účtu: 882733379/0800 
 
a 

 

Příjemce 

……………………………………………………………………….. 
Sídlo:     …………………………….. 
Kontaktní osoba:    …………………………….. 
E-mail/telefon:    ……………/………………. 
IČ:    ……………………………. 
DIČ:  
Příjemce je zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl Pr, 

vložka .......... 
Kopie dokladu o právní subjektivitě je součástí spisu č.j. ………, uloženého na odboru kultury 
a památkové péče Krajského úřadu Ústeckého kraje.  

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 

(dále jen „smlouva“) 
 

k zajištění výkonu regionálních funkcí ……………………………………….. 

 

 

mailto:spala.r@kr-ustecky.cz
noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 16 k usnesení č. 82/73R/2015



VZOROVÁ SMLOUVA                  Bod 11.2 příloha č. 2 

 

2 

 

Preambule 

Pro účely zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven v Ústeckém kraji byly usnesením  
Zastupitelstva Ústeckého kraje č. ………… ze dne ………… schváleny „Zásady zajištění 
výkonu regionálních funkcí knihoven v Ústeckém kraji“. Smlouva se uzavírá v souladu 
s těmito zásadami.  
  

Článek I. 
Poskytnutí dotace 

 
1. Poskytovatel poskytuje příjemci na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje                     

č. ………………… ze dne ……………… účelovou neinvestiční dotaci k zajištění výkonu 
regionálních funkcí knihoven v Ústeckém kraji (dále jen dotace) ve výši  
…………………Kč,  

(slovy ……………………………….. korun českých). 

2. Dotace bude příjemci vyplacena, v souladu s ustanovením § 28, odst. 12, zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, prostřednictvím rozpočtu zřizovatele příjemce, tj. ……………………………: 
Bank. spojení:…………………………………………………. 

3. Dotace se poskytuje za účelem užití prostředků k zajištění výkonu regionálních funkcí 
………………………………………………, příspěvkové organizace, vyplývajících ze 
smlouvy o přenesení těchto funkcí uzavřené dle § 11 odst. 3 zákona  č. 257/2001 Sb., 
knihovní zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zajištění regionálních funkcí“), 
uzavřené mezi Severočeskou vědeckou knihovnou v Ústí nad Labem, příspěvkovou 
organizací, a ……………………………… dne ……………, za podmínky, že příjemce 
prostředky poskytnuté touto dotací použije na úhradu nákladů vzniklých do konce 
roku, ve kterém byla poskytnuta. 

4. Finanční prostředky poskytnuté k zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven nemají 
charakter veřejné podpory v souladu se články 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské 
unie (Smlouva o založení Evropského společenství).  

 

Článek II. 
Financování 

 
1. Dotace je poskytnuta za účelem zajištění regionálních funkcí knihovny ve výši 100% 

uznatelných nákladů. 

2. Dotace je poskytnuta jednorázově. 

3. Dotace je poskytnuta účelově (viz článek I. odst. 3 a článek. lI. odst. 1.) a lze ji použít jen 
na úhradu nákladů přímo souvisejících se zajištěním regionálních funkcí knihovny. 

 

Článek III. 
Práva a povinnosti 

 
Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

a) Použít účelovou neinvestiční dotaci plně v souladu se Zásadami zajištění výkonu 
regionálních funkcí knihoven v Ústeckém kraji dle preambule této smlouvy za 
účelem zajištění regionálních funkcí knihovny, a to na úhradu nákladů vzniklých      
od 1. 1. ….. do 31. 12. …….. 

b) Dotaci nepřevést na jiný subjekt.  



VZOROVÁ SMLOUVA                  Bod 11.2 příloha č. 2 

 

3 

 

c) Je-li příjemce dotace plátcem DPH s nárokem na uplatnění odpočtu této daně, bude 
dotace poskytnuta na plnění bez DPH. 

d) Vést řádné a oddělené účetnictví o poskytnuté dotaci. 

e) Odpovídat za hospodárné použití přidělených prostředků určených pouze k úhradě 
nákladů přímo souvisejících se zajištěním regionálních funkcí, které jsou na ni 
přeneseny smlouvou uvedenou v článku I. odst. 3, a to v rozsahu stanoveném touto 
smlouvou. 

f) Předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu o použití poskytnuté účelové 
neinvestiční dotace a to do 30. 1. …..(následujícího roku). Ze závažných důvodů 
může být termín vyúčtování na žádost příjemce dotace prodloužen, maximálně však 
o 10 kalendářních dnů.  

g) Spolu se závěrečnou zprávou je příjemce povinen předložit závěrečné vyúčtování 
čerpání účelové neinvestiční dotace. Vyúčtování předloží příjemce Krajskému úřadu 
Ústeckého kraje, odboru kultury a památkové péče, oddělení přestupků a ekonomiky, 
Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem. 

   Závěrečná zpráva musí obsahovat:      

- označení příjemce účelové neinvestiční dotace, 
- číslo smlouvy účelové neinvestiční dotace, 
- popis realizace zajištění regionálních funkcí, 
- kvalitativní a kvantitativní výstup, 
- přínos pro cílové skupiny, 
- celkové zhodnocení zajištění regionálních funkcí. 
 

      Závěrečné vyúčtování čerpání dotace musí obsahovat: 

- přehled veškerých výdajů souvisejících se zajištěním regionálních funkcí,  
- prohlášení o uložení všech účetních dokladů souvisejících s výkonem 

regionálních funkcí pro daný rok v dané pověřené knihovně,  
- sestavu dokladující vedení odděleného účetnictví související s poskytnutou 

dotací. 

h) Uvádět viditelně na všech písemnostech a při všech akcích souvisejících se 
zajištěním regionálních funkcí, že činnost byla podpořena poskytovatelem (dále jen 
„Sponzorský vzkaz“) v provedení respektujícím logomanuál poskytovatele. Příjemce 
podpisem smlouvy výslovně prohlašuje, že se s daným logomanuálem seznámil. 
Příjemce je povinen předložit návrh způsobu použití a umístění „Sponzorského 
vzkazu“ ke schválení poskytovateli, případně upravit návrh podle námitek 
poskytovatele a předložit ho poskytovateli ke konečnému schválení. Za poskytovatele 
rozhoduje kontaktní osoba uvedená v označení smluvních stran.       

i) Umožnit pověřeným pracovníkům kraje provádět kontrolu čerpání a využití prostředků 
dotace a v této souvislosti jim umožnit nahlížet do účetní evidence u konečného 
uživatele dotace. 

j) Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 7 dnů, odbor kultury a 
památkové péče krajského úřadu o všech změnách, týkajících se identifikace 
příjemce nebo realizace výkonu regionálních funkcí knihoven.                                                                                                                                

k) Pokud nebudou poskytnuté finanční prostředky vyčerpány v plné výši nebo budou 
použity v rozporu s účelem, ke kterému byly poskytnuty (uznatelné náklady), je 
příjemce povinen vrátit poskytovateli nevyčerpané prostředky nebo prostředky 
použité v rozporu s účelem neprodleně, jinak ve lhůtě stanovené poskytovatelem. 

l) Respektovat přijaté závěry z  kontroly provedené odborem nebo orgánem kontroly 
krajského úřadu.  



VZOROVÁ SMLOUVA                  Bod 11.2 příloha č. 2 

 

4 

 

m) V případě, že porušení podmínek smlouvy bude kvalifikováno jako porušení 
rozpočtové kázně, poskytovatel při něm postupuje dle ustanovení § 22 zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, vrátit poskytovateli zpět dotaci ve výši částky neoprávněně použitých nebo 
zadržených prostředků včetně vyměřeného penále ve výši 1 promile denně z 
neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků. 

 

Článek IV.  
Sankce, výpověď a zrušení smlouvy 

 
1. Poskytovatel je oprávněn v případě neplnění podmínek smlouvy požadovat na příjemci 

vrácení dotace a příjemce je povinen na výzvu poskytovatele prostředky poskytnuté 
dotací vrátit ve lhůtě stanovené poskytovatelem. V případě prodlení příjemce s vrácením 
prostředků poskytnutých dotací, je poskytovatel oprávněn požadovat úhradu smluvní 
pokuty ve výši 15 % z těchto prostředků. Uvedené se nedotýká povinnosti úhrady úroků 
z prodlení, penále ani náhrady škody. 

2. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní 
povinnost stanovenou touto smlouvou. Výpověď musí mít písemnou formu a nabývá 
účinnosti uplynutím výpovědní lhůty, která činí 1 měsíc. 

3. Smluvní strany můžou podat písemný návrh na zrušení smlouvy z důvodů uvedených     
v § 167 odst. 1 správního řádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním 
vysloví souhlas, smlouva zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní straně, která 
návrh podala. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním nevysloví souhlas, 
smlouva nezaniká. 

 
Článek V. 

Ostatní ujednání 
 
1.  Příjemce dotace souhlasí se zveřejněním svého jména (obchodní firmy), identifikačního 

čísla, adresy, dotačního titulu a výše poskytnuté dotace a se zápisem těchto údajů do 
veřejně přístupného informačního registru vedeného Krajským úřadem Ústeckého kraje. 

2.  Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě smluvních stran pouze formou písemných 
a číslovaných dodatků. 

3.  Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy z ní 
vyplývající příslušná ustanovení správního řádu, případně příslušná ustanovení 
občanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 správního řádu.      

4. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž příjemce 
obdrží jedno vyhotovení. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího uzavření. 

6. Poskytovatel potvrzuje, že o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto usnesením 
Zastupitelstva Ústeckého kraje č…………………. ze dne ………………….. 

V Ústí nad Labem dne                                                     V ……………………………                                                                                                                                                                                           

          

 

                Oldřich Bubeníček,                                                 ……………………….                         
hejtman Ústeckého kraje                                     …………………………………… 

                      poskytovatel                                                                 příjemce 



 
 Ústecký kraj 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje  

DODATEK Č. 21 
KE  

ZŘIZOVACÍ LISTIN Ě 
Č.J. 247/2008 

příspěvkové organizace Ústeckého kraje  
 

Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem, 
příspěvková organizace 

se sídlem v Ústí nad Labem – centru, Čajkovského 1908/82, PSČ 400 01,  
IČ: 75149541 

( dále jen organizace) 

ze dne 3. 9. 2008, usnesení č. 147/27Z/2008 Zastupitelstva Ústeckého kraje 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 205/128R/2008 ze dne 29.9.2008 (dodatek č.1) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 6/4R/2008 ze dne 22.12.2008 (dodatek č. 2), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 24/16R/2009 ze dne 6.5.2009 (dodatek č. 3), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 13/28R/2009 ze dne 7.10.2009 (dodatek č. 4), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/28R/2009 ze dne 7.10.2009 (dodatek č. 5), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 14/35R/2009 ze dne 16.12.2009 (dodatek č. 6), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 21/44R/2010 ze dne 7.4.2010 (dodatek č. 7), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 21/47R/2010 ze dne 19.5.2010 (dodatek č. 8), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 13/72R/2011 ze dne 9.3.2011 (dodatek č. 9), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 43/99R/2012 ze dne 21.3.2012 (dodatek č. 10), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/104R/2012 ze dne 23.5.2012 (dodatek č. 11), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 27/105R/2012 ze dne 13.6.2012 (dodatek č. 12), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 148/10R/2013 ze dne 13.3.2013 (dodatek č. 13), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 61/12R/2013 ze dne 27.3.2013 (dodatek č. 14), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 58/16R/2013 ze dne 22.5.2013 (dodatek č. 15),  

ve znění usnesení Zastupitelstva ÚK č. 90/10Z/2013 ze dne 30.10.2013 (dodatek č. 16), 
ve znění usnesení Zastupitelstva ÚK č. 101/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 17),  

ve znění usnesení Zastupitelstva ÚK č. 69/13Z/2014 ze dne 26.2.2014 (dodatek č. 18), 
ve znění usnesení Zastupitelstva ÚK č. 174/14Z/2014 ze dne 23.4.2014 (dodatek č. 19), 
ve znění usnesení Zastupitelstva ÚK č. 93/18Z/2014 ze dne 3. září 2014 (dodatek č. 20), 

Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 83/20Z/2014 ze dne 15. prosince 2014 se 
výše uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 

V příloze č. 1 – „Hodnota a specifikace dlouhodobého majetku – pozemky“  a v příloze č. 2 – 
„Hodnota a specifikace dlouhodobého majetku – budovy a stavby“ zřizovací listiny se zrušuje 
následující položka majetku svěřeného organizaci k hospodaření: 

Pozemky 
v účetní hodnotě                  1 990 674,00 Kč 

Budovy 
pořizovací hodnotě                10 463 026,30 Kč 
oprávky           780 018,26 Kč 
zůstatková hodnota       9 683 008,04 Kč 
 

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 17 k usnesení č. 90/73R/2015



Příloha č 2 
 

Katastrální území: Řehlovice 

pozemek st. p. č. 201, o výměře 25 m2, zastavěná plocha a nádvoří, 
součástí je stavba: bez čp/če, zem. stavba 
stavba stojí na pozemku p.č.: st. 201, 

pozemek st. p. č. 202, o výměře 1057 m2, zastavěná plocha a nádvoří, 
součástí je stavba: Hli ňany, č.p. 1, občanská vybavenost, 
stavba stojí na pozemku p.č.: st. 202, 

pozemek st. p. č. 462, o výměře 80 m2, zastavěná plocha a nádvoří, 
součástí je stavba: bez čp/če, garáž, 
stavba stojí na pozemku p.č.: st. 462, 

pozemek p. č. 1277, o výměře 3672 m2, ostatní plocha, zeleň, 
pozemek p. č. 1313, o výměře 122 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
pozemek p. č. 1493, o výměře 53 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
pozemek p. č. 1494, o výměře 56 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
 
Katastrální území: Ústí nad Labem 

pozemek p. č. 4400/140, o výměře 1180 m2, ostatní plocha, jiná plocha 
 
 
 
 
Tento dodatek nabývá účinnosti dne  1. 1. 2015 
 
V Ústí nad Labem dne  15. 12. 2014 
 
 
 
 

Mgr. Martin Klika 
na základě pověření   

 Oldřicha Bubeníčka, 
hejtmana Ústeckého kraje 

 
 

 



 

strana 1 / 2 

Krajský ú řad 

Číslo smlouvy u poskytovatele: 14/SML1170 – dodatek č. 1 
Číslo smlouvy u příjemce: 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ DOTACE  
uzavřené v souladu s ust. § 159 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) 

Smluvní strany 

Poskytovatel: 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba: Ing. Romana Maturkaničová, referent odboru životního prostředí a 

zemědělství Krajského úřadu Ústeckého kraje 
E-mail/telefon: maturkanicova.r@kr-ustecky.cz, 475 657 637 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: 40184-0883028399/0800 

a 

Příjemce: 
Obec Lenešice 
Sídlo: Knížete Václava 521, 439 23 Lenešice 
Zastoupený: Ing. Jan András, starosta obce Lenešice 
Kontaktní osoba: Ing. Jan András, starosta obce 
E-mail/telefon: obec@ou-lenesice.cz, 415 679 411  
IČ (RČ): 00265098 
DIČ:  
Bank. spojení: Komerční banka, a.s. 
 číslo účtu: 1628-481/0100 

I. 

Smluvní strany se dohodly na změně článku II. odst. 4) smlouvy, uzavřené na základě 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 4. 9. 2013 č. 100/9Z/2013, kterým byla obci 
Lenešice poskytnuta dotace z Fondu vodního hospodářství Ústeckého kraje na realizaci 
stavby „Lenešice – Dostavba kanalizace v lokalitě Za školkou“, v souvislosti se změnou 
provedenou usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne xx. x. 2015 č. xx/xxZ/2015 
takto: 

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 18 k usnesení č. 94/73R/2015



 

strana 2 / 2 

Článek II. 
Financování 

4) Termínem ukončení realizace projektu je 30. 6. 2015. Pro příjemce dotace je tento 
termín stanoven jako závazný ukazatel. Ukončením realizace projektu se rozumí splnění 
závazného technického ukazatele popsaného v odst. 8) tohoto článku. 

II. 

Tento dodatek je uzavřen v souladu s ust. § 166 odst. 1 správního řádu. 
Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření. 
Poskytovatel potvrzuje, že o uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto usnesením 
Zastupitelstva Ústeckého kraje č. xx/xxZ/2015 ze dne xx. x. 2015. 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

V ………………… dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 

Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje 
 

Příjemce 
Obec Lenešice 

Ing. Jan András, starosta obce 

 



strana 1 / 2 

Krajský ú řad 

Číslo smlouvy u poskytovatele: 11/SML2031 – dodatek č. 2 
Číslo smlouvy u příjemce: 

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ DOTACE  
uzavřené v souladu s ust. § 159 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) 

Smluvní strany 

Poskytovatel: 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba: Ing. Romana Maturkaničová, referent odboru životního prostředí a 

zemědělství Krajského úřadu Ústeckého kraje 
E-mail/telefon: maturkanicova.r@kr-ustecky.cz, 475 657 637 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: 40184-0883028399/0800 

a 

Příjemce: 
Město Hrob 
Sídlo: U Radnice 234, 417 04 Hrob 
Zastoupený: Karlem Hirschem, starostou města Hrob 
Kontaktní osoba: Karel Hirsch, starosta města 
E-mail/telefon: info@mestohrob.cz, 417 875 027  
IČ (RČ): 00266337 
DIČ:  
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: 1060451369/0800 

I. 

Smluvní strany se dohodly na změně článku 2. odst. 3. smlouvy, uzavřené na základě 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 13. 4. 2011 č. 27/23Z/2011 a Dodatku č. 1 
na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 19. 12. 2012 č. 60/2Z/2012, 
kterým byla městu Hrob poskytnuta dotace z Fondu vodního hospodářství Ústeckého kraje 
na realizaci stavby „Křižanov – splašková kanalizace, I. a II. etapa“, v souvislosti se změnou 
provedenou usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne xx. x. 2015 č. xx/xxZ/2015 
takto: 

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 19 k usnesení č. 94/73R/2015



 

strana 2 / 2 

Článek 2. Financování 
 

3) Termínem ukončení realizace projektu je 31. 12. 2015. Pro příjemce dotace je tento 
termín stanoven jako závazný ukazatel. 

II. 

Tento dodatek je uzavřen v souladu s ust. § 166 odst. 1 správního řádu. 
Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření. 
Poskytovatel potvrzuje, že o uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto usnesením 
Zastupitelstva Ústeckého kraje č. xx/xxZ/2015 ze dne xx. x. 2015. 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

V ………………… dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 

Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje 
 

Příjemce 
Město Hrob 

Karel Hirsch, starosta města 

 



strana 1 / 2 

Krajský ú řad 

Číslo smlouvy u poskytovatele: 13/SML2403 – dodatek č. 1 
Číslo smlouvy u příjemce: 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ DOTACE  
uzavřené v souladu s ust. § 159 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) 

Smluvní strany 

Poskytovatel: 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba: Ing. Romana Maturkaničová, referent odboru životního prostředí a 

zemědělství Krajského úřadu Ústeckého kraje 
E-mail/telefon: maturkanicova.r@kr-ustecky.cz, 475 657 637 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: 40184-0883028399/0800 

a 

Příjemce: 
Obec Hrobce 
Sídlo: Ke hřišti 14, 411 83 Hrobce 
Zastoupený: Bc. Petr Kříž, starosta obce Hrobce 
Kontaktní osoba: Bc. Petr Kříž, starosta obce 
E-mail/telefon: starosta@hrobce.cz, 416 848 023  
IČ (RČ): 00263664 
DIČ:  
Bank. spojení: Česká národní banka, pobočka Ústí nad Labem 
 číslo účtu: 94-21824471/0710 

I. 

Smluvní strany se dohodly na změně článku II. odst. 4) smlouvy, uzavřené na základě 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 4. 9. 2013 č. 100/9Z/2013, kterým byla obci 
Hrobce poskytnuta dotace z Fondu vodního hospodářství Ústeckého kraje na realizaci 
stavby „Splašková kanalizace Rohatce“, v souvislosti se změnou provedenou usnesením 
Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne xx. x. 2015 č. xx/xxZ/2015 takto: 

Článek II. 

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 20 k usnesení č. 94/73R/2015



 

strana 2 / 2 

Financování 

4) Termínem ukončení realizace projektu je 31. 3. 2015. Pro příjemce dotace je tento 
termín stanoven jako závazný ukazatel. Ukončením realizace projektu se rozumí splnění 
závazného technického ukazatele popsaného v odst. 8) tohoto článku. 

II. 

Tento dodatek je uzavřen v souladu s ust. § 166 odst. 1 správního řádu. 
Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření. 
Poskytovatel potvrzuje, že o uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto usnesením 
Zastupitelstva Ústeckého kraje č. xx/xxZ/2015 ze dne xx. x. 2015. 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

V ………………… dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 

Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje 
 

Příjemce 
Obec Hrobce 

Bc. Petr Kříž, starosta obce 

 



strana 1 / 2 

Krajský ú řad 

Číslo smlouvy u poskytovatele: 13/SML2413 – dodatek č. 1 
Číslo smlouvy u příjemce: 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ DOTACE  
uzavřené v souladu s ust. § 159 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) 

Smluvní strany 

Poskytovatel: 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba: Ing. Romana Maturkaničová, referent odboru životního prostředí a 

zemědělství Krajského úřadu Ústeckého kraje 
E-mail/telefon: maturkanicova.r@kr-ustecky.cz, 475 657 637 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: 40184-0883028399/0800 

a 

Příjemce: 
Statutární m ěsto Ústí nad Labem 
Sídlo: Velká Hradební 2336/8, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Ing. Josefem Zikmundem, primátorem města Ústí nad Labem 
Kontaktní osoba: Ing. Josef Zikmund, primátor města 
E-mail/telefon: podatelna.magistrat@mag-ul.cz, 475 271 810  
IČ (RČ): 00081531 
DIČ:  
Bank. spojení: Komerční banka, a.s. 
 číslo účtu: 90050001125411/0100 

I. 

Smluvní strany se dohodly na změně článku II. odst. 4) smlouvy, uzavřené na základě 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 4. 9. 2013 č. 100/9Z/2013, kterým byla 
městu Ústí nad Labem poskytnuta dotace z Fondu vodního hospodářství Ústeckého kraje na 
realizaci projektové dokumentace stavby „Ústí nad Labem, Vaňov – kanalizace a převedení 
odpadních vod na ČOV Ústí nad Labem“, v souvislosti se změnou provedenou usnesením 
Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne xx. x. 2015 č. xx/xxZ/2015 takto: 

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 21 k usnesení č. 94/73R/2015



 

strana 2 / 2 

Článek II. 
Financování 

4) Termínem ukončení realizace projektu je 31. 12. 2015. Pro příjemce dotace je tento 
termín stanoven jako závazný ukazatel. Ukončením realizace projektu se rozumí splnění 
závazného technického ukazatele popsaného v odst. 8) tohoto článku. 

II. 

Tento dodatek je uzavřen v souladu s ust. § 166 odst. 1 správního řádu. 
Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření. 
Poskytovatel potvrzuje, že o uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto usnesením 
Zastupitelstva Ústeckého kraje č. xx/xxZ/2015 ze dne xx. x. 2015. 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

V ………………… dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 

Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje 
 

Příjemce 
Statutární město Ústí nad Labem 

Ing. Josef Zikmund, primátor města 

 



 

strana 1 / 2 

Krajský ú řad 

Číslo smlouvy u poskytovatele: 13/SML2395 – dodatek č. 1 
Číslo smlouvy u příjemce: 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ DOTACE  
uzavřené v souladu s ust. § 159 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) 

Smluvní strany 

Poskytovatel: 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba: Ing. Romana Maturkaničová, referent odboru životního prostředí a 

zemědělství Krajského úřadu Ústeckého kraje 
E-mail/telefon: maturkanicova.r@kr-ustecky.cz, 475 657 637 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: 40184-0883028399/0800 

a 

Příjemce: 
Statutární m ěsto Ústí nad Labem 
Sídlo: Velká Hradební 2336/8, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Ing. Josefem Zikmundem, primátorem města Ústí nad Labem 
Kontaktní osoba: Ing. Josef Zikmund, primátor města 
E-mail/telefon: podatelna.magistrat@mag-ul.cz, 475 271 810  
IČ (RČ): 00081531 
DIČ:  
Bank. spojení: Komerční banka, a.s. 
 číslo účtu: 90050001125411/0100 

I. 

Smluvní strany se dohodly na změně článku II. odst. 4) smlouvy, uzavřené na základě 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 4. 9. 2013 č. 100/9Z/2013, kterým byla 
městu Ústí nad Labem poskytnuta dotace z Fondu vodního hospodářství Ústeckého kraje na 
realizaci projektové dokumentace stavby „Ústí nad Labem – kanalizace Svádov – II. etapa“, 
v souvislosti se změnou provedenou usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne xx. x. 
2015 č. xx/xxZ/2015 takto: 

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 22 k usnesení č. 94/73R/2015



 

strana 2 / 2 

Článek II. 
Financování 

4) Termínem ukončení realizace projektu je 31. 12. 2015. Pro příjemce dotace je tento 
termín stanoven jako závazný ukazatel. Ukončením realizace projektu se rozumí splnění 
závazného technického ukazatele popsaného v odst. 8) tohoto článku. 

II. 

Tento dodatek je uzavřen v souladu s ust. § 166 odst. 1 správního řádu. 
Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření. 
Poskytovatel potvrzuje, že o uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto usnesením 
Zastupitelstva Ústeckého kraje č. xx/xxZ/2015 ze dne xx. x. 2015. 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

V ………………… dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 

Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje 
 

Příjemce 
Statutární město Ústí nad Labem 

Ing. Josef Zikmund, primátor města 

 



 

strana 1 / 2 

Krajský ú řad 

Číslo smlouvy u poskytovatele: 14/SML2076 – dodatek č. 1 
Číslo smlouvy u příjemce: 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ DOTACE  
uzavřené v souladu s ust. § 159 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) 

Smluvní strany 

Poskytovatel: 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba: Ing. Romana Maturkaničová, referent odboru životního prostředí a 

zemědělství Krajského úřadu Ústeckého kraje 
E-mail/telefon: maturkanicova.r@kr-ustecky.cz, 475 657 637 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: 40184-0883028399/0800 

a 

Příjemce: 
Obec Vrbice 
Sídlo: Hlavní 47, 411 64 Vrbice 
Zastoupený: Vlastimilem Miklem, starostou obce Vrbice 
Kontaktní osoba: Vlastimil Mikl, starosta obce 
E-mail/telefon: ou.vrbice@o2active.cz, 416 787 177  
IČ (RČ): 00264652 
DIČ:  
Bank. spojení: Komerční banka, a.s. 
 číslo účtu: 5920471/0100 

I. 

Smluvní strany se dohodly na změně článku II. odst. 3) smlouvy, uzavřené na základě 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 3. 9. 2014 č. 95/18Z/2014, kterým byla obci 
Vrbice poskytnuta dotace z Fondu vodního hospodářství Ústeckého kraje na realizaci stavby 
„Dešťová kanalizace v obci Vetlá“, v souvislosti se změnou provedenou usnesením 
Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne xx. x. 2015 č. xx/xxZ/2015 takto: 

Článek II. 

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 23 k usnesení č. 94/73R/2015



 

strana 2 / 2 

Financování 

3) Termínem ukončení realizace projektu je 30. 11. 2015. Pro příjemce dotace je tento 
termín stanoven jako závazný ukazatel. Ukončením realizace projektu se rozumí 
splnění závazného technického ukazatele popsaného v odst. 8) tohoto článku. 

II. 

Tento dodatek je uzavřen v souladu s ust. § 166 odst. 1 správního řádu. 
Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření. 
Poskytovatel potvrzuje, že o uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto usnesením 
Zastupitelstva Ústeckého kraje č. xx/xxZ/2015 ze dne xx. x. 2015. 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

V ………………… dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 

Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje 
 

Příjemce 
Obec Vrbice 

Vlastimil Mikl, starosta obce 

 



 

strana 1 / 2 

Krajský ú řad 

Číslo smlouvy u poskytovatele: 13/SML2688 – dodatek č. 1 
Číslo smlouvy u příjemce: 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ DOTACE  
uzavřené v souladu s ust. § 159 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) 

Smluvní strany 

Poskytovatel: 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba: Ing. Romana Maturkaničová, referent odboru životního prostředí a 

zemědělství Krajského úřadu Ústeckého kraje 
E-mail/telefon: maturkanicova.r@kr-ustecky.cz, 475 657 637 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: 40184-0883028399/0800 

a 

Příjemce: 
Obec Malečov 
Sídlo: Malečov 36, 403 27 Malečov 
Zastoupený: Petrem Kůstkou, starostou obce Malečov 
Kontaktní osoba: Petr Kůstka, starosta obce 
E-mail/telefon: malecov@iol.cz, 475 531 547  
IČ (RČ): 00266884 
DIČ:  
Bank. spojení: Česká národní banka, pobočka Ústí nad Labem 
 číslo účtu: 94-1010411/0710 

I. 

Smluvní strany se dohodly na změně článku II. odst. 4) smlouvy, uzavřené na základě 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 4. 9. 2013 č. 100/9Z/2013, kterým byla obci 
Malečov poskytnuta dotace z Fondu vodního hospodářství Ústeckého kraje na realizaci 
projektové dokumentace stavby „Malečov – intenzifikace a rozšíření ČOV“, v souvislosti se 
změnou provedenou usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne xx. x. 2015 č. 
xx/xxZ/2015 takto: 

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 24 k usnesení č. 94/73R/2015



 

strana 2 / 2 

Článek II. 
Financování 

4) Termínem ukončení realizace projektu je 31. 12. 2015. Pro příjemce dotace je tento 
termín stanoven jako závazný ukazatel. Ukončením realizace projektu se rozumí splnění 
závazného technického ukazatele popsaného v odst. 8) tohoto článku. 

II. 

Tento dodatek je uzavřen v souladu s ust. § 166 odst. 1 správního řádu. 
Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření. 
Poskytovatel potvrzuje, že o uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto usnesením 
Zastupitelstva Ústeckého kraje č. xx/xxZ/2015 ze dne xx. x. 2015. 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

V ………………… dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 

Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje 
 

Příjemce 
Obec Malečov 

Petr Kůstka, starosta obce 

 



 
 

Nositel projektu: 

Statutární město Ústí nad Labem 
IČ: 000 81 531 
sídlo: Velká Hradební 2336/8, 400 01 Ústí nad Labem 
zastoupené Ing. Josefem Zikmundem, primátorem města 
 

na straně jedné (dále jen „město“) 
 

a 
 

Partner projektu: 

Ústecký kraj 
IČ: 70892156 
sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
 

na straně druhé (dále jen „partner“) 
 
 

 
uzavírají 

 
v souladu s principem partnerství a přímo použitelnými předpisy Evropských společenství, 
zejm. nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1301/2013 ze dne 17. 12. 2013 o 
Evropském fondu pro regionální rozvoj, o zvláštních ustanoveních týkajících se cíle Investice 
pro růst a zaměstnanost a o zrušení nařízení (ES) č. 1080/2006, nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013 ze dne 17. 12. 2013 o společných ustanoveních o 
Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti, 
Evropském zemědělském fondu pro rozvoj venkova a Evropském námořním a rybářském 
fondu, o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském 
sociálním fondu, Fondu soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu a o zrušení 
nařízení Rady (ES) č. 1083/2006, a rovněž tak zákonem č. 248/2000 Sb., o podpoře 
regionálního rozvoje, ve znění pozdějších předpisů, 
 

tuto 
 

dohodu o partnerství 
v rámci projektu „Elektronický odbavovací systém pro cestující“ 

 
I. 

Cíle a účel 
 
(1) Město jako realizátor Integrovaného plánu rozvoje města Ústí nad Labem - Mobilita (dále 

jen „IPRM Mobilita“) schváleného Zastupitelstvem města Ústí nad Labem dne 28. 12. 
2010 a Výborem Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad dne 25. 2. 2011 
ustavilo za účelem přípravy a realizace projektu jeho řídící strukturu. 

(2) V souladu s principy partnerství mají při přípravě a realizaci IPRM Mobilita působit i další 
subjekty ze strany veřejného, neziskového a podnikatelského sektoru (partneři). 

(3) Zapojení partnerů do přípravy a realizace IPRM Mobilita se uskutečňuje např. účastí 
v řídícím výboru, účastí v ustavených pracovních skupinách či výběrových komisích při 

aspi://module='EU'&link='32006R1080%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'/
aspi://module='EU'&link='32006R1083%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'/
noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 25 k usnesení č. 97/73R/2015



Příloha č. 1 
 

výběru dílčích projektů, případně při veřejných projednáních anebo při informování 
veřejnosti. 

(4) Partnerství je uzavíráno v rámci projektu „Elektronický odbavovací systém pro cestující“ 
(dále jen „projekt“), který přispívá k naplnění cílů IPRM Mobilita. 

 
II. 

Partnerství 
 
(1) V souladu s IPRM Mobilita a principy uvedenými v čl. I se obě strany zavazují k úzké 

spolupráci k vybudování účinného partnerství způsobem vymezeným v dalších 
ustanoveních této dohody. 

(2) Za základní předpoklad účinného partnerství pak obě strany považují vzájemnou aktivní 
komunikaci stejně jako výměnu nezbytných informací a bezodkladné informování 
o skutečnostech, které mohou mít vliv na IPRM Mobilita, bez jakéhokoliv zatajování, 
k čemuž se i zavazují. 

(3) Partner se zavazuje poskytnout městu, případně orgánům řídící struktury IPRM Mobilita, 
veškerou potřebnou součinnost při plnění jejich povinností ve vztahu k příslušnému 
řídícímu orgánu týkajících se monitoringu IPRM Mobilita jako celku i jednotlivých 
projektů. Stejně tak se zavazuje poskytnout nezbytnou součinnost příslušným orgánům 
ČR a Evropských společenství při výkonu kontroly a auditu podle příslušných právních 
předpisů. 

 
 

III. 
Povinnosti stran 

 
(1) Při realizaci projektu IPRM Mobilita – „Elektronický odbavovací systém pro cestující“ je 

partner povinen spolupracovat s městem, případně i ostatními partnery projektu, zejm. 
a) aktivně se účastnit činnosti v Řídícím výboru, případně i v dalších orgánech IPRM 

Mobilita, jichž je členem, či jinak aktivně komunikovat s městem; 
b) respektovat a řídit se pokyny a informacemi manažera IPRM Mobilita; 
c) informovat o skutečnostech, které mohou mít vliv na projekt a IPRM Mobilita; 
d) v rámci projektu poskytovat odborné konzultace ve všech fázích projektu; 
e) spolupracovat na zapojení města do Integrovaného dopravního systému Ústeckého 

kraje (především implementací výstupů projektu ve fázi udržitelnosti projektu); 
f) při své činnosti průběžně prezentovat projekt a IPRM Mobilita; 
g) spolupracovat na zajištění provozní fáze projektu a jeho udržitelnosti;  
h) dbát o naplnění cílů projektu. 

(2) Partner je dále povinen seznámit se se všemi dokumenty potřebnými k plnění povinností 
podle této dohody, zejm. s příslušnými operačními programy a s nimi souvisejícími 
příručkami a manuály, se zněním aktuálních výzev, s aktuální verzí IPRM Mobilita (dále 
jen „dokumenty IPRM Mobilita“). 

(3) Partner odpovídá za to, že se společně s městem a ostatními partnery bude podílet na 
projektu zmíněném v článku I., odstavci (4) této dohody. 

 
 

IV. 
Sankce 

 
(1) V případě, že partner svou činností v rámci partnerství (čl. II.) poruší právní předpisy, 

dokumenty IPRM Mobilita či jinak ztíží či znemožní realizaci IPRM Mobilita jako celku či 



Příloha č. 1 
 

jednotlivého projektu, je povinen zaplatit městu náhradu škody v prokazatelné výši; 
město je rovněž v takovém případě oprávněno od dohody odstoupit. 

(2) V případě, že město znemožní aktivní spolupráci obou stran na projektu zmíněném 
v článku I., odstavci (4) této dohody, má partner právo od dohody odstoupit. 

 
V. 

Ostatní ujednání 
 

(1) Dohoda se sjednává na dobu určitou, tj. na dobu realizace a udržitelnosti projektu 
„Elektronický odbavovací systém pro cestující“ – nejméně však na dobu do 31. 12. 2021. 

(2) Dohoda je nevypověditelná. 
(3) Obě strany berou na vědomí a souhlasí se zveřejňováním údajů týkajících se předmětu 

této dohody v rozsahu zákonné úpravy podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 123/1998 Sb., o právu 
na informace o životním prostředí, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se 
zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů. 

(4) Právní vztah založený touto dohodou se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
(5) Tato dohoda se vyhotovuje ve 4 stejnopisech, po 2 pro každou ze stran. 
(6) Tuto dohodu schválila svým usnesením č. xxx Rada města Ústí nad Labem  

dne xxx. 
(7) O uzavření této dohody rozhodla Rada Ústeckého kraje svým usnesením č.      ze dne  
 
 
 
město:  partner: 
 
 
 
 
 
 ……………………………………… ……………………………………… 
Statutární město Ústí nad Labem          Ústecký kraj 
 Ing. Josef Zikmund Oldřich Bubeníček 
 primátor města hejtman Ústeckého kraje  
 
 
 
 
V Ústí nad Labem, dne …………………. V Ústí nad Labem, dne …………………. 
 


	Usnesení 73.RÚK 28.1. 2015
	Usnesení
	A) navrhuje
	B) ukládá

	vzít na vědomí
	1) Uzvýšení o částku 9 866 tis. Kč
	2) Uzvýšení o částku 227 054 tis. Kč
	3) Uzvýšení o částku 4 tis. Kč
	odbor školství, mládeže a tělovýchovy – UZ 15 370 – zvýšení o částku 4 tis. Kč – dotace  v rámci Operačního programu Životního  prostředí pro Střední školu technickou, Most,  příspěvkovou organizaci na projekt zateplení  obvodových stěn objektu, výměn...
	4) Uzvýšení o částku 51 tis. Kč
	5) Uzvýšení o částku 6 083 tis. Kč
	6) Uzvýšení o částku 2 324 tis. Kč
	7) Uzvýšení o částku 5 351 tis. Kč
	8) Uzvýšení o částku 22 364 tis. Kč za podmínky schválení dotace uvedeným příjemcům v orgánech Ústeckého kraje
	odbor ekonomický – zvýšení o částku 20 742 tis. Kč:
	 UZ 95 029 – zvýšení o částku 19 785 tis. Kč – účelová dotace v rámci Fondu solidarity EU – povodně červen 2013 - 3. kolo pro:
	 obce celkem 13 314 tis. Kč, z toho:
	 Prackovice nad Labem – 6 395 tis. Kč
	 Děčín – 2 697 tis. Kč
	 Křešice – 1 700 tis. Kč
	 Terezín – 1 465 tis. Kč
	 Staré Křečany – 421 tis. Kč
	 Libořice – 221 tis. Kč
	 Dobříň – 135 tis. Kč
	 Benešov nad Ploučnicí – 103 tis. Kč
	 Horní Podluží – 75 tis. Kč
	 Vědomice – 69 tis. Kč
	 Malšovice – 33 tis. Kč
	 příspěvkové organizace Ústeckého kraje – 6 471 tis. Kč, z toho:
	 Správa a údržba silnic Ústeckého kraje – 6 461 tis. Kč
	 Domov bez hranic Rumburk – 10 tis. Kč
	 centrální rezerva – 957 tis. Kč
	odbor ekonomický – UZ 95 529 – zvýšení o částku 1 622 tis. Kč – účelová dotace v rámci Fondu solidarity EU – povodně červen 2013 - 3. kolo pro:
	 obec Mlékojedy – 300 tis. Kč
	 Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace – 1 322 tis. Kč
	A) navrhuje
	B) ukládá
	A) navrhuje
	1. rozhodnout o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého kraje“ schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 5. 5. 2010.
	B) ukládá
	A) navrhuje
	1. rozhodnout o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého kraje“ schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 5. 5. 2010.
	B) ukládá
	rozhoduje
	rozhoduje
	rozhoduje
	A) doporučuje
	Zastupitelstvu Ústeckého kraje
	1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje Statutárnímu městu Chomutov, se sídlem Zborovská 4602, 430 28 Chom...
	B) ukládá
	A) navrhuje
	Zastupitelstvu Ústeckého kraje
	1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje společnosti Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci ...
	B) ukládá
	A) navrhuje
	Zastupitelstvu Ústeckého kraje
	B) ukládá
	A) navrhuje
	Zastupitelstvu Ústeckého kraje
	B) ukládá
	A) navrhuje
	Zastupitelstvu Ústeckého kraje
	B) ukládá
	Termín: 30. 6. 2015
	Termín: 16. 2. 2015
	Termín: 30. 6. 2015
	Termín: 16. 2. 2015
	A) navrhuje
	B) ukládá
	A) navrhuje
	B) ukládá
	A) navrhuje
	B) ukládá
	A) navrhuje
	B) ukládá
	A) rozhoduje
	B) ukládá
	A) rozhoduje
	B) ukládá
	A) rozhoduje
	B) ukládá
	A) rozhoduje
	B) ukládá
	A) rozhoduje
	B) ukládá
	A) rozhoduje
	B) ukládá
	zrušuje
	Termín: 31. 1. 2016
	Termín: 16. 2. 2015
	A) navrhuje
	Zastupitelstvu Ústeckého kraje
	se ruší a nahrazuje se
	B) ukládá
	Termín: 31. 3. 2016
	Termín: 16. 2. 2015
	A) navrhuje
	1) Zásady zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven v Ústeckém kraji, dle přílohy  č. 15 tohoto usnesení
	2) Vzor smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace na zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven v Ústeckém kraji, dle přílohy č. 16 tohoto usnesení.
	3) Přidělení finančních prostředků k zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven v Ústeckém kraji na rok 2015, v souladu s ustanovením § 11, odst. 3 zákona 257/2001 Sb., o knihovnách a podmínkách provozování veřejných knihovnických a informačních sl...


	spojené přílohy
	01 příloha - bod 6.2 příloha 3
	02 příloha - bod 6.6 příloha č. 1
	03 příloha - bod 6.10 příloha1
	04 příloha - bod 6.11 příloha 1
	05 příloha - bod 7.2 příloha1
	06 příloha - bod 7.3 příloha3
	07 příloha - bod 8.3 priloha 1
	08 příloha - bod 9.20 priloha 1 bod 12 smlouva o bezuplatnem prevodu 95-2014 (UZSVM)
	09 příloha - bod 9.20 priloha 2 bod 13 smlouva o bezuplatnem prevodu 4-U-VOB-2014 (UZSVM)
	10 příloha - bod 9.20 priloha 3 bod 14 darovaci smlouva k.u. louny (RSD)
	11 příloha - bod 9.20 priloha 4 bod 15 darovaci smlouva k.u. rumburk (RSD)
	12 příloha - bod 9.20 priloha 5 bod 20 najemni smlouva - obchvat Velemyslevsi (RSD)
	13 příloha - bod 10.1 priloha 1 uprava
	14 příloha - bod 11.1 příloha č. 1
	15 příloha - Bod 11.2 priloha 1
	16 příloha - Bod 11.2 priloha 2
	17 příloha - bod 12.7_priloha2
	18 příloha - bod 13.6 příloha 1
	19 příloha - bod 13.6 příloha 2
	20 příloha - bod 13.6 příloha 3
	21 příloha - bod 13.6 příloha 4
	22 příloha - bod 13.6 příloha 5
	23 příloha - bod 13.6 příloha 6
	24 příloha - bod 13.6 příloha 7
	25 příloha - bod 14.4 příloha1




